
1

Distribution of Botrychium lunaria in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Botrychium lunaria published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Schluckenau [=Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'12.49''N, 14°27'15.05''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1891
nálezce:  Karl
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S.–B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172304

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'13.07''N, 14°27'15.36''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172387

5052a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nixdorf [=Mikulášovice]
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'56.03''N, 14°21'50.77''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Neumann
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

5053a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rumburk
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'6.64''N, 14°33'18.15''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Neumann
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172386

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /62/ Na lesních světlinách v okolí Jiříkova
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'36.05''N, 14°34'8.17''E, ± 1000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: J. Neuman
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981329

5053c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Schönlinde [=Krásná Lípa]
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'47.20''N, 14°30'35.77''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1879
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172194

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /64/ Staré Křečany: louka za hřbitovem
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'53.55''N, 14°29'57.45''E, ± 150m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Faber
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981338

5056c

původní jméno: Osmunda lunaria
lokalita: Friedland
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'29.03''N, 15°4'43.58''E, ± 1500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
nálezce:  Menzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171988

5152d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Böhmisch Kamnitz
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'6.47''N, 14°25'0.97''E, ± 1500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
nálezce: A. Hraball
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

5153a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /65/ Jiřetín: Křížová hora
nejbližší obec: Jiřetín, okres Děčín
souřadnice: 50°52'5.48''N, 14°33'57.76''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: R. Richter; B. Liebisch
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981339

5153b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /66/ Tolštejn: S úpatí zříceniny /skalnatý vrchol se zříceninou hradu 2 km JJV od Jiřetína/
nejbližší obec: Jiřetín, okres Děčín
souřadnice: 50°51'27.34''N, 14°34'55.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce: B. Liebisch
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981340

5153d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /18/ Luž: hora /S od obce Hor. Světlá/ nebo 4,5 km JV od Dol.Podluží
nejbližší obec: Horní Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'54.49''N, 14°38'47.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 793 m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce: F. Hantschel
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981127

5158c

lokalita: Kořenov: PR Bukovec, luční enkláva v JZ části, hojná populace
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'41.10''N, 15°21'21.79''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2004
nálezce: J. Gaisler
pramen: Višňák R. (2011): Plán péče o přírodní rezervaci Bukovec na období 2012-2021. - ms. [depon. in: Správa CHKO Jizerské hory,
Liberec].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172547

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jizerská hory, Bukovec, pod cestou na J úpatí Bukovce, 7 ex.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'41.80''N, 15°21'27.84''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-07-16
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čechy severní, Jizerské hory: suchá lesní louka pod horou Bukovcem, celkem vzácně
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.83''N, 15°21'16.78''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171938

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický inventarizační průzkum CHÚ Bukovec. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6738451

5250b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: ...berg bei Eulau-Bodenbach [Jílové u Děčína]
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'44.59''N, 14°6'32.16''E, ± 3000m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1926-07-10
nálezce:  Seidel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbar Karl Prinz
ID: 13171848

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 124. Sněžník: při silnici od křížovatky v obci po rozcestí S obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°47'17.52''N, 14°5'14.35''E, ± 150m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972156

5252b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hutweide am Steinschönauer Berge [=Šenovský vrch SSV Kamenického Šenova]
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'0.77''N, 14°28'56.15''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1884
nálezce:  Conrath
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3-47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5253a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kleis u Haidy
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.85''N, 14°34'22.14''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Hans
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hans dle Wunsche
ID: 13172428

5253c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Schasslowitz [Častolovice] bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'0.87''N, 14°31'50.93''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171789

5253d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nordböhmen: Wiesen zw. Bürgstein [Sloup v Čechách] u. d. Tiergarten
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'26.44''N, 14°35'24.75''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1892-06
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171825

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Flora von Nordböhmen, Auf Wiesen b. Bürgstein [Sloup u České Lípy]
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'26.44''N, 14°35'24.75''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1892-07
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171945

5255a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Roimund
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'54.42''N, 14°53'27.53''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2008-06-22
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7270821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

5255b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: v opuštěném vápencovém lomu za rokytnickou pilou (Rokytnice u Machnína, Eckersbach), fertilní v jednom exempláři
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'39.25''N, 14°56'34.65''E, ± 800m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1904
nálezce: F. Matouschek
pramen: Miethig F. J. & Matouschek F. (1905): Gerfässkryptogamen und Phanerogamen. – In: Matouschek F.: Floristisches … II., p.
3–12. – Mitt. Ver. Nat. Reichenb. 35 (1905).
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13172539

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /28/ Kryštofovo Údolí
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'23.53''N, 14°56'0.65''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1877
nálezce: A. Schmidt
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994990

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PR Hamrštejn 560
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°46'58.12''N, 14°58'7.13''E, ± 577m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2009
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6942075

5255d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jäschkenberg [=Ještěd] b. Böhmischaicha
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'56.98''N, 14°59'4.34''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  Benesch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172056

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ještěd
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'57.69''N, 14°59'5.36''E, ± 500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Botrychium lunaria
souřadnice: 50°44'2.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10052097

5256a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Reichenberg [Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'9.48''N, 15°3'37.44''E, ± 2000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1857
nálezce: W. Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171888

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Liberec
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'9.36''N, 15°3'37.58''E, ± 2000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172384

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'9.48''N, 15°3'37.44''E, ± 2000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172130

5256c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Prosečský hřeben u Jablonce n. N.
nejbližší obec: Proseč pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°42'43.40''N, 15°0'52.83''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1897-06
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172042

původní jméno: Botrychium lunaria
souřadnice: 50°42'55.12''N, 15°0'13.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10052098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ještědský hřbet-Vápenice
nejbližší obec: Javorník u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°42'44.22''N, 15°0'8.26''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2011-05-31
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7082627

5256d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Okres Liberec: Jeřmanice, 10 ex. na nádraží na žulovém tarase při trati
nejbližší obec: Jeřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°42'26.71''N, 15°5'11.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1968-07-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171835

původní jméno: Botrychium lunaria
souřadnice: 50°42'27.00''N, 15°5'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1968-07-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030628

5257a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jizerské hory: na sušší louce na JZ úpatí Bukové, 850 m n. m.
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'22.02''N, 15°14'1.17''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171912

5258a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jizerské hory: in prato supra Kořenov
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'34.92''N, 15°22'5.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1949-07
nálezce:  Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

5258b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /1/ Harrachov: pod lanovou drahou, 150m S od kóty Čertovy hory
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'51.00''N, 15°25'41.00''E
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
ID: 8098394

5258c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okres Jablonec n./Nisou, Jizerské hory, Příchovice, okolí Bílé skály (968 m), podklad fyllit
nejbližší obec: Kořenov, okres Semily
souřadnice: 50°44'23.04''N, 15°22'33.02''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1947-07-16
nálezce: J. Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172142

5258d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Semily: Horní Rokytnice, Krkonoše, pastvina
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'44.68''N, 15°29'29.38''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171679

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Semily: Horní Rokytnice, Krkonoše, pastvina
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'44.68''N, 15°29'29.38''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1953-07
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171678

5259a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krkonoše: Velká Kotelná jáma
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1964-06-13
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Montes Sudetici occ. Krkonoše: in pratis in silvis in valle rivuli Mumlava supra opp. Harachov
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'38.82''N, 15°30'50.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-07-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171926

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: montes Krkonoše: in locis graminosis in convalle Kotelná jáma ad decl. orient. montis Kotel (Kokrháč), solo granitico
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171927

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: montes Krkonoše: in pratis subalpinis Pančavská louka dictis supra opp. Špindelmühle, solo granitico
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'54.36''N, 15°32'24.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1934-06-22
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171929

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kotelní jáma
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1925-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Dostál na revizním lístu uvádí, že sběratel je možná L. Viniklář
ID: 13172202

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kotelné jámy, Krkonoše
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921-07-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Z Kotelné jámy v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172131

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krkonoše: Malá Kotelná rokle, mezi trávou pořídku (teměř nahoře)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.53''N, 15°31'50.05''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1919-07-05
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172165

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kotelní jámy v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1918-07-23
nálezce:  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171804

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kotelné Jámy v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1917-06-02
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172163

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krkonoše: Kotelné jámy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1916-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171822

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Flora des Riesengebirges, Bergshole im Kessel
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1909-07-12
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Flora des Riesengebirges, ...Steinhalde im grossen Kessel
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1907-07-21
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171855

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krkonoše: vrchol Malé Jámy Kotelní, vlhká lučina
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.47''N, 15°31'50.90''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1902-08-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171817

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Riesengebirge: Gr. Kessel. Das kleinere B. vom alt Bergwerk das grössere vom Abhang des Grates.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1902-08-22
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172143

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Montes corcontici: Kessel - Koppe, loca suma
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172146

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kotel, Krkonoše
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171805

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krkonoše - Kotel
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: V Kotli sev. od Míseček v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.31''N, 15°32'8.99''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-07
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198114

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krkonoše, Velká kotelní jáma, svah karu
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-11
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744617

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: U Labské boudy
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'5.87''N, 15°32'35.93''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2011-08-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk. Floristické údaje od roku 1978. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7239609

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Malá kotelní jáma - žleb I
souřadnice: 50°45'7.64''N, 15°31'58.55''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010-07-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A5
ID: 11171835

5259c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krkonoše: u starých dolů v Kotelných jamách
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°44'50.74''N, 15°32'15.16''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1913-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171901

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /21/ Horní Mísečky: mezička a suchá louka nad cestou Jilemnická bouda - chata Kovo
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'9.00''N, 15°33'53.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990
pramen: Dvořák J. (1992): Doplňky a poznámky ke Květeně Krkonoš. - Opera Corcontica 29: 189-199.
projekt: FLDOK
ID: 9484438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dvoračky
souřadnice: 50°44'38.51''N, 15°30'44.17''E, ± 10m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-06-25
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: pod smrkem cca 3m od cesty
ID: 12299417

5259d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krkonoše, obnažené místo při stezce z Luční boudy ke Špindlerovu mlýnu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'57.00''N, 15°39'40.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1962-08-10
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172096

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /67/ Krkonoše: při stezce z Luční boudy ke Špindlerovu Mlýnu.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'54.00''N, 15°39'40.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1962
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8135752

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Klínové boudy
souřadnice: 50°42'40.59''N, 15°39'0.17''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2009-08-03
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10233526

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Přední Labská - Floristické průzkumy v okolí zbořeniště bývalé Klínovky na hřebenech Krkonoš
souřadnice: 50°42'33.46''N, 15°39'40.60''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2012): Floristické průzkumy v okolí zbořeniště bývalé Klínovky na hřebenech Krkonoš
projekt: NDOP
ID: 11237371

5260c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krkonoše: [Špindlerův Mlýn, Luční hora] u Rener. bd. bývalé, na staré cestě z Luční bd.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.24''N, 15°40'29.15''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1990-07-27
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krkonoše: Výrovka, poblíž keře Salix nedaleko vyhlídky, roztr.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'3.95''N, 15°40'59.59''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171786

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Východní Krkonoše, Pec p. S.: Obří důl v Nardetum Na Dolech
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'53.44''N, 15°43'57.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-06-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171858

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čechy-Krkonoše východní: Obří důl, na nardetové louce u šachet, hlavně nad seníiem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'31.54''N, 15°43'41.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-06-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171919

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia: in montibus Krkonoše, kóta prope Luční bouda
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'58.86''N, 15°41'46.45''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1934-06-21
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171969

původní jméno: Botrychium
lokalita: Aupagrund [Úpská jáma v Krkonoších]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.67''N, 15°43'28.29''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-07-12
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171828

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: A. d. Riesengrd. [Obří důl] i. Riesengb. [Krkonoše]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'9.24''N, 15°43'30.92''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1834
ID: 13171847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: A. d. Riesengrund [Obří důl] in Riesengebirg [Krkonoše]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'9.24''N, 15°43'30.92''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1834
ID: 13172191

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: V Krkonoších: Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'9.24''N, 15°43'30.92''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172392

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: louka mezi žlutou (cestou) a Studánkou, Modrý důl - Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'42.99''N, 15°42'56.05''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-08-09
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198113

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: U Kamenité pláně
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'35.84''N, 15°41'29.39''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2011-08-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk. Floristické údaje od roku 1978. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7239596

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PP Prameny Úpy
souřadnice: 50°43'29.79''N, 15°41'46.11''E, ± 5175m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965
nálezce: Jan Štursa
pramen: Štursa J. SPR Obří Důl, SPR Úpská rašelina. nalezení a ověření taxonů cév. rostlin. 1965.
projekt: NDOP
ID: 6704033

původní jméno: Botrychium lunaria
souřadnice: 50°44'9.23''N, 15°41'50.80''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10293379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Botrychium lunaria
souřadnice: 50°44'5.93''N, 15°41'45.57''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10293365

původní jméno: Botrychium lunaria
souřadnice: 50°44'7.56''N, 15°42'3.96''E, ± 265m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10293491

původní jméno: Botrychium lunaria
souřadnice: 50°44'6.53''N, 15°41'58.55''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10293330

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Okolí Luční boudy
souřadnice: 50°44'3.86''N, 15°41'46.17''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2011-07-10
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10236746

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Stará Bucharova cesta
souřadnice: 50°44'1.84''N, 15°40'55.86''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2011-07-10
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10239377

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bývalá Rennerova bouda
souřadnice: 50°44'0.65''N, 15°40'28.31''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2011-07-10
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10237084

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Enkláva u Slezské cesty
souřadnice: 50°42'43.13''N, 15°40'35.02''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2011-07-11
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10237512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Cesta od Chalupy na Rozcestí na Výrovku
souřadnice: 50°42'48.51''N, 15°40'36.26''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2011-07-11
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10237192

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vyhlídka na Kozí hřbety
souřadnice: 50°43'7.86''N, 15°40'54.09''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2011-07-11
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10239828

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Chalupa na rozcestí
souřadnice: 50°42'20.74''N, 15°40'29.88''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2011-07-11
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10237787

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Milíře
souřadnice: 50°42'29.31''N, 15°43'24.04''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07-27
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10234359

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Zrušená zarostlá účelová komunikace k Lomům (1380), neznačená, místně zpevněny kraje
souřadnice: 50°44'41.40''N, 15°40'47.69''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2005
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Zrušená zarostlá účelová komunikace k Lomům (1380), neznačená, místně zpevněny kraje žulovými
kameny, od křižovatky cest 11 a 53 (1417) k Lomům
projekt: NDOP
ID: 11241741

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Richtovy Boudy - směr na Pec pod Sněžkou - lem cesty ve II. zóně KRNAP
souřadnice: 50°42'33.45''N, 15°42'16.02''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková (2003): Málková, J. (2004): Výzkum antropofyt u dvou cest v Krkonoších. – Práce a studie, Vč. Sb. Přír., Pardubice,
11: 37-64
projekt: NDOP
ID: 11222672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Flóra v okolí Dvorské boudy v lokalitě Zadní Rennerovky
souřadnice: 50°42'13.16''N, 15°40'16.43''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2012): Flóra v okolí Dvorské boudy v lokalitě Zadní Rennerovky
projekt: NDOP
ID: 11236234

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pec pod Sněžkou - flóra v okolí Luční boudy
souřadnice: 50°44'5.06''N, 15°41'48.61''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Flóra v okolí Luční boudy
projekt: NDOP
ID: 11237254

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Zaniklá cesta od Luční boudy k bývalé Rennerovce
souřadnice: 50°43'57.02''N, 15°41'10.85''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2003): Málková, J. (2005): Floristické a vegetační zhodnocení na zaniklé cestě K Rennerově boudě v
Krkonoších. – Práce a studie, Východočeský sborník přírodovědný, Pardubice, 12: 53-70.
projekt: NDOP
ID: 11224136

5260d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krkonoše: bývalá Rennerova bouda
souřadnice: 50°43'50.00''N, 15°49'4.00''E
nadmořská výška: 1415 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-08-19
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (1997): Zhodnocení vegetace a návrh obnovy přirozené druhové skladby porostů u bývalé Rennerovy boudy v
Krkonoších. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 5: 81-105.
projekt: ČNFD
ID: 2389541

5261c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horní Lysečiny, luční enkláva u Lysečinské boudy
souřadnice: 50°42'45.20''N, 15°50'4.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930444

5348c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Úklony Krušných hor: Osek
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'28.02''N, 13°41'30.51''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

5349a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rosenthal [dnes součást obce Krupka] bei Graupen [=Krupka] am Erzgebirge
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'49.41''N, 13°51'20.68''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1890
nálezce: J. Wiesbaur
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3-49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172318

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Úklony Krušných hor: Geiersburg [=hrad Kyšperk nad Unčínem] u Teplice
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'44.67''N, 13°53'22.27''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172399

5350a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Südabhang d. Brandberges [kopec Dobětická výšina kóta 420 m při SV okraji Ústní n. L.] b. Aussig
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'54.57''N, 14°3'54.71''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-06-13
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172063

5350b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velké Březno
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'48.40''N, 14°8'28.50''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1891-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171866

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: fuss des Ziegenberges [=Kozí vrch] b. Grosspriesen [= Velké Březno]
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'34.41''N, 14°8'14.07''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-07-22
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

5351c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: České Středohoří, in monte Kalich prope Třebušín
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'16.53''N, 14°12'23.97''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1932-06
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171821

5352a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia septentr., distr. Česká Lípa, Bobří soutěska u Úštěku, bučina, exp. sever., čedič
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.50''N, 14°20'43.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-06-16
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172115

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Verneřice , břeh  Bobřího potoka, pod cestou, asi 3,8 km  V kostela
souřadnice: 50°39'29.00''N, 14°21'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1974): Vegetace Bobří soutěsky a její vztah k povodí dolní Ploučnice. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 6: 3-45.
projekt: ČNFD
ID: 1207753

5353b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Zákupy
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.52''N, 14°38'54.07''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Milde
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172427

5353c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Habsteiner Moor
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.30''N, 14°34'53.10''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1922-06-25
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Wiesen in Habsteiner Moor gegen der Böhmischer Leipa
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.30''N, 14°34'53.10''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1922-06-25
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172192

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Flora von Böhmen. Zückmantel [osada Lesná u obce Sosnová] bei Leipa [Česká Lípa] auf einer Heidenweise
nejbližší obec: Sosnová, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'55.51''N, 14°33'31.89''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1909-06
nálezce: C. Mell
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171629

5353d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Flora des nordböhmischen Berg-und Hügellandes. Zankenbergl [=Konvalinkový vršek, kóta 288 m] zwischen Habstein
[=Jestřebí] und Thammmühl [=Staré Splavy]. Formation: lichter Kiefernhaidwald
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'11.84''N, 14°36'37.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1932-06-26
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172053

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: l0019_024215_58_R2.2
nejbližší obec: Veselí nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'6.25''N, 14°36'53.64''E, ± 70m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001
nálezce: Radomír Mach
pramen: Mach Radomír+Machov  Iva. l0019: l0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6085766

5354a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: bei Niemes [Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'18.36''N, 14°43'42.24''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172062

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'18.29''N, 14°43'42.19''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

5354b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: severní Čechy, Vranovské skály, jižní úpatí Rálska
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'4.78''N, 14°45'29.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1970-08-26
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172041

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ralsko
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.48''N, 14°45'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921-05-16
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172044

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rollberg [Ralsko] bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.48''N, 14°45'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1854
nálezce:  Krögler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171894

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rollberg [Ralsko]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.48''N, 14°45'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171864

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rollberg [Ralsko]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.48''N, 14°45'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171897

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ralsko
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.48''N, 14°45'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rollberg [=Ralsko]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.48''N, 14°45'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198110

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /16/ Vranovské skály /SV obce Mimoň/
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'5.55''N, 14°45'25.93''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9345920

5354c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 6. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 6 - souřadnice S-JTSK: x = -715386.9, y = -987475.5 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'50.00''N, 14°42'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008
nálezce: M. Štech
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
poznámka: nález v r.2008,exkurz.PřF JU-Štěch M.
ID: 8337437

5355b

původní jméno: Osmunda lunaria
lokalita: Böhmischaicha [=Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'37.63''N, 14°59'45.62''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1824-08-09
nálezce: M. Procházka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172066

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Böhmischaicha [=Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'37.63''N, 14°59'45.62''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1821-07-17
nálezce: M. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Č. Dub
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'37.63''N, 14°59'45.62''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172382

5355d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 57. Lesnatá stráň (převážně bor) a skalky nad L břehem Mohelky v úseku mezi Podhorou a Sovinkami a navazující okraj pole
u silnice v Sovinkách
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'2.00''N, 14°58'26.00''E
nadmořská výška: 255-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1969
nálezce:  Sýkora
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Sýkora 1969
ID: 7910246

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 6. Podhor J Čes. Dubu: L strana Mohelky od obce Podhora po Chlístov, skupina skal s přístupovou pěšinou
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'2.16''N, 14°58'26.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
pramen: Sýkora T. (1969): Floristicko-fytogeografický příspěvek k vegetaci údolí Mohelky. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 184-193.
projekt: FLDOK
ID: 9293202

5356a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: jižní svah Javorníku
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°41'14.31''N, 15°4'43.52''E, ± 200m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  Kopřiwa
pramen: Miethig F. J. & Matouschek F. (1905): Gerfässkryptogamen und Phanerogamen. – In: Matouschek F.: Floristisches … II., p.
3–12. – Mitt. Ver. Nat. Reichenb. 35 (1905).
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13172541

původní jméno: Botrychium lunaria
souřadnice: 50°41'47.65''N, 15°2'5.53''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10052099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

5356b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: "Alte Strasse" u Záskalí
nejbližší obec: Záskalí, okres Liberec
souřadnice: 50°41'5.31''N, 15°5'14.42''E, ± 200m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  Kopřiwa
pramen: Miethig F. J. & Matouschek F. (1905): Gerfässkryptogamen und Phanerogamen. – In: Matouschek F.: Floristisches … II., p.
3–12. – Mitt. Ver. Nat. Reichenb. 35 (1905).
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13172540

5357a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Maršovice, na jedné cestě k Dalešicům
nejbližší obec: Maršovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'25.11''N, 15°11'23.80''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1938-06-21
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172040

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Jablonec n. Nisou: Malá Skála, u Turnova
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'46.69''N, 15°11'39.50''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
nálezce: J. C. Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171566

5357b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lhotka u Zlaté Olešnice, Návarov, zřícenina hradu, listnatý les u zříceniny
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'56.00''N, 15°19'21.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2011-05-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172087

5357c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Jablonec n. Nisou: Malá Skála nad Jizerou, mokřadní zrašelinělá louka
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'47.28''N, 15°11'40.97''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1976-07
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

5359a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hohenelbe: Wiesen am Heidelberg [=hora Přední Žalý] und …
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'30.97''N, 15°34'22.49''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1890
nálezce: V. Cypers
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3-49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172316

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /13/ Krkonoše: Benecko: krátkosteblé svahové louky nad boudou Alfonska, hojně
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'31.53''N, 15°32'50.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 775-825 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1974
nálezce: J. Fanta
pramen: Fanta J. (1977): Nové floristické nálezy z Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9241483

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Tab. 13. sním. 30.: Krkonoše: Roudnice: 0,4 km SV od vrchu Spálenec (779 m), orient. VJV
nejbližší obec: Roudnice, okres Semily
souřadnice: 50°40'31.00''N, 15°30'40.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-03
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9517829

5359b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hohenelbe: ... und bei den Füllebauden [Hříběcí boudy]
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'39.96''N, 15°37'38.15''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1890
nálezce: V. Cypers
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3-49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172317

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hříběcí boudy
souřadnice: 50°40'28.69''N, 15°37'42.32''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009-08-03
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10233133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

5359d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: in Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'20.85''N, 15°36'49.08''E, ± 5000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171851

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'22.04''N, 15°36'56.98''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172390

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 54. Horní Lánov: luční enkláva SZ nad soutokem Pekelského potoka s Čerstvou Vodou (L přítok)
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'60.00''N, 15°39'45.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483411

5360a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 9. Liščí hora (vrcholová část) /Z od obce Pec pod Sněžkou/ (lokalita zjištěná T. Haenkem ve dnech 31.7. až 12.8.1786 v rámci
expedice České spol.nauk)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'34.39''N, 15°41'19.87''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1786
nálezce: T. Haenke
pramen: Jeník J. (1985): Přínos Tadeáše Haenkeho k floristice Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 197-209.
projekt: FLDOK
ID: 9157054

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Úsek č. 27. Krkonoše: Liščí hora - směrem k Lyžarské boudě, turistický občas využívaný motor.vozidly, červeně značený,
vápencem zpevněný, délka 1050m, /Z Pece p. Sn., poznám. Tomšovicová, 23.3.2005/
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'23.00''N, 15°41'37.00''E
nadmořská výška: 1260-1363 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Chejnová S. & Málková J. (1999): Rozšíření několika chráněných a ohrožených druhů rostlin na vybraných lokalitách
východních Krkonoš. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 7: 49-67.
projekt: FLDOK
ID: 9771551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pec p. S.: Severka nad turistickou cestou JZ boudy Severka
souřadnice: 50°41'45.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 1085 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-07-16
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1817953

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: r0002_034206_178_T2.1
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'40.38''N, 15°42'25.06''E, ± 64m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Simona Hrňáková
pramen: Simona Hrnakova. r0002: r0002. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3383083

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Cihlářská bouda
souřadnice: 50°39'47.35''N, 15°42'28.25''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-07-10
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10237240

5360b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Tab. 19. sním. 34.: Krkonoše: Pec pod Sněžkou: Velká Úpa: Hlušiny, 0,75 km JJV kostela, orient. V
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'5.00''N, 15°46'43.00''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-07-09
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524997

5360c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lánov V od Vrchlabí, starý vápencový lom cca 2,3 km SV/VSV od křižovatky v Prostředním Lánově (silnice Vrchlabí - Trutnov)
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'53.40''N, 15°40'59.60''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-06-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hohenelbe [=Vrchlabí]: Wiese am Biner [=Bíner]
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'47.66''N, 15°40'47.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1909-05-30
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172058

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 6. Černý Důl: od JZ do provozovaného lomu zasahující výběžek
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'20.00''N, 15°42'51.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1991
pramen: Šteffan O. (1995): Příspěvek ke květeně Krkonoš (11). - Opera Corcontica 32: 151-157.
projekt: FLDOK
ID: 9485178

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 13. Louka se soliterní břízou na J hraně údolí Čisteckého Bolkova, V kóty Smrčina
nejbližší obec: Bolkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'25.00''N, 15°43'56.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989
pramen: Šteffan O. (1991): Příspěvek ke květeně Krkonoš (10). - Opera Corcontica 28: 149-158.
projekt: FLDOK
ID: 9484040

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 8. Černý Důl: sečená, ale nehnojená louka přilehlá k trase nákladní lanovky na V exp.svahu
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'60.00''N, 15°42'31.00''E
nadmořská výška: 670-675 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1987
pramen: Šteffan O. (1989): Příspěvek ke květeně Krkonoš (8). - Opera Corcontica 26: 159-169.
projekt: FLDOK
ID: 9483369

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lokalita Černý Důl ochoz zatopeného lomu /byla provozem lomu zničená/
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'23.00''N, 15°42'17.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979
nálezce: O. Šteffan
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

5361a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lom vápenc. v H. Albeřicích
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'38.76''N, 15°50'48.88''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1949-08-18
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171957

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hor. Albeřice: lom
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'38.76''N, 15°50'48.88''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1949-08-18
nálezce:  Benda
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171970

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Riesengebirge: Rehorn [Rýchory]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.55''N, 15°52'46.38''E, ± 500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1902-06-28
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172188

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rehorn bei Marschendorf IV
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.55''N, 15°52'46.38''E, ± 500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1902
nálezce: Adolf Wanka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!
ID: 13172196

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bergwiesen bei Marschendorf IV (Rehorn)
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.55''N, 15°52'46.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901
nálezce: Adolf Wanka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!
ID: 13172199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 35. Rýchory (nálezy z cesty v r. 1785) (lokalita zjištěná T. Haenkem
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.40''N, 15°52'46.56''E, ± 500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1785
nálezce: T. Haenke
pramen: Jeník J. (1985): Přínos Tadeáše Haenkeho k floristice Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 197-209.
projekt: FLDOK
ID: 9157387

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Albeřické lomy
souřadnice: 50°41'40.23''N, 15°51'1.35''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2010-09-06
nálezce: Jitka Zahradníková
pramen: Zahradníková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232118

5361d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Janský vrch - huť [zřejmě Jánský vrch u Petříkovic]
nejbližší obec: Petříkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'38.15''N, 15°59'15.22''E, ± 500m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1923-07-22
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172043

5363d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bei Braunau [=Broumov] häufiger: ...Wälder gegen Dittersbach [= Jetřichov] …
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'36.53''N, 16°15'34.92''E, ± 2000m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1882
nálezce: J. Mayer
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172267

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: v lesích k Dittersbachu [=Jetřichov]
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'36.53''N, 16°15'34.92''E, ± 2000m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
nálezce: J. Mayer
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172421

5445d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: H. Sv. Šebestiana
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'38.08''N, 13°15'5.27''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1952
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

5446d

původní jméno: Osmunda lunaria
lokalita: Rothenhaus [=Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.79''N, 13°26'59.81''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-06-17
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172064

původní jméno: Osmunda lunaria
lokalita: Rothenhaus [=Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.79''N, 13°26'59.81''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-06-17
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172072

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rothenhauser [Rothenhaus = Červený Hrádek u Jirkova kde sběratel působil] Park
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.79''N, 13°26'59.81''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1850-06-17
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172050

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rothenhaus [=Červený Hrádek u Jirkova kde sběratel působil] unter der Waschhauswiese auf einem trockenen Hügel
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.79''N, 13°26'59.81''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1849-06-06
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172054

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Úklony Krušných hor: Rothenhaus [=Jirkov]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.79''N, 13°26'59.81''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172401

5448c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Most: na písečné mezi pod Červeným vrchem
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'49.03''N, 13°41'12.16''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-05-22
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Brüx [=Most]: unter dem Rothen Berge [=Červený vrch]
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'49.57''N, 13°41'12.93''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1890): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1889. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1889: 428-502.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172313

5449b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kletečná, J svah, Č. Středohoří
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'53.01''N, 13°58'21.45''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1964-05-11
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172116

5449c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Březina u Milešovky
nejbližší obec: Velemín, okres Teplice
souřadnice: 50°32'51.39''N, 13°54'10.80''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1926-05
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172167

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Březina u Kostomlat pod Milešovkou
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'51.36''N, 13°54'10.80''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1925
nálezce: Jan Šimr
pramen: Rohlena J. (1926): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VI. – Čas. Nár. Mus., Praha, 100: 139-158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172322

5449d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: České Středohoří. Blízko kamenné ssutě na Boreči (severových. strana).
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'52.95''N, 13°59'22.28''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1953-06-29
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

5450b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Litoměřice: severní úpatí Malého Hradiště, travnatý pás mezi polem a křovinami kopce, 1 ks
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.39''N, 14°6'47.84''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-06-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171791

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Litoměřické Středohoří, Kundratice: Holý vrch, skály na SZ úbočí
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'50.73''N, 14°6'34.64''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171913

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: montes České Středohoří, distr. Litoměřice: pratis altherbosis loco Babinské louky, apud pag. Babiny
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.13''N, 14°7'39.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1946-06-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171925

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Litoměřicko, [Čeřeniště] lesní louka u Babiny
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.13''N, 14°7'39.99''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1902-07-28
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171854

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Louka nad Babinou v Litoměřicku, [Čeřeniště]
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.13''N, 14°7'39.99''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1901-05-26
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171921

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /18/ Hlinná u Litoměřic: S úpatí kóty 453 (Kamýk)
nejbližší obec: Hlinná u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'54.70''N, 14°7'0.56''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1968): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 90-94.
projekt: FLDOK
ID: 9295753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

5451b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Geltsch [vrch Sedlo] bei Lewin [Levín]
nejbližší obec: Levín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'40.16''N, 14°15'48.81''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171790

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hora Sedlo (Gelč) [=Geltschberg u Liběšic]
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'36.32''N, 14°15'50.96''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172388

5452a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /17/ Rašovice: cesta Písková výšina - "Na Černčí"
nejbližší obec: Rašovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'27.72''N, 14°22'49.89''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1967
pramen: Kubát K. (1968): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 90-94.
projekt: FLDOK
ID: 9295752

5452c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Gastof [?] gegen Wedlitz [Vědlice]
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.11''N, 14°20'50.15''E, ± 1000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171793

5453a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Grasige Raine bei Dorfe Maschwitz [Maršovice]
nejbližší obec: Maršovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'13.14''N, 14°34'7.05''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1923-05-22
nálezce:  Firbas;  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek, na schedě je zároveň uveden chybný! opis jako "Mošnice u Dubé"
ID: 13172193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

5453b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.12''N, 14°39'25.56''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172145

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.17''N, 14°39'25.52''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172380

5454a

původní jméno: Botrychium lunaria
souřadnice: 50°34'51.60''N, 14°41'58.44''E, ± 314m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066473

5454c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Písčiny lesních palouků pod Bezdězem
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'4.16''N, 14°43'30.71''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923-05-23
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171899

5454d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bělá pod Bezdězem, bývalý vojenský prostor Vrchbělá, písčitá travnatá plocha poblíž cesty na sever, cca 3,5 km VJV od
vrcholu Bezdězu
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'49.20''N, 14°46'0.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-05-04
nálezce: D. Číp; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vrchbělá (distr. Mladá Boleslav), bývalý vojenský výcvikový prostor Ransko, tanková střelnice Vrchbělá: druh velmi hojně ve
stovkách exemplářů v rozvolněném xerotermním trávníku zarůstajícím náletem borovice, přibližně 3339 m VJV od vrcholové věže
hradu Bezděz a asi 1505 m SZ od Vrchbělského rybníku v zaniklé obci Vrchbělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'4.02''N, 14°46'0.06''E
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-09
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172091

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Vrchbělá, bývalé vojenské území, cca 1,6 km SZ od obce, krátkostébelné louky
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'3.00''N, 14°46'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-05-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172086

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav, údolí říčky Bělé, travnatý úpad ca 1 km S továrny Auto-Škoda v Bělé p. Bezd.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'9.22''N, 14°47'21.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-06-20
nálezce: V. Petříček; J. Kolbek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172047

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bělá p. Bezd.: Na písčinách, všeob.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'12.30''N, 14°48'10.11''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1899-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171745

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Weißwasser [=Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'12.30''N, 14°48'10.11''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1861-06
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

původní jméno: Ophyoglossum vulgatum
lokalita: Weisswasser [=Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'12.30''N, 14°48'10.11''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1837
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172068

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'12.30''N, 14°48'10.11''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172379

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: a0479_033308_76_T3.5B
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.47''N, 14°49'4.12''E, ± 119m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0479: a0479. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2003 - 23.08.2004
ID: 3304094

5455b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /1/ Skalní útvar mezi obcemi Buda a Sovinky: rozšíření vybraních teplomilných druhů (lesní i nelesní společen. vázané na
skalní útvary).
nejbližší obec: Buda, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'53.00''N, 14°58'41.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156017

5456b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'12.65''N, 15°8'52.83''E, ± 2000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

5456c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: severní Čechy, Český ráj, Mnichovo Hradiště: travnatá mez u hotelu v Příhrazech
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'37.03''N, 15°4'32.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-05-26
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172045

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pod Mužským u Mnich. Hradiště, na travnaté pisčité lesní stráni
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'39.32''N, 15°2'46.49''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1887-05-29
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171807

5457a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okrsek Rotštýna [=Rotštejn]
nejbližší obec: Rotštejn, okres Semily
souřadnice: 50°35'37.26''N, 15°13'32.13''E, ± 400m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1870
nálezce:  Vitásek
pramen: Vitásek J. E. (1870): Východ. botanický v okolí turnovském. 1–51, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13172537

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6702701

5457b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na lukách pod Kozákovem
nejbližší obec: Chuchelna, okres Semily
souřadnice: 50°35'39.91''N, 15°15'50.91''E, ± 600m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
nálezce:  Kinský
pramen: Novotný Č. (1947): Botanické poznámky z Pojizeří. I., 1–61, Okresní osvětová rada, Mladá Boleslav.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13172538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

5458a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Stružinec bei Semil
nejbližší obec: Stružinec, okres Semily
souřadnice: 50°33'8.17''N, 15°21'31.18''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1888
nálezce:  Bubák
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172298

5460b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /CZ 0526347/ Kamenná: na okraji lesa, asi 1,5km Z od obce Vlčice na Trutnovsku, rozloha 2,91ha
nejbližší obec: Vlčice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'55.00''N, 15°47'54.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006
nálezce: Jan Horník; Jana Lobová
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102445

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /1b/ Přírodní park Hrádeček se nachází v k.ú. obcí Vlčice, Hertvíkovice a Hrádeček: Nelesní společenstva-mozaika skal (jde o
botanický průzkum v létech 1998-2000) /sled. oblast je J obce Mladé Buky, pozn. Tomšovicová, 6.4.2005/
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'17.00''N, 15°49'27.00''E
nadmořská výška: 420-587 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Robin Böhnisch
pramen: Böhnisch R. (2001): Vegetace přírodního parku Hrádeček a Pekelských rybníků. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9:
45-56.
projekt: FLDOK
ID: 9778599

5461a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Trutnov
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'48.62''N, 15°54'25.08''E, ± 2000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172391

5461c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Grasige Stellen zwinken Heidekraut im Hohenbruck [Humburky = Bojiště] bei Trautenau [Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'46.44''N, 15°54'25.50''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1880-07
nálezce:  Böhm
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Traxler
ID: 13171953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

5462c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rtyně v Podkrkonoší, severní svah Koubovy stráně
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'16.65''N, 16°4'14.04''E, ± 1000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
pramen: Houfek J. (1956): Příspěvek ke květeně Čech. – Preslia, Praha, 28: 193-211.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172503

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Trutnov: Vel. Svatoňovice, louka u bývalé Vaněčkovy chaty
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'11.67''N, 16°1'34.14''E, ± 800m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
pramen: Houfek J. (1956): Příspěvek ke květeně Čech. – Preslia, Praha, 28: 193-211.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172502

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: ch) Zadní Hory, (území ve 5462 čtverci sít.map.)
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'52.24''N, 16°2'12.18''E, ± 300m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1957
nálezce:  Lokvenc
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879739

5462d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Türkenberg [=Turov] bei Starktstadt [=Stárkov]
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'37.59''N, 16°8'55.62''E, ± 400m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: Ernst Nowotny
pramen: Nowotny E. (1971): Die Pflanzenwelt des Braunauer Gebietes. – In: Herrmann H. [red.]: Das Braunauer Land, p. 30–44,
Heimatkreis Braunau/Sudetenland, Forchheim/Ofr.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249602

5463b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bei Braunau [=Broumov] häufiger: ... auch hinter dem Schlegelhof [= dnes Červený dvůr, dříve Šlégrův dvůr Z od Broumova]
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'12.39''N, 16°17'11.32''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1882
nálezce: J. Mayer
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172268

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: též za Šleglhofem
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'12.48''N, 16°17'11.40''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
nálezce: J. Mayer
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

5464a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Broumov, sem tam
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'2.38''N, 16°20'7.13''E, ± 2000m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
nálezce: J. Mayer
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172419

5464b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bei Braunau [=Broumov] häufiger: Schönauer Berge [Schönau =Šonov] …
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'58.49''N, 16°24'57.59''E, ± 1500m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1882
nálezce: J. Mayer
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172266

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: tak na Šénavské hoře
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'58.49''N, 16°24'57.59''E, ± 1500m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce: J. Mayer
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172420

5541d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jelení SSZ od Nejdku, Velký cínový důl u silnice na Rolavu
nejbližší obec: Jelení, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'60.00''N, 12°37'53.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119582

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 55. Jelení [5541d]: SZ část luční enklávy Jelení podél silničky z osady k mostku přes Slatinný potok, 860-870 m n. m. (J.
Michálek)
souřadnice: 50°24'2.00''N, 12°39'31.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: k0099_014321_244_T2.3B
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'7.92''N, 12°39'23.47''E, ± 8m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0099: k0099. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5698700

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jelení u Nových Hamrů
souřadnice: 50°24'7.89''N, 12°39'23.73''E, ± 8m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 90 ex.; T2.3B
ID: 10335768

5542d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ryžovna
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°26'5.95''N, 12°48'22.53''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-22
nálezce: Vladimír Melichar; Stanislav Wieser; Jan Matějů
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7090709

5543c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): na břehu potoka Černá, severně od silnice Boží Dar - Rýžovna; 1,75 km S od
Božídarského Špičáku (k. 1115,4)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'56.62''N, 12°53'23.10''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172101

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Z Čechy: 85. Kruš. hory: Ryžovna: extenzivní louka cca 0,7 km JJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'1.64''N, 12°50'4.32''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-07-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Abertamy, mírně podmáčená louka 0,6 km JJZ od osady Rýžovna
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'4.50''N, 12°50'5.25''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-08-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172092

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: k0035_014323_39_R2.3
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'38.12''N, 12°50'14.93''E, ± 597m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-10
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. k0035: k0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5707568

5543d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Seifen bei Gottesgab:Flachmoorwiese am l. Flachgehänge Schwarzwassers vor westl. Seifener Basaltrüc
souřadnice: 50°24'38.00''N, 12°55'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1926-07-14
nálezce: M. Kästner
pramen: Kästner M. et Flössner W. (1933): Die Pflanzengesellschaften des westsächsischen Berg- und Hügellandes (Flussgebiet der
Freiberger und Zwickauer Mulde). II. Teil. Die Pflanzengesellschaften der erzgebirgischen Moore. - Veröff. Landesver. Sächs.
Heimatsch.
projekt: ČNFD
ID: 2086685

5544c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: SZ Čechy, Háj (u Loučné pod Klínovcem, okr. Chomutov): na lesní cestě 1,1 km SZ-SSZ od vrchu Loučná (k. 1019,8)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'31.20''N, 13°1'0.89''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172102

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: SZ Čechy: Háj (okr. Chomutov): na lesní cestě k PR Horská louka u Háje; 1,6 km SSV od vrchu Meluzína (k. 1094,1), cca 100
jedinců
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'15.67''N, 13°0'48.92''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

původní jméno: Botrychium
lokalita: Háj u Loučné: suchá louka asi 0,8 km Z od býv. osady Mlýn Podlesí, ca 2,5 km V od Klínovce
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'27.81''N, 13°0'13.91''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1987-07-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171792

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Distr. Chomutov, Oppid. Kovářská. Vápencový lom vedle vápenky - travnaté místo na dně, jediný nález
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'30.83''N, 13°1'32.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1962-07-27
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172103

5544d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: SZ Čechy: Horní Halže (okr. Chomutov): vstavačová louka v obci u kostela, J od silnice
nejbližší obec: Horní Halže, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'59.29''N, 13°5'5.63''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172104

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 51. Měděnec: vrch Mědník
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.33''N, 13°6'41.62''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751816

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: vrch Měděnec
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.33''N, 13°6'41.96''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček. Přírodovědný průzkum (část cévnaté rostliny) vrchu Měděnec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

5545a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: SZ Čechy: Kryštofovy Hamry (okr. Chomutov): u cesty na okraji lesa cca 2,3 km JJV od Jelení hory (k. 993,5)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'9.83''N, 13°10'5.23''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172099

5551b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: U Hošťky: v kamení u Vedlické cesty
nejbližší obec: Hoštka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'49.66''N, 14°19'18.87''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  Mattausch
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172426

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Gastorf [=Hoštka]
nejbližší obec: Hoštka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'49.80''N, 14°19'18.84''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172051

5552a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hněvice: u hájovny JZ nádr., 1 ks
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'4.05''N, 14°21'22.91''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1976-06-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171801

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hněvice: vřesoviště u domku v boru Z od nádraží /1 rostlina/
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'3.96''N, 14°21'23.04''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1976
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
ID: 9180614

5554b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 26. Příčná údolí na L břehu Bělé od Podolí směřující k lesní cestě J od kóty 302 /Bělá p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'48.78''N, 14°49'18.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /9/ Na travnatých úpadech postranního údolí na L břehu říčky Bělé mezi Podolím a Bělou
nejbližší obec: Bělá p. Bezdezem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'48.78''N, 14°49'18.08''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1982): Poznámky k floristickému průzkumu údolí Bělé. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 9162659

5555a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bělá [zřejmě pod Bezdězem]: pískovcový lesnatý kopec blíž nádraží
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'18.71''N, 14°50'8.54''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171867

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Písečná rokle: Páterov u Bělé [pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.06''N, 14°50'54.27''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1881-06-04
nálezce: C. Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. C. Purkyně: na tom samém místě co Puls. vern., Eqv. varieg.
ID: 13171595

původní jméno: Botrychium lunaria var. subincisum
lokalita: Bakovsko: na travnatém svahu mezi Rečkovem a Podolím blízko Bělé p. Bezdězem
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'41.37''N, 14°53'5.21''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. (1900): Beitrag zur Flora von Böhmen. – Öst. bot. Zeitschr. 50: 212–217.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13172543

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 38. J až Z svahy mezi Valchou a starou papírnou /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'54.09''N, 14°51'26.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

5555c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ml. Boleslav, svahová část Radouče k Z exp. polostep. stráň, hlinit. písek s písk. drtí, roztroušena
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'5.50''N, 14°53'47.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1944-06-17
nálezce: Zdeněk Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172122

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ml. Boleslav,skalnatá stráň Rožátov, Debř. pískovec a opuka, vzácně
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'36.73''N, 14°53'54.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-06-05
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172169

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Radouč u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'53.94''N, 14°53'51.17''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-06-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171688

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ml. Boleslav: Na Radouči
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'53.94''N, 14°53'51.17''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171885

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ml. Boleslav: Radouč, Voj. střelnice Zvířetice, Jizerské stráně, Borek atd.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'57.38''N, 14°53'54.57''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Borky za Neuberkem u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'14.42''N, 14°53'52.94''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171860

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jungbunzlau [Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.91''N, 14°54'16.44''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1856
nálezce: S. Chlupatsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172071

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'39.15''N, 14°54'13.04''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172378

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mladoboleslavsko: kdysi u dna prorvy pod Radoučem, později nebyla již nalezena
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'1.74''N, 14°53'48.59''E, ± 250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Novotný
pramen: Novotný Č. (1931): Příspěvky ke květeně okresy mladoboleslavského. – Boleslavan 5: 240–248, 257–275.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13172544

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mladoboleslavsko: travnatá stráň nad silnicí z Mladé Boleslavi do Debře nad Jizerou
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'47.92''N, 14°53'52.60''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Novotný
pramen: Novotný Č. (1947): Botanické poznámky z Pojizeří. I., 1–61, Okresní osvětová rada, Mladá Boleslav.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13172546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mladoboleslavsko: vlhčí písečná místa Radouče
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'6.91''N, 14°53'52.91''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. (1938): Poznámky ku geobotanickému významu květeny na středním Pojizeří. – Zvl. otisk z pamětního spisu: 250
let gymnasia v Mladé Boleslavi (1688–1938), Mladá Boleslav, 99–123.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13172545

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: NPP Radouč
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'55.30''N, 14°53'49.86''E, ± 228m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Radouč - botanika. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6723104

5555d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na písčité stráni nad sladovnou ve společnosti Fumana vulgaris. U Ml. Boleslavě.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'24.76''N, 14°55'20.55''E, ± 200m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1946-06-29
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198111

5558b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Novopacko: rostlina byla přinesena Čípovi z údolí u "Červeného kopce" pod Zbožím
nejbližší obec: Zboží, okres Jičín
souřadnice: 50°29'0.41''N, 15°27'7.54''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1906
nálezce:  s. coll.
pramen: Číp F. (1924): Tajnosnubné rostiny. – Novopacko, vlastivědná monografie okresu, seš. 1, Okr. škol. výbor a kult. odbor.
učitel. jednoty Budeč, 188–199, Nová Paka.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13172542

5558c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.82''N, 15°21'25.19''E, ± 3000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1885-07
nálezce: K. Polák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: od Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.82''N, 15°21'25.19''E, ± 3000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1878
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171869

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čeřovka u Jičína na čediči
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'41.65''N, 15°21'37.89''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Sitenský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172424

5560d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Chládkovy lomy bei Doubravic nächst Königinhof [=Dvůr Králové]
nejbližší obec: Doubravice, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'21.09''N, 15°45'46.14''E, ± 1500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1891
nálezce: A. Bíman
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S.–B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172305

5567c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Distr. Jeseník, pag. Bílá Voda, ad saxa calcarea, loc. Kukačka [vápencový lom "Na Vyhlídce" Z od obce]
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'28.44''N, 16°53'1.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-18
nálezce: Vítězslav Plášek; Kamila Filipová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172031

5641b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Z Čechy: Rolava (u Přebuze, okr. Sokolov): na zbořeništi starého domu 0,7 km ZSZ od Rolavského vrchu (k. 950,2)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'16.77''N, 12°36'53.57''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krušné hory, býv. Chaloupky (u Nových Hamrů), okraj cesty Chaloupky - Přebuz v údolí Rolavy, stinný úsek na okraji smrčiny
cca 500 m ZJZ Chaloupek (tj. odbočky podél Jel. potoka)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'27.72''N, 12°38'46.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-12
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172350

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krušné hory, býv. Chaloupky (u Nových Hamrů), travnatý okraj silničky Chaloupky - N. Hamry, na j. okraji smrkového lesíka
při silničce ve v. části luční enklávy býv. obce Chaloupky
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'24.08''N, 12°39'26.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-19
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172351

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krušné hory, býv. Chaloupky (u Nových Hamrů), okraj cesty (lesní silničky) Chaloupky - Přebuz, stinný úsek na okraji smrčiny
cca 500 m zjz. Chaloupek (tj. odbočky lesní cesty podél podél Jeleního potoka)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'27.72''N, 12°38'46.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985-07-23
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172352

původní jméno: Botrychium lunaria (L.) Sw.
lokalita: Krušné hory, Jelení: suchá louka na vnější straně ohybu cesty - odbočce ze staré cesty spojující Jelení se zaniklými
Chaloupkami k osamělému stavení ve svahu, jv. část luční enklávy Jelení, 100 m jv. od mostku přes Slatinný potok, 855 m n. m.
nejbližší obec: Chaloupky u Přebuze, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'11.02''N, 12°39'20.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-06-28
nálezce: P. Uhlík; P. Krása; J. Michálek; J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186836

původní jméno: Botrychium lunaria (L.) Sw.
lokalita: Krušné hory, Jelení: travnatý pravý okraj silničky ke státní hranici na sz. konci luční enklávy Jelení, nad odbočkou k Rolavě,
865-880 m n. m., skupinky s desítkami rostlin vratiček v porostu s Hieracium pilosella, Luzula multiflora, Festuca rubra, Alchemilla
sp. v úseku od 3 m před bývalou závorou až několik desítek m za závoru.
nejbližší obec: Chaloupky u Přebuze, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'33.88''N, 12°39'2.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 865-880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-06-29
nálezce: E. Mackovičová; P. Uhlík; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

původní jméno: Botrychium lunaria (L.) Sw.
lokalita: Krušné hory, Rolava: levý okraj silnice z Přebuzi do Kraslic, asi 100 m od mostku přes Rolavu, kde ústí přístupová cesta na
Přebuzské vřesoviště (přírodní památka), asi 880 m n. m., cca 30 rostlin v hustém porostu Hieracium pilosella
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'39.74''N, 12°36'43.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-07-14
nálezce: P. Uhlík; J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186834

původní jméno: Botrychium lunaria (L.) Sw.
lokalita: Krušné hory, Jelení - Rolava: areál Velkého cínového dolu - rozsáhlá (300 x 400 m) antropicky narušená plocha býv. zařízení
na těžbu a zpracování cínové rudy, 2,5 km z. od Jelení, vpr. od silničky do Rolavy.                                        - asi pět plodných rostli na
svahu spodní etáže deponie kalů v s. části areálu, ve Sphagnum (v okolí Parnassia palustris, Equisetum variegatum), 925 m n. m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'25.21''N, 12°36'22.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-27
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186831

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Chaloupky u Přebuze
nejbližší obec: Chaloupky u Přebuze, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'28.71''N, 12°38'48.33''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-07-15
nálezce: Jelínek František; Vladimír Melichar; Stanislav Wieser
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7189447

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°22'21.49''N, 12°39'11.69''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Matějů
pramen: Jan Matějů (2013): Nálezová data - Muzeum Karlovy Vary
projekt: NDOP
ID: 11917470

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'49.62''N, 12°37'45.51''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Matějů
pramen: Jan Matějů (2013): Nálezová data - Muzeum Karlovy Vary
projekt: NDOP
ID: 11917471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

5642b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Z Čechy: Hřebečná (u Albertam, okr. Karlovy Vary): louky na SZ okraji obce, cca 1,5 km VJV od vrchu Lesík (k. 976)
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'0.31''N, 12°49'18.79''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-07-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172097

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Ryžovna, starý čedičový lom, 1,2 km JZ od osady
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'47.20''N, 12°49'48.10''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172094

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horní Blatná, okres Nejdek
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'27.69''N, 12°46'11.74''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1950-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172011

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 48. Hřebečná [5642b]: opuštěný čedičový lom Hřebečná na J úpatí čedičové plošiny, 1,7 km SSV od obce, 1030 m n. m. (K.
Kubát)
souřadnice: 50°23'44.00''N, 12°49'59.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621562

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 20100712_175854
nejbližší obec: Hřebečná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'42.03''N, 12°49'49.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954502

5642c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: B. Neudek im Erzgeb.
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'24.17''N, 12°43'53.64''E, ± 3000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1882
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171849

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: In grassigen Wegrändern bei Neudek im Erzgebirge (Kreuzberg [=Křížová hora], zwischen Neudeck und Ullersloh)
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'30.64''N, 12°44'18.95''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1882-06
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172203

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Erzgebirge: Feldrain oberhalb der Thierbacher Capelle [Thierbach = Stará Suchá] bei Neudek, mit B. lunaria [v poznámce ke
druhu B. matricariifolium]
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'31.15''N, 12°44'12.93''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1882
nálezce:  Schiffner
pramen: Čelakovský L. (1885): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahre 1883. - S.-B. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, Cl. II., 1884: 54-90.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172276

5643a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Plešivec na Rudohoří
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'21.18''N, 12°50'23.35''E, ± 600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1929-07
nálezce:  Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172160

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horní louky na Plešivci v Rudohoří
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'21.18''N, 12°50'23.35''E, ± 600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1929
nálezce: K. Podhajská
pramen: Rohlena J. (1930): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. X. – Čas. Nár. Mus., Praha, 104: 1-16 et 69-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ryžovna
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'58.42''N, 12°50'17.72''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-20
nálezce: Stanislav Wieser; Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7843882

5643c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /29/ Merkelsgrün /Merklín/
nejbližší obec: Merklín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'48.38''N, 12°51'43.94''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155642

5643d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Auf den Grasberge und in den Thiergarden bei den Spitalteich. Schlakenwerth [=Ostrov]
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'18.55''N, 12°56'9.69''E, ± 400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  Reiss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172060

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Úklony Krušných hor: Ostrov
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'18.72''N, 12°56'9.60''E, ± 400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172402

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /30/ Pfaffengrün = Oberbrand /Horní Žďár u Ostrova/
nejbližší obec: Horní Žďár u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'1.95''N, 12°56'37.62''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155645

5644a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Srní u Boče
nejbližší obec: Srní u Boče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'13.25''N, 13°3'47.72''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2011-04-29
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7059151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

5644d

lokalita: Böhmen: Kaaden [Kadaň]: Wiese bei Tunkau [= zaniklá obec Tunkov ve VVP Hradiště]
nejbližší obec: Kadaň, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'12.80''N, 13°7'37.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-06-24
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870963

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: In prato ad Tunkau prope Kaaden
nejbližší obec: Okounov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'13.22''N, 13°7'37.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1910-06
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Normale ed. ab I. Dörfler, no. 5396
ID: 13171820

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: In prato ad Tunkau prope Kaaden
nejbližší obec: Okounov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'13.22''N, 13°7'37.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1910-06
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Normale ed. ab I. Dörfler, no. 5396
ID: 13171746

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kaaden: Wiese bei Tunkau
nejbližší obec: Okounov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'13.22''N, 13°7'37.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-06-24
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 102
ID: 13171823

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kaaden: Wiese bei Tunkau
nejbližší obec: Okounov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'13.22''N, 13°7'37.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-06-24
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 102
ID: 13172083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kaaden: Wiese bei Tunkau
nejbližší obec: Okounov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'13.22''N, 13°7'37.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-06-24
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 102
ID: 13172201

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kaaden: Trockene Wiese bei Tunkau [Tunkov 12 km SZ od Kadaně]
nejbližší obec: Okounov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'13.22''N, 13°7'37.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-06-18
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171741

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kaaden: Wiese bei Tunkau
nejbližší obec: Okounov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'13.22''N, 13°7'37.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-06-24
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 102
ID: 13171742

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Töltsch [Telcov]: Trockene Bergwiese am „Tannenberg“
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'53.99''N, 13°7'26.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1907-07-03
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172230

5645b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kaaden: Akiden [?]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'44.39''N, 13°16'17.19''E, ± 3000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: J. Kunz
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium H. Laus
ID: 13171796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

5645c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jindřichov 1
souřadnice: 50°19'22.75''N, 13°12'57.55''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-04-25
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Botrychium lunaria - každoročně zaznamenán pouze jeden exemplář
ID: 10233414

5651b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Říp, záp. svah
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.24''N, 14°17'13.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1972-07-13
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171799

5651d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Travnaté, písčité úklony mezi Chržínem a Sazenou
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'59.64''N, 14°16'34.68''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-05-06
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171831

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Welwarn [=Velvary]: Abhänge zwischen Chržín und Sazená
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'59.65''N, 14°16'34.69''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886
nálezce: Josef Kabát
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174-239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172288

5652b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: [Dolní Beřkovice]: Vejcina [vrch JZ obce] Bshweg [nečit.] anfangs rechts ab, b. d. Sandgrube
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'3.36''N, 14°25'31.07''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1893-05-21
nálezce: Emma Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

5655a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ml. Boleslav: Za vojenskou střelnicí
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'22.71''N, 14°54'46.63''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-06-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171740

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Militär Schießstätte zu Jg. Bunzlau [=Jung Bunzlau = Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'22.56''N, 14°54'46.80''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-05-18
nálezce: F. Merkl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172070

5660d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Hradec Králové: Lužany, rašelinná suchá louka
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'10.92''N, 15°47'28.07''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-06-08
nálezce: Marie Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171677

5663a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: vzácně na kopci nad Sendraží u Nového Města n. M.
nejbližší obec: Sendraž, okres Náchod
souřadnice: 50°22'22.41''N, 16°12'6.41''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: K. Krčan
pramen: Rohlena J. & Dostál J. (1936): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 110: 22-45.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172330

5663c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bačetín u Dobrušky
nejbližší obec: Bačetín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'59.92''N, 16°14'1.84''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

5664a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Olešnice v Orlických horách: lyžařská sjezdovka a louka nad chatou Číhalka 3 km V od obce (druhově bohatá louka svazu
Polygono-Trisetion)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'26.73''N, 16°21'13.75''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133886

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Olešnice v Orl. horách, Čihalka, sjezdovka
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'25.31''N, 16°21'12.70''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-06-17
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní záznamy. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6910578

5668d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Gesenke: Vorberge des Berge um Friedeberg
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'26.80''N, 17°6'3.27''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: H. Grabowski
pramen: Grabowski H. (1843): Flora von Oberschlesien und dem Gesenke, mit Berücksichtigung der geognostischen, Boden- und
Höhen- Verhältnisse. - Breslau
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172410

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: in Schlesien bei Friedeberg [=Žulová]
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'26.80''N, 17°6'3.27''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Schlosser
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172366

5740b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čirá u Kraslic: lesní loučka vých. od obce
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'29.32''N, 12°27'46.65''E, ± 600m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1962-07-21
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

5740c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia occ.: distr. Cheb, limes ad pag. Plesná
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'0.90''N, 12°20'56.94''E, ± 1500m
fytochorion: 23. Smrčiny
nálezce:  Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172133

5741c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Sokolov: Radvanov, nekulturní louka
nejbližší obec: Josefov, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'4.47''N, 12°34'39.77''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1952
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171681

5744b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Böhmen, Duppau: Hutweide am Leger [vrch Složiště nedaleko bývalé obce Tocov]
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'41.07''N, 13°6'27.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1927-06-21
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171818

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Böhmen, Duppau: Hutweide am Leger [vrch Složiště nedaleko bývalé obce Tocov]
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'41.07''N, 13°6'27.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1927-06-21
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172001

5745c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Böhmen, Duppauer Basaltgebirge [Doupovské hory]: Wiese bei Meckl [zaniklá obec Mětikalov]
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'22.58''N, 13°10'59.39''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1920-06-09
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. (chybí)
ID: 13171731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

5745d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na V svahu vrchu U Ovčína (468m) ca 0,75km V od jeho vrcholové kóty, v remízku s křovinami
nejbližší obec: Chmelištná, okres Louny
souřadnice: 50°14'10.97''N, 13°17'56.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-05-06
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252595

5746b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Dolánky, vrch Rubín (k. 352)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.79''N, 13°26'15.11''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172105

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: in decl. occid. basalt, supra ripa dextra rivi Dolánecký potok, ca 300 m
situ mer.-mer.-occ. a cota 351 (Rubín), ca 3 km situ bor.-orient. ab opp. Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°15'6.04''N, 13°26'10.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-06-26
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171787

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /10/ Dolánky: vrch Rubín, roztroušeně na ZSZ stráni (1989)
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°15'16.03''N, 13°26'12.47''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989
pramen: Ondráček Č. (1990): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech I. - Severočes. Přír. 24: 85-90.
projekt: FLDOK
ID: 8733957

5748c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pravda u Domoušic
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'27.30''N, 13°42'41.86''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1910-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

5748d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 705. 5748d, Pochvalov: lom (dolní část) v hraně svahu v Pšanském lese nad Pochvalovským potokem cca 1,5 km SV kostela v
obci, 460 m n. m., 4. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'56.00''N, 13°48'44.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186713

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kozojedy,velký odtrh v NPR, 2,1 km SV kostela v Pochválově
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'19.10''N, 13°49'8.90''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010
nálezce: Lukáš Krinke; Václav Somol; Elena Plesková; Michal Štefánek
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6982715

5750d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Podlešín: na úklonu blíže cihelny
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'15.66''N, 14°9'34.62''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-07-03
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171878

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na písčitém úklonu v polích u Netovic
nejbližší obec: Netovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'40.59''N, 14°5'47.55''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-07-02
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171881

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Schlan [=Slaný]: Sandhügel zwischen Feldern bei Netovic …
nejbližší obec: Netovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'42.42''N, 14°5'51.46''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886
nálezce:  Bílek
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174-239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na písčitém vršku u Netovic
nejbližší obec: Netovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'40.59''N, 14°5'47.55''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171808

5753a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Louky u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.57''N, 14°30'57.64''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172147

5753b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Konětop
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'31.29''N, 14°39'18.36''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886
nálezce: Jaroslav Jahn
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174-239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172287

5753d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Borek u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'28.91''N, 14°38'50.77''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171850

5754d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lysá n. L.: na písčité pasece v lese "na viničkách" u St. Lysé pořídku s velmi hojnou B. matricariaefolium
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'22.15''N, 14°48'9.04''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886-06-09
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lissa: "na viničkách" mit B. matricariaef., doch seltener
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'22.08''N, 14°48'9.00''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1885
nálezce: Jaroslav Jahn
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28-92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172284

5763d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rychnovsko: na hradním kopci ve Skuhrově nad Bělou, na pěšině v J části hrad.kopce
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'38.00''N, 16°17'16.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka;  Kučera
pramen: Kučera J. (1999): Nové lokality některých významných druhů rostlin na Rychnovsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 7: 89-91.
projekt: FLDOK
ID: 9771982

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Skuhrov; Skuhrov nad Bělou: zříceniny hradu na ostrohu nad říčkou Bělou J od kostela v obci,
souřadnice: 50°13'38.31''N, 16°17'19.24''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991050

5767c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia, distr. Ústí nad Orlicí, Velká Morava: Králický Sněžník, východní úklon pod vrcholovým plató, u sochy slůněte (na
svážku pod plošinou, na které socha stojí), narušený horský trávník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'13.41''N, 16°51'5.37''E, ± 30m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002-07-09
nálezce: D. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172109

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na Kladském [=Králickém] Sněžníku nad hranicí lesův zhusta
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'20.33''N, 16°50'55.29''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce:  Uechtritz
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /20/ Okolí bývalé České boudy: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'17.00''N, 16°51'2.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Kleinová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403474

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: lokalita 30
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'13.18''N, 16°51'4.36''E, ± 36m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-07-23
nálezce: Romana Prausová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6277030

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: lokalita 02/21
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.40''N, 16°50'57.21''E, ± 23m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002-07
nálezce: Romana Prausová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6278333

5767d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Staré Město n. M.: horské louky na záp. svahu Dietzhübelu u V. Vrbna
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'3.68''N, 16°59'19.57''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1929-08-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171840

5768b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rychlebské hory: Vápenná - lom
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'54.57''N, 17°5'26.49''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1991-06-21
nálezce: O. Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rychlebské hory, Vápenná, lom za nádražím
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'54.57''N, 17°5'26.49''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1991-06-21
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171794

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vápenná: in viciniis lautuniarum veterum
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'14.12''N, 17°5'51.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-06-19
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171756

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Oppidum Žulová, in lapicidinis calcareis prope pagum Vápenná
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'1.45''N, 17°5'52.03''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-26
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172022

5768c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: H. Jeseník, na louce S Ramzové
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'6.35''N, 17°4'8.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1955-06-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171757

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jeseníky, Ramzová, Klín
nejbližší obec: Petříkov u Branné, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'29.16''N, 17°3'4.99''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. (1924): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických, část soustavná, svazek I. – Práce Moravské
Přírodovědecké Společnosti sv. I, spis 10, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

5768d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: H. Jeseník, Na Větencové skalce mezi kótou 794 (Fichtenstein) [Smrčník] a kótou 824 (Nesselkoppe) [Kopřivný] Z Dolní Lipové
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'3.79''N, 17°6'56.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-21
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171767

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nieder Lindewiese [=Dolní Lipová dnes Lipová-lázně] im mährischen Gesenke auf fruchtbaren Wiesen mit B. lunaria, Orchis
sambucina etc.
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'39.09''N, 17°8'28.03''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1857
nálezce:  Milde
pramen: Milde J. (1869): Botrychiorum Monographia. – K.K. Zoologisch-botanische Gesellschaft 19: 55–190, Wien.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v orig. poznámce k výskytu Botrychium simplex
ID: 13172014

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na Vápencích u Dolní Lipové
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'41.46''N, 17°8'45.34''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce: J. Vicherek
pramen: Vicherek J. (1955): Nové nálezy některých vzácnějších rostlin z Moravskoslezských Beskyd a Hrubého Jeseníku. – Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje, Opava, 16: 412–417.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172523

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lindewiese [=Dolní Lipová dnes Lipová-lázně] im mähr. Gesenke
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'39.09''N, 17°8'28.03''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1886
nálezce: F. Pax
herbář: WRSL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sken položky v herbáři provedl R. Štencl (Správa CHKO Jeseníky)
ID: 13186824

5769a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: distr. Jeseník, in lapicidina calcarea vicinitateque apud viam inter pag. Červená voda et collem Nesselkoppe [=Sokolí vrch,
kóta 967]
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'46.83''N, 17°10'27.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-13
nálezce: L. Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

5769c

lokalita: Jeseník
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'37.45''N, 17°12'7.26''E, ± 3000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1906-08
nálezce: A. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172213

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dittershof [Dětřichov] bei Gräfenberg [Lázně Jeseník] im Gesenke
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'37.90''N, 17°13'41.50''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1856
nálezce:  Milde
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zdrojem údaje je autorova poznámka na schedě k Ophioglossum vulgatum v BRNU 71095
ID: 13171936

původní jméno: Botrychium lunaria a) normalis
lokalita: Gräfenberg
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'26.06''N, 17°11'14.50''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  Milde
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172342

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: überall um Gräfenberg [=Lázně Jeseník]
nejbližší obec: Lázně Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'26.90''N, 17°11'19.37''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  Wimmer;  Milde
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172372

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: in Schlesien bei Freiwaldau [=Jeseník]
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'39.23''N, 17°12'4.17''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  Schlosser
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172365

5769d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Chebzí
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'48.12''N, 17°15'44.28''E, ± 100m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012
nálezce: R. Štencl
pramen: Bureš L. (2013): Chráněné a ohrožené rostliny Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. – Olomouc, Agentura Rubico.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hrubý Jeseník, Chebzí, stará louka na temeni nad domem čp. 3
nejbližší obec: Studený Zejf, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'49.48''N, 17°15'43.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-06-11
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172003

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Chebzí
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'48.12''N, 17°15'44.28''E, ± 100m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988
nálezce: J. Běčák
pramen: Bureš L. (2013): Chráněné a ohrožené rostliny Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. – Olomouc, Agentura Rubico.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172530

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PP Chebzí 2153
nejbližší obec: Studený Zejf, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'47.75''N, 17°15'46.44''E, ± 220m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1996
nálezce: Hana Kočí
pramen: Kočí Hana. Inventarizační průzkum lokality Chebzí. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6903341

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PP Chebzí
souřadnice: 50°14'49.27''N, 17°15'44.21''E, ± 25m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2015-05-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: nalezeny 4 ex., ale zatím ještě hodně malé
ID: 12082738

5840a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Harta Wiesen b. Wildstein, Bez. Eger
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'9.93''N, 12°21'35.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1914-06
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

5844a

původní jméno: Botrychium lunaria (L.) Sw.
lokalita: Doupovské hory, Bražec: kamenitá pastvina na sz. exponovaném svahu nad Bochovským potokem, 300-800m v.-sv. od
Bražce, 720-735 m n. m.
nejbližší obec: Bražec u Doupova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'38.55''N, 13°3'15.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 720-735 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1999-06-21
nálezce: V. Melichar
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186837

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bražec u Hradiště
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'35.02''N, 13°3'21.66''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-05-26
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7075250

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bražec u Doupova
souřadnice: 50°10'31.27''N, 13°3'15.79''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-06-07
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: 1 ex,
ID: 12041287

5845a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Radošov u Hradiště
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'12.89''N, 13°10'5.49''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-05-19
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7070604

5846a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: ve vřesovišti v komplexu podmáčených luk na Z okraji obce ca 0,9km Z od kostela sv. Jakuba Většího  († - v lokalitě je nyní
rybník)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'45.45''N, 13°22'0.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2009-05-12
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

5848c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rakonitz [Rakovník]: ...am Hlavačov …
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'17.93''N, 13°44'9.79''E, ± 400m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1882
nálezce: J. Kušta
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172271

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bory u Olešné
nejbližší obec: Olešná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'25.09''N, 13°42'46.58''E, ± 500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: J. Stříbrský
pramen: Dostál J. (1951): Výsledky floristického výzkumu ČSR za léta 1940-1950 a doplňky ke Květeně ČSR. – Čs. Bot. Listy, Praha, 4:
21-26.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172551

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: rašeliny na Červené louce u Rakovníka
nejbližší obec: Olešná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'52.64''N, 13°43'22.87''E, ± 400m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: J. Stříbrský
pramen: Dostál J. (1951): Výsledky floristického výzkumu ČSR za léta 1940-1950 a doplňky ke Květeně ČSR. – Čs. Bot. Listy, Praha, 4:
21-26.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172552

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na Hlavačově
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'17.93''N, 13°44'9.79''E, ± 400m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce:  Kušta
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172432

5848d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rakonitz [Rakovník]: ...bei der Belšanka …
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'57.67''N, 13°47'40.91''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1882
nálezce: J. Kušta
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rakonitz [Rakovník]: Waldwiese beim Lužnauer Bahnhofe
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'42.01''N, 13°46'13.08''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1882
nálezce: J. Kušta
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172270

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rakovník: lesní louka u Luženského nádraží [=Rakovník zastávka]
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'42.01''N, 13°46'13.08''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce:  Kušta
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172431

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: u Belšanky
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'57.67''N, 13°47'40.91''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Kušta
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172433

5849b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: V lomu na stráni mezi Kačicí a Čelechovicemi, dosti hojně
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'56.41''N, 13°58'19.71''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07-29
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171833

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mezi Kačicí a Čelechovicemi na stráni v lomu, dosti hojně
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'56.41''N, 13°58'19.71''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171907

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Steinbruch auf der Lehne zwischen Kačice und Čelechovice, ziemlich zahlreich
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'53.05''N, 13°58'10.36''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884
nálezce: K. Vandas
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3-47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

5850a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Libušín (Kladno) - okolí Libušína, les<BR>
souřadnice: 50°10'3.17''N, 14°3'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1971-05-29
nálezce: Zdeňka Slavíková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546875

5850b

lokalita: Böhmen: Kladno, ...beim Kübeck schachte (4 exemplare)
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'43.22''N, 14°6'51.56''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-06
nálezce: R. Wenig
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870958

5854a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Zápy u Brandýsa n. L., lomy
nejbližší obec: Zápy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'53.49''N, 14°40'54.37''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1937-07
nálezce:  s. coll.
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171559

5855a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.40''N, 14°54'9.36''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1925-05-29
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172152

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.40''N, 14°54'9.36''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1924-05-24
nálezce:  Hedrich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Dr. Karel Cejp
ID: 13172170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: NPP Slatinná louka u Velenky 567
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.37''N, 14°54'9.22''E, ± 157m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková Marie. Botanický inventarizační průzkum - Slatinná louka u Velenky. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6642656

5855d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /23/ Poděbradsko: v Kersku u Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'60.00''N, 14°56'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963
nálezce: Anna Chrtková
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634211

5856a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na pahrbku v okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'36.19''N, 15°2'43.87''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849-09-24
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171838

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na pahrbku v okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'36.19''N, 15°2'43.87''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849-09-24
nálezce: F. Všetečka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171737

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nimburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'19.30''N, 15°2'9.80''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172396

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'19.30''N, 15°2'9.80''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Všetečka
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

5857c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Voškobrh [=vrch Oškobrh] u Poděbrad
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.71''N, 15°13'29.27''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172395

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /22/ Poděbradsko: bor mezi Opolany a Sány, u žel.přechodu, na písku
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'40.00''N, 15°14'2.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634210

5861a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia orientalis, circulus Hradec Králové in prato "Plachta" dicto prope vicum Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'5.30''N, 15°51'32.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171964

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Königgrätzer Wälder [Königgrätz =Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'11.36''N, 15°54'5.02''E, ± 4000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1885
nálezce:  Čeněk
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28-92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172285

5861d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice, Býšť: louka při potůčku jihovýchodně od obce, roztroušeně
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'32.25''N, 15°55'25.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-07-17
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. F. Procházka: "v roce 1975 louka zmeliorována a rozorána!"
ID: 13171960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: SV Čechy, Býšť, louky při silnici JV obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'29.52''N, 15°55'12.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895164

5862a

lokalita: Týniště nad Orlicí, Petrovice: písčina u Petrovic nedaleko Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'14.84''N, 16°2'42.65''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1933-06-05
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870965

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bolehošť: písčitý násep železniční trati vedoucí přes Bolehošťské a Ledecké bory vlevo ve směru z Petrovic nad Orlicí do
Bolehoště, 1,9 km JJZ od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'54.76''N, 16°3'12.02''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-04-23
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947217

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bolehošť: písčitý násep železniční trati vedoucí přes Bolehošťské a Ledecké bory vpravo ve směru z Petrovic nad Orlicí do
Bolehoště, 2,16 km JJZ od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'49.12''N, 16°3'8.02''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-07-04
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947395

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Petrovice nad Orlicí: řídký písčitý trávník na vojenském objektu v borovém lese ve vojenském prostoru, 1,98 km SZ od
železniční stanice Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'2.89''N, 16°4'6.75''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-01
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Týnišťský úval, 5862a, Bolehošť (distr. Rychnov nad Kněžnou): písčitý násep železniční trati vedoucí přes Bolehošťské a
Ledecké bory vlevo ve směru z Petrovic nad Orlicí do Bolehoště, 1,9 km JJZ od železniční stanice Bolehošť, desítky fertilních rostlin na
úseku dlouhém 10 metrů
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.60''N, 16°3'13.60''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-04-20
nálezce: J. Doležal
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172234

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice nad Orlicí: vojenský prostor, řídký písčitý trávník na vojenském objektu v borovém
lese, 1,98 km SZ od železniční stanice Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'2.80''N, 16°4'6.70''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-01
nálezce: J. Doležal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172089

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Týnišťský úval, 5862a, Petrovice nad Orlicí (distr. Rychnov nad Kněžnou): řídký písčitý trávník na vojenském objektu v
borovém lese ve vojenském prostoru, 1,98 km SZ od železniční stanice Petrovice nad Orlicí, stovky fertilních rostlin na ploše ca 200
m2
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'2.80''N, 16°4'6.70''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-01
nálezce: J. Doležal
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172248

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Týnišťský úval, 5862a, Bolehošť (distr. Rychnov nad Kněžnou): písčitý násep železniční trati vedoucí přes Bolehošťské a
Ledecké bory vlevo ve směru z Petrovic nad Orlicí do Bolehoště, 1,9 km JJZ od železniční stanice Bolehošť, desítky fertilních rostlin na
úseku dlouhém 10 metrů
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.60''N, 16°3'13.60''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1961
nálezce: K. Kopecký; Karel Krčan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v Additamentech čerpáno z publikace: Krčan K. & Kopecký K. (1961): Příspěvěk ke květeně Opočenska a bližšího okolí
Týniště nad Orlicí. – Acta Mus. Reginaehradec., ser. A sci. natur., 2(1960–1961): 149–190. Acta Mus. Reginaehradec., ser. A sci. natur.,
2(1960–1961): 149–190.
ID: 13172236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čechy, severovýchod, okr. Dobruška: v bolehošťském boru pod násypem železniční trati k Týništi
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'35.79''N, 16°2'58.13''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1958-06-19
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171813

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okolí Petrovic nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'14.84''N, 16°2'40.38''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1946
nálezce: F. Hrobař
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. zdroj: Hrobař F. (1946): Druhý doplněk ke „Květeně Kostelecka a Rychnovska“. – Vamberk, 32 p.
ID: 13172253

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: z borových lesů mezi Týništěm nad Orlicí a Bolehoští
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'53.78''N, 16°4'42.36''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1946
nálezce: F. Hrobař
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. zdroj: Hrobař F. (1946): Druhý doplněk ke „Květeně Kostelecka a Rychnovska“. – Vamberk, 32 p.
ID: 13172254

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: louka mezi Týništěm n. O. a Třebechovicemi u dráhy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'31.69''N, 16°2'24.76''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-06-20
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171909

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Týnišťský úval, 5862a, Bolehošť (distr. Rychnov nad Kněžnou): písčitý násep železniční trati vedoucí přes Bolehošťské a
Ledecké bory vlevo ve směru z Petrovic nad Orlicí do Bolehoště, 1,9 km JJZ od železniční stanice Bolehošť, desítky fertilních rostlin na
úseku dlouhém 10 metrů
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.60''N, 16°3'13.60''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1936
nálezce: Karel Krčan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v Additamentech čerpáno z publikace: Hrobař F. (1946): Druhý doplněk ke „Květeně Kostelecka a Rychnovska“. –
Vamberk, 32 p.
ID: 13172235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: V borovém lese mezi Bolehoští a Týništěm n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.63''N, 16°4'40.54''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1936
nálezce: K. Krčan
pramen: Rohlena J. & Dostál J. (1937-1938): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XIII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 111: 163-176 et
112: 29-32.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172331

5862b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Křivice: řídký trávník na písčině v borovém lese ve vojenském prostoru (při jeho V okraji) 1,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'6.19''N, 16°5'21.57''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946575

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Týnišťský úval, 5862b, Křivice (distr. Rychnov nad Kněžnou): řídký trávník na písčině v borovém lese ve vojenském prostoru
(při jeho východním okraji) 1,5 km ZSZ od obce, šest fertilních rostlin
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'6.50''N, 16°5'21.80''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-18
nálezce: Z. Kaplan; R. Prausová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172250

5862d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Inter vicos Olešnice, Čestice et Týniště
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'18.65''N, 16°7'42.40''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-06-20
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171846

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Malý Chlum u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'20.34''N, 16°8'8.58''E, ± 600m
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce:  Souček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. zdroj: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – Vamberk, 128 p.
ID: 13172251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

5863b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Severovýchodní Čechy: Sv. Prokop ve Studánce u Rychnova
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'7.00''N, 16°19'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1906-07
nálezce: K. Prokop
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171691

5863c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ve více exempl. na suchém travnatém místě u Doležalova pískoviště v Kost.[Kostelecké] Lhotě (Rychnov n/Kn.)
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'22.36''N, 16°12'30.92''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1934-05-27
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171872

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kostelec [nad Orlicí]: oberhalb zw. Lipová stráň, zerstreuen
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'47.33''N, 16°12'46.60''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1885-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171815

5863d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: v Krskově dole u Rovně nedaleko Rychnova nad Kněžnou
nejbližší obec: Roveň, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.00''N, 16°19'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: F. Hrobař
pramen: Rohlena J. & Dostál J. (1936): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 110: 22-45.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172329

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na pastvišti u Bednářovy vyhlídky nad Vamberkem
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'7.50''N, 16°19'22.18''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: F. Hrobař
pramen: Rohlena J. & Dostál J. (1936): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 110: 22-45.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172328

5868a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Flora moravica, vápencová skalka u Ostružné
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'6.51''N, 17°3'7.14''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954-07-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: u Ostružné
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'4.04''N, 17°3'4.21''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (2013): Chráněné a ohrožené rostliny Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. – Olomouc, Agentura Rubico.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172525

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: v prostoru mezi Lipovou a Brannou
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'4.04''N, 17°3'4.21''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: J. Vicherek
pramen: Vicherek J. (1955): Nové nálezy některých vzácnějších rostlin z Moravskoslezských Beskyd a Hrubého Jeseníku. – Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje, Opava, 16: 412–417.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172524

5868b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jeseníky, na Keprníku
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.68''N, 17°6'59.22''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012
nálezce: R. Štencl
pramen: Bureš L. (2013): Chráněné a ohrožené rostliny Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. – Olomouc, Agentura Rubico.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172528

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jeseníky, na vrcholu Vozky
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.26''N, 17°6'29.57''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001
nálezce:  Albín
pramen: Bureš L. (2013): Chráněné a ohrožené rostliny Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. – Olomouc, Agentura Rubico.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172529

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Montes Jeseníky: in monte Blasebalg [=vrch Šumný]
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.40''N, 17°7'43.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 1065 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-04
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172017

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: H. Jeseník, na vápencových skalkách na Šumárníku
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'19.87''N, 17°7'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-06-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mähren: Goldenstein, alte Köpernikbandl
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'54.47''N, 17°5'47.20''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1896-08-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172179

původní jméno: Botrychium lunaria b) subincisum
lokalita: Fuhrmannstein [hora Vozka v Hrubém Jeseníku]
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.26''N, 17°6'29.57''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Makowsky
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172345

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Gesenke: Vorberge des Hockschar [=Hochschar = Šerák]
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'10.74''N, 17°6'23.25''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: H. Grabowski
pramen: Grabowski H. (1843): Flora von Oberschlesien und dem Gesenke, mit Berücksichtigung der geognostischen, Boden- und
Höhen- Verhältnisse. - Breslau
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172407

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Keprník
souřadnice: 50°10'14.70''N, 17°6'58.36''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13096337

5868d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: distr. Jeseníky, Červená hora, Vřesová studánka, skalka nad chatou
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.23''N, 17°8'10.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1987-09-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171993

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: distr. Jeseníky, Červená hora, skalka nad Vřesovou studánkou
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.23''N, 17°8'10.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-06-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Morava, Vys. Jeseník, Bründelhaide [Vřesová studánka na Červené hoře]: kraj cesty u kaple
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.30''N, 17°8'5.31''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-09-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171714

původní jméno: Botrychium lunaria a) normalis
lokalita: mährischen Gesenkes: Brünnelheide
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.30''N, 17°8'5.31''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Oborny
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172338

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: m0046js_142413_29_A6B
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'45.46''N, 17°8'10.36''E, ± 49m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. m0046js: m0046js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3954684

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Červená hora
souřadnice: 50°8'44.66''N, 17°8'8.81''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13097050

5869d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jeseníky, Videlská cesta pod Sedlovou chatou
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'8.00''N, 17°18'5.73''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012
nálezce: R. Štencl
pramen: Bureš L. (2013): Chráněné a ohrožené rostliny Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. – Olomouc, Agentura Rubico.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172534

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Brandberg [Hrubý Jeseník, Žárový vrch], Südabhang
nejbližší obec: Ludvíkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'31.43''N, 17°18'40.09''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1887-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sedlová bouda_Botrychium lunaria
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'11.47''N, 17°17'48.73''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-06-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek. Monitoring 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6903975

5870d

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: bei Karlsthal [=Karlovice]
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'12.30''N, 17°26'56.33''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Hein
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172369

5939b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Schwalbenmühle [zaniklá osada Vlaštovčí mlýn J od Pomezí]
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'44.51''N, 12°16'37.49''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-06-04
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium des Egerlandes, rukopis na schedě je J. Jahna
ID: 13172135

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pechtnersreut u Chebu na bavorské hranici
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°3'37.35''N, 12°18'29.66''E, ± 1000m
fytochorion: 23. Smrčiny
nálezce:  Dalla Torre
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172436

5941a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Těšov u Milíkova
souřadnice: 50°4'22.81''N, 12°32'55.46''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2014-05-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12044054

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Těšov u Milíkova
souřadnice: 50°4'24.88''N, 12°32'58.93''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2013-07-05
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: 1 ex,
ID: 12044036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

5941c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Westböhmen: Konradsgrün [=Salajna u Chebu] b. Eger unter der Normalform vereinzelt
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.12''N, 12°30'35.81''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1909-06
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172138

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Eger: Kurzgrasige Wiesen bei Konradsgrün [=Salajna u Chebu]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.12''N, 12°30'35.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1909-06
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172195

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Wiesenhänge bei Konradsgrün [=Salajna u Chebu, kde sběratel působil]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.12''N, 12°30'35.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-06-03
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172052

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Eger: Trockene Wiesen bei Konradsgrün [=Salajna u Chebu]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.12''N, 12°30'35.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-06-02
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172123

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Wiesenhänge bei Konradsgrün [=Salajna u Chebu]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.12''N, 12°30'35.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-06-03
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Konradsgr. [Konradsgrün = Salajna u Chebu]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.12''N, 12°30'35.81''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-06-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce "mit Dr. Voigtläner"
ID: 13172175

5941d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Wiesen unter B-Station Königswart [=Lázně Kynžvart]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'38.33''N, 12°37'27.77''E, ± 300m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1888-06-23
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LE: autor je na schedě je podepsán jako "Čel. fil." pravděpodobně tedy L. Čelakovský mladší, rukopis tomu také odpovídá
ID: 13172065

5942a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 11. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 28902m (čtv.), bezlesí, 70% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny
(5942a,b).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'55.00''N, 12°44'56.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232788

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: k0201sl_112322_187_S1.2
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'59.26''N, 12°44'52.51''E, ± 38m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3548441

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: NPP Křížky - JZ okraj
souřadnice: 50°3'58.03''N, 12°44'51.01''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2014-06-01
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
ID: 11326094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Prameny
souřadnice: 50°3'58.62''N, 12°44'51.76''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2013-06-17
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: min, 19 ex,
ID: 12042739

5942b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mnichovské hadce, Sokolov, Louka u Mariánských Lázní, Pflugův bor [=Pluhův bor]
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'14.42''N, 12°46'50.52''E, ± 1000m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1970-05-25
nálezce: Antonín Kriesl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172107

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Slavkovský les, Prameny, Křížky, hadcové skály U tří křížů (817 m), 2 km sv. Pramenů
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'56.73''N, 12°44'58.37''E, ± 500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1969-06-25
nálezce: M. Benetka
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172349

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 20. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 2771 (čtv.), bezlesí, 80% skalek, nacházející se v k.ú. Louka (5942b).
nejbližší obec: Louka u Marian.Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'15.00''N, 12°47'3.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8233377

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 497. Prameny: hadcové skalky, NPR Křížky, 2,0 km SV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'0.00''N, 12°45'2.00''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 503. Mnichov: lesní světliny na hadci, JV úpatí NPR Pluhův bor, 1,8-1,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'9.00''N, 12°47'1.00''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513454

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: k0201sl_112322_192_T2.3B
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'55.87''N, 12°45'0.40''E, ± 164m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3548949

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: k0189sl_112323_743_T8.2B
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'16.61''N, 12°47'9.31''E, ± 71m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0189sl: k0189sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3551979

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: k0189sl_112323_797_S1.2
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'26.24''N, 12°47'3.80''E, ± 157m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0189sl: k0189sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3552146

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: NPP Křížky; lokalizováno v terénu zákresem do leteckého snímku (A3), tj. +- 5 m
souřadnice: 50°3'57.68''N, 12°44'58.14''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2015-08-17
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2015): Floristické a faunistické záznamy 2015
projekt: NDOP
poznámka: údaje pro inventarizační průzkum NPP - rozšíření významných druhů cévnatých rostlin; vedle skalního převisu s
Cerastium alsinifolium; skalní teráska
ID: 13109557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

5943a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Odolenovice
souřadnice: 50°5'21.98''N, 12°54'52.68''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-06-13
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: kosená louka s F, rubra,, Avenula pub,; + fotodokumentace
ID: 12041456

5945a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /1/ Toužimská vrchovina: (28d/ 5945a) Záhořice u Žlutic: Vrch Vladař: na nejvýše položených suchých loukách vrchu Vladař.
nejbližší obec: Záhořice u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'38.00''N, 13°12'40.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2009-06-06
nálezce: P. Tájek;  et al.
pramen: Tájek P. (2010): Exkurze na Vladař. - Calluna 15: 3.
projekt: FLDOK
ID: 8347830

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Louky pod vladařem - 5. segment
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'18.67''N, 13°12'14.04''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová, Václav Lupínek. Inventarizační průzkum flóry ve VKP Louky pod Vladařem. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7837652

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vladořice
souřadnice: 50°4'19.69''N, 13°12'12.88''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2009-06-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: 3 ex,
ID: 12041098

5948a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lubná
nejbližší obec: Lubná, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'37.18''N, 13°42'2.43''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1895
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tuškou dopsáno Herb. J. S. Procházka, na revizním lístku J. Holuba je upřesnění, že se jedná o Lubnou u Rakovníka
ID: 13172148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

5948b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /5/ U Kamenného můstku (lesní louky při silnici asi 2 km od Nového Domu)
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105524

5948d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rakonitz [Rakovník]: ...bei Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'47.42''N, 13°45'30.92''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1882
nálezce: J. Kušta
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172273

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'47.42''N, 13°45'30.92''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Kušta
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172434

5949a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Křivoklátsko: Lány, S břeh SZ cípu přehradní nádrže Klíčava
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'42.95''N, 13°54'28.23''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198117

5949c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Smečno [zřejmě Zbečno] - Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'33.91''N, 13°54'13.06''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1887-05-29
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Křivoklátsko: louka 500 m S od hájovny Pustá Seč
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'4.00''N, 13°54'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jitka Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198104

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /6/ Křivoklátsko: Račice: louka 500m S od hájovny Pustá Seč.
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'4.00''N, 13°54'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; J. Štěpánková
pramen: Rydlo J. (2008): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 234.
projekt: FLDOK
ID: 8126894

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Račice, skály na P břehu Berounky 1,3 km SZ obce, u strážního domku
souřadnice: 50°2'2.00''N, 13°54'39.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2107333

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pustá seč
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'2.00''N, 13°54'32.76''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-15
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová. Terénní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6826332

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Roztoky, Pustá seč, louky u páleniště
souřadnice: 50°0'2.91''N, 13°54'31.62''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-05-25
nálezce: Karel Žák; Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Žák Karel, Plesková Elena, Somol Václav (2013): terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11224843

5949d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 90. Žloukovice: skála Čerchov JV od obce
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'35.55''N, 13°59'7.20''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

5951b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na lukách nad Motoly u Prahy
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.21''N, 14°19'51.47''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-06-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172159

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Wiesen oberhalb Motol
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.78''N, 14°19'46.53''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1885): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahre 1883. - S.-B. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, Cl. II., 1884: 54-90.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172275

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: U Prahy: Šárka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.12''N, 14°19'19.92''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172373

5951d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /1/R/KD/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Karel Domin
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667450

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6645933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

5952a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Prag: vom Sandberg gegen Stern bei der "Ladronka" auf einen Grassrain
nejbližší obec: Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'43.48''N, 14°21'24.15''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1891-06-06
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172164

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: U Prahy: v Cibulce, jeden kus s Ophioglossum
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1864
nálezce:  Jiruš
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172429

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vidoule
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'38.25''N, 14°21'31.85''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6804216

5952c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: St. Prokop bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.04''N, 14°22'15.96''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172269

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: sv. Prokop, skála v lese
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.06''N, 14°22'15.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172430

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: S. Procop
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.04''N, 14°22'15.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Siegmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: U Prahy: sv. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.06''N, 14°22'15.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172374

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Prokopské údolí
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.06''N, 14°23'32.03''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6804214

5958c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: A.11. Záboří nad Labem ( Vepřek 1964, Procházka et al. 1983, Marek 1981, 1983)
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'35.15''N, 15°21'3.52''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068869

5960b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kunětická hora, S svah
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.19''N, 15°48'44.57''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171954

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: při silnici mezi Kunětickým lesem a Hrobicemi (okr. Pardubice), nedal. rybn. Baroch
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.73''N, 15°47'23.29''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-05
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171968

5960c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: V lese za nádražím k Svítkovu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'49.06''N, 15°43'32.93''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1879-06
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

5960d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bei Pardubičky in Kieferwäldern mit B. matricariaefolium früher, nicht häufig
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'36.36''N, 15°47'42.53''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1890): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1889. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1889: 428-502.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172312

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pardubic: Fasanerie [=bažantnice], ...
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.68''N, 15°46'42.47''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1884
nálezce:  Jahn
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3-47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172277

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pardubic: ..., auch hinter dem Bahnhof
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.87''N, 15°46'4.77''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1884
nálezce:  Jahn
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3-47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172278

5962b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia orient.: SZ Choceň u žel. trati na písčině již. od žel. zast. Čermná n. Orl.
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'49.50''N, 16°8'16.94''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-06-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171959

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: od železniční trati u Nové Vsi u Čermné nad Orlicí
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'29.27''N, 16°8'48.22''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1931
nálezce: F. Hrobař
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. zdroj: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – Vamberk, 128 p.
ID: 13172252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čermná n.Orl.  nádraží
souřadnice: 50°3'54.44''N, 16°8'8.88''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095155

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Borohrádek  nádraží
souřadnice: 50°5'50.37''N, 16°5'10.40''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092570

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čermná n.Orl.  trať mezi Čermnou a Plchůvkami
souřadnice: 50°3'13.64''N, 16°9'1.42''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095284

5967c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nikles [Raškov]
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.58''N, 16°53'5.87''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1940-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Otto Leneček
ID: 13172207

5967d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mittalberg [Kozí skalka], Schönberg [Šumperk]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'1.76''N, 16°59'29.61''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1872-06-07
nálezce:  Gebhard
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171759

původní jméno: Botrychium lunaria a) normalis
lokalita: am Bürgersteine bei Mähr. Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'36.67''N, 16°58'31.20''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Paul
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

5968a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Žárová_2990077
nejbližší obec: Žárová, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'35.75''N, 17°1'21.22''E, ± 137m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-05-31
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5367774

5968b

lokalita: [Loučná nad Desnou]: Ameisehübel [= vrch Mravenečník]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'17.84''N, 17°8'41.75''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1878-08-21
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872948

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jeseníky, Mravenečník
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'18.23''N, 17°8'41.79''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. (1924): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických, část soustavná, svazek I. – Práce Moravské
Přírodovědecké Společnosti sv. I, spis 10, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172535

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Medvědí hora
souřadnice: 50°5'7.73''N, 17°8'41.71''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-08-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: 2 plodné ex.
ID: 13098168

5968c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Šumperk: Losiny, okolí
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'5.14''N, 17°2'38.09''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-06-06
nálezce: Marie Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

5969a

lokalita: [Karlov pod Pradědem:] Velký Kotel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-06-11
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872943

lokalita: Jeseníky - Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872937

lokalita: [Karlov pod Pradědem]: Montes sudetici. In graminosis ad "Gr. Kessel"
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-08-21
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872942

lokalita: [Karlov pod Pradědem:] Velký Kotel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872941

lokalita: Kotlina (Kessel)
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872936

lokalita: [Karlov pod Pradědem:] Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

lokalita: [Karlova Studánka]: Bergwälder am Altvater [Praděd]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.20''N, 17°13'51.43''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889-07
nálezce: B. Gebhard
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872945

lokalita: Mähren: im Gr. Kessel [Velký Kotel]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-07
nálezce: Ed. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872944

lokalita: [Karlov pod Pradědem]: Gesenke fruchtbare Triften ein Gr. Kessel. - Schiefer
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-08-29
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872939

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-06-27
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172076

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hrubý Jeseník, 5969a, Malá Morávka (distr. Bruntál): NPR Praděd, v příkopu na pravé straně silnice Ovčárna – vrchol
Pradědu, ca 100 m pod odbočkou ke Švýcárně, na dvou místech vzdálených od sebe asi 10 m celkem asi 50 rostlin
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'58.90''N, 17°13'16.10''E
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-05-24
nálezce: R. Štencl
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172249

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jeseníky, jednotlivě roste i na více místech v Jeseníky, trávnících kolem vysílače na vrcholu Pradědu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.42''N, 17°13'51.60''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2011
nálezce: R. Štencl
pramen: Bureš L. (2013): Chráněné a ohrožené rostliny Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. – Olomouc, Agentura Rubico.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jeseníky, v blízkosti silnice nad Tabulovými skalami, početná populace
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'10.55''N, 17°13'49.13''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008
nálezce: R. Štencl
pramen: Bureš L. (2013): Chráněné a ohrožené rostliny Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. – Olomouc, Agentura Rubico.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172526

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia, Hrubý Jeseník, Velká kotlina, Fiedovy ohlazy
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-08-09
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172002

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-07-16
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172015

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Silesia. Montes Hrubý Jeseník: loco Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-07-06
nálezce:  Krkavec;  Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172023

lokalita: Moravia septentrionalis: Montes Vysoký Jeseník, in valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-07-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171810

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia: Montes Jeseníky, in subalpinis Velká Kotlina prope mt. Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171856

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia septentr.: montes Hrubý Jeseník: in valle praeerupto Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171934

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jeseníky. Velká Kotlina pod Pradědem
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171940

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vys. Jeseníky: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-06
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jeseníky, Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171661

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-14
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172026

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hohes Gesenke, Grosser Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-07
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171976

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-10
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172000

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bruntál: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172006

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Gr. Kessel im Altvatergebirge
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-18
nálezce:  Leneček
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172032

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172176

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Altvater, Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-18
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Dostál přepisuje sběratele na svém revizním lístku jako "Mattausch", zdá se mi nejisté
ID: 13172182

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171845

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171995

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Grosser Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-06-17
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172206

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vys. Jeseníky: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-08
nálezce: J. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171980

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1925-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171998

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1925-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171699

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jeseník: alpinské lučiny ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-19
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171841

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Grund der Grossen Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1914-07-26
nálezce: J. Marx
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Gr. Kessel, Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171723

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kotlina na Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1906-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171721

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mähren: Im Kessel, Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1897
nálezce: J. Hasslinger; J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171951

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Gr. Kessel, Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1887-07-20
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171900

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Montes Sudetici orient.: Ve Velké Kotlině (Gr. Kessel)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171853

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Gr. Kessel im m. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1882-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kessel im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1868-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171701

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kessel im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1867-08
nálezce:  Haslinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Joh. Hruby
ID: 13171824

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kessl der Altvatergeb.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1867-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172225

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kessel im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1861-07-25
nálezce: J. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171700

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Am Kessel im Gesenke  der Sudeten (Schlesien)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1835-07
nálezce:  Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172073

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Altvater
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.71''N, 17°13'50.54''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

původní jméno: Botrychium lunaria b) subincisum
lokalita: im grossen Kessel, auf dem Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Oborny
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172346

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Gesenke: Vorberge des Peterstein
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: H. Grabowski
pramen: Grabowski H. (1843): Flora von Oberschlesien und dem Gesenke, mit Berücksichtigung der geognostischen, Boden- und
Höhen- Verhältnisse. - Breslau
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172408

původní jméno: Botrychium lunaria a) normalis
lokalita: mährischen Gesenkes: Kessel,  Horizontalweg
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Oborny
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172339

původní jméno: Botrychium lunaria a) normalis
lokalita: mährischen Gesenkes: Peterstein [=Petrovy kameny]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Oborny
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172340

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jeseník, "Kotel"
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-16
nálezce:  Votruba
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186781

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Im Kessel des mähr. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1863-07-31
nálezce:  coll.?
herbář: WRSL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zkratka sběratele uvedená na schedě "Lmp.", sken položky v herbáři provedl R. Štencl (Správa CHKO Jeseníky)
ID: 13186825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velká Kotlina
souřadnice: 50°3'6.70''N, 17°13'53.98''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-06-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12298267

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Cimrmanova zahrádka
souřadnice: 50°3'7.24''N, 17°13'53.26''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-06-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12297200

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velká Kotlina
souřadnice: 50°3'23.80''N, 17°14'0.85''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-06-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12298268

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Cimrmanova zahrádka koseny čtverec
souřadnice: 50°3'9.45''N, 17°14'0.33''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-07-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11917451

5969b

lokalita: Mähren: Störn [=sedlo Hvězda J od Karlovy Studánky v Jeseníkách]
nejbližší obec: Jeseník, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'0.12''N, 17°18'19.73''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-06
nálezce: Ed. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872956

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: bei Karlsbrunn [=Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'29.06''N, 17°18'22.40''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Hein
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

5969c

lokalita: [Karlov pod Pradědem]: Kotlina pod Májem [=Malý Kotel]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'27.45''N, 17°12'40.38''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-01
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872938

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jeseníky, Malá Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.94''N, 17°12'39.03''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (2013): Chráněné a ohrožené rostliny Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. – Olomouc, Agentura Rubico.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172532

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jeseníky, Volárna
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'53.41''N, 17°13'30.78''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (2013): Chráněné a ohrožené rostliny Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. – Olomouc, Agentura Rubico.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172533

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.29''N, 17°12'38.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171686

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kleiner Kessel [=Malá Kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.29''N, 17°12'38.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-07-08
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kl. Kessel im M. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.29''N, 17°12'38.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-06
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172226

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 505. Karlov: Volárna, rozvaliny staré salaše
nejbližší obec: Karlov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'58.52''N, 17°13'45.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Leo Bureš; Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
poznámka: lokalizace salaše Volárna upřesněny R. Štenclem (in litt. 2016)
ID: 9476511

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 503d. Karlov: prameniště a skály v JZ části (Skalnatý potok)
nejbližší obec: Karlov, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'32.00''N, 17°10'33.00''E
nadmořská výška: 1225-1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Leo Bureš; Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476417

5969d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov pod Pradědem, Malá Morávka: JV svah Temné, vzácně ve smrkové mlazině v podostu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'6.44''N, 17°15'46.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-06-29
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172037

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: auf dem Urlich bei Klein-Mohrau [=Malá Morávka]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'50.89''N, 17°18'56.49''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Wimmer;  Milde
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Gesenke: Vorberge des Urlich b. Klein Morau
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'50.89''N, 17°18'56.49''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: H. Grabowski
pramen: Grabowski H. (1843): Flora von Oberschlesien und dem Gesenke, mit Berücksichtigung der geognostischen, Boden- und
Höhen- Verhältnisse. - Breslau
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172409

5971a

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: bei Kronsdorf [=Krasov]
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'32.62''N, 17°32'38.73''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Hein
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172368

5971b

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: bei Mösnig [=Ježník]
nejbližší obec: Ježník, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'34.77''N, 17°38'27.27''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Hein
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172367

5972a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Opavská pahorkatina, distr. Bruntál, Krnov, na zřícenině hradu Šelenburk na Zadním Cvilínském kopci (423 m)
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.83''N, 17°43'40.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-05-29
nálezce: Z. Dočkalová; A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172075

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: in Schlesien bei Jägerndorf [=Krnov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'24.66''N, 17°42'2.18''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Schlosser
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172364

6040b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: NPP Železná hůrka
souřadnice: 49°59'29.37''N, 12°26'39.62''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-25
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2012): Floristická a faunistická pozorování
projekt: NDOP
poznámka: foto, většina ex. v nízkém trávníku s jetelem a lišejníky
ID: 11252740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

6041b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pod stanicí Kynžvart na lukách
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'25.10''N, 12°36'44.30''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1888-06-23
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171891

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Wiese unter der Station Königswart [=Lázně Kynžvart]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'36.56''N, 12°36'50.70''E, ± 400m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1888
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172299

6041c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In pratis ad fines Bohemiae ad vicum Lohhaüser [zaniklá osada Slatina v katastru Tři
Sekery] haud procul a balnea Marianské Lázně
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'54.89''N, 12°31'42.03''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1948-05-28
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171862

6042a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia occid., montes Císařský les: in pratis apud opp. Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'7.42''N, 12°42'2.56''E, ± 3000m
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1929-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171928

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'35.63''N, 12°42'4.93''E, ± 3000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1929-05-24
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Marienbad, Weide
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'35.23''N, 12°42'4.31''E, ± 2500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1925-05-24
nálezce:  Wihan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171979

původní jméno: Botrychium
lokalita: Marienbad: Hohendorfer Höhe [Zádubská výšina]
nejbližší obec: Zádub, okres Cheb
souřadnice: 49°58'15.45''N, 12°44'38.44''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1924-05-30
nálezce: J. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171829

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na loukách u Mar. Lázních
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'35.60''N, 12°42'10.90''E, ± 3000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171814

6042b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okolí obce Závišín, u Kruhového rybníka [patrně Velký Kolový rybník] pod dráty elektrického vedení, mokrá nekosená louka
nejbližší obec: Rájov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'11.42''N, 12°45'39.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2005-06-19
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172326

6042d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Tepelská vrchovina, Martinov - Pístov, svažitá louka 1 km sz. od Pístova, jz. exponovaná, částečně kosená louka, mezi
olšinou (dole) a smrčinou (nahoře), později chráněná jako PP Pístovská louka, 6 rostlin spolu s Coeloglossum viride v horní sušší
části pod smrčinou
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°55'45.70''N, 12°45'11.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1996-06-13
nálezce: L. Pocová; P. Uhlík; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PP Pístovská louka 2224
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'44.82''N, 12°45'10.75''E, ± 182m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009-09-14
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6871564

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pístov
souřadnice: 49°55'45.13''N, 12°45'11.85''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12043731

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Michalovy Hory
souřadnice: 49°54'13.29''N, 12°46'48.28''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-05-03
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: 1 ex,
ID: 12042900

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Výškov u Chodové Plané
souřadnice: 49°54'18.42''N, 12°46'41.55''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12042920

6043a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Teplá
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'48.40''N, 12°51'54.52''E, ± 1500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce:  Ott
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172403

6045b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pod Doubravickým vrchem u Manětína
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'59.67''N, 13°16'7.92''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1887-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Manětín: unter dem Doubravicer Berge [=Doubravický vrch] gegen die Mühle Vanovka hin!
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'59.52''N, 13°16'8.04''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1887
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 619-673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172293

6048a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /9/ CHKO křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečer.vod.elek. v údolí Berounky, V od obce Zvíkovice
nejbližší obec: Zvíkovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
poznámka: mokré louky
ID: 8949124

6048b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Týřov; Skryje: zříceniny hradu Týřov na ostrožně nad ústím potoka Úpoře do Berounky 1, 8 km SV od obce,
souřadnice: 49°58'26.39''N, 13°47'18.38''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-05-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: v mechu na koruně hradby
ID: 11991699

6050a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Zdejcina (Křivoklátsko), Z okraj obce
souřadnice: 49°58'45.00''N, 14°1'35.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1996-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2098377

6050b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sv. Jan pod Skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.97''N, 14°8'3.54''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1904-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Böhmen: Kalkfelsen von St. Ivan [=Svatý Jan pod Skalou]
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.97''N, 14°8'3.54''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-06-01
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172120

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sv. Ivan [=Svatý Jan pod Skalou]
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.97''N, 14°8'3.54''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1855
nálezce:  Sigmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172126

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sv. Ivan [=Svatý Jan pod Skalou]
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.97''N, 14°8'3.54''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172375

6050c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: NPP Zlatý kůň
souřadnice: 49°54'50.90''N, 14°4'4.70''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-04-13
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Zlatý kůň - botanika
projekt: NDOP
ID: 10247662

6050d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Seslerietum pod Tetínem
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'53.46''N, 14°6'10.69''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-06-02
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171908

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Karlův Týn: v rokli u Barrandeovy jeskyně u Srbska
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.27''N, 14°7'55.59''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Tetín
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'53.46''N, 14°6'10.69''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172376

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Cesky kras, Koneprusy. PR Kobyla; JJZ cast lomu - na svahu pod sklanou stenou
souřadnice: 49°54'44.20''N, 14°4'55.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-08-25
nálezce: Z. Plesková
projekt: ČNFD
ID: 1193579

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Český kras, Srbsko, porosty u "Borku" nad obcí (horní terasa Berounky)
souřadnice: 49°55'55.00''N, 14°8'30.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-06-16
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (1976): Rostlinná společenstva úhorů v Českém krasu. - Preslia, Praha, 48: 21-32.
projekt: ČNFD
ID: 2129386

6051a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: stř. Čechy, Český kras: na stinných místech na loučce ve vápencovém lomu "Amerika" zám od Mořiny
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'34.11''N, 14°11'54.59''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1952-06-25
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171910

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Beroun: na stinných místech loučky ve vápencovém lomu Amerika, záp. od Mořiny
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'34.11''N, 14°11'54.59''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: V. Skalický
pramen: Houfek J. (1956): Příspěvek ke květeně Čech. – Preslia, Praha, 28: 193-211.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172498

6051b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'56.70''N, 14°19'52.19''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6804215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

6051c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Karlstein
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.69''N, 14°11'18.01''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-06-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek
ID: 13172229

6052a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Prag: Radotíner Thal gegen Kosoř
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'39.54''N, 14°20'36.26''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886
nálezce: Jaroslav Jahn
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174-239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172286

6052c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čechy střední: Vrané n. Vlt., zarostné skály nad žel. tratí u ústí tunelu pod Homolí, ojediněle
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'25.62''N, 14°23'42.65''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-06-01
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171592

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-záp.: in rupibus ad viam ferream inter pagos Vrané n. Vlt. et Jarov (sub monte Homole)
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'28.70''N, 14°23'45.27''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-06
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171842

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Homole u Vraného
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'21.41''N, 14°23'43.86''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

6053d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Štiřín
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'56.67''N, 14°36'6.90''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Sýkora
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172377

6054a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ruda u Říčan
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'51.45''N, 14°40'3.30''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198116

6054c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mnichovice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'11.50''N, 14°42'32.32''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Pilát
ID: 13171906

6057c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vidice u Kutné Hory, navrhovaná PP Lomy u Nové Lhoty (distr. Kutná Hora): druh v počtu přibližně 260 exemplářů na silně
disturbované ploše s nezapojeným písčitým substrátem na vápnitých pískovcích, přibližně 2200 m SV od středu vsi Roztež [Roztěž]
nejbližší obec: Vidice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'29.24''N, 15°12'43.62''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172090

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /40b/ Kutnohorská pahorkatina (65/ 6057c): Vidice (distr. Kutná Hora): navrhovaná PP Lomy u Nové Lhoty, asi 1,8km SV od
středu vsi Roztěž, disturbovaná plocha s xerotermní vegetaci s obnaž.plochami písku na vápnitých pískovcích.(cca 40.rost.)
nejbližší obec: Vidice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'1.00''N, 15°12'7.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce:  Zámečník
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

6058a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kacin [=Kačina]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.06''N, 15°20'43.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172074

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kačina
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.06''N, 15°20'43.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Peyl
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172398

6058b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horušice, okr. Kutná Hora, v úvozu pod třešňovkou
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'54.88''N, 15°25'49.24''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1949-05-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171955

6059d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Podhůří Železných hor, Konopáč u Heřmanova Městce, na lukách u koupaliště
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'15.24''N, 15°38'59.38''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-08-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171962

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Železné hory: Konopáč, lom proti koupališti
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'12.55''N, 15°39'14.91''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-08-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171967

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Heřmanův Městec
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'53.05''N, 15°39'39.90''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce:  Harant
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'8.55''N, 15°38'42.27''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073250

6064b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lanšperk,ruins of the bulwark of the castle
souřadnice: 49°59'40.00''N, 16°27'13.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1999-08-03
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2503396

6064c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: In graminosa veclivitate ad Vlčkov
nejbližší obec: Vlčkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'30.14''N, 16°21'3.15''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-06
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171898

původní jméno: Botrychium matricariaefolium
lokalita: Litomyšl: Mez u Vlčkova
nejbližší obec: Vlčkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'30.14''N, 16°21'3.15''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1893-06
nálezce:  Zörnig
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171743

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Za Vlčkovem při polní cestě k lesu
nejbližší obec: Vlčkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'30.14''N, 16°21'3.15''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1890-05-24
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Za Vlčkovem k lesu u Párovy polní cesty
nejbližší obec: Vlčkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'30.14''N, 16°21'3.15''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1890-05-24
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171884

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Leitomyšl: hinter Wlčkow
nejbližší obec: Vlčkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'27.21''N, 16°21'0.89''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1890
nálezce: F. Zörnig
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3-49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172315

6065b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Výprachtice, okres Lanškroun: na stráni nad údolím mezi školou a stavením p. Křivohlávka čp. 403, hojná, plodná
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'11.02''N, 16°39'36.07''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-06-11
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171958

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lanškrounsko, Výprachtice: "V Tiscích" nad potokem na mezi u lesa (Faltova cesta)
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'36.97''N, 16°36'46.28''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171965

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Výprachtice, okres Lanškroun: na lukách a mezích
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'13.57''N, 16°39'52.97''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955
nálezce: Jaroslav Tušla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita uvedena na schedě k jiné položce v PR jako poznámka J. Tušly; datum záznamu je použe přibližný!, spíše o něco
staršího data
ID: 13171914

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lanškroun: Výprachtice, na mezích a lukách
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'14.91''N, 16°39'51.37''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
pramen: Houfek J. (1956): Příspěvek ke květeně Čech. – Preslia, Praha, 28: 193-211.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

6065c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 154. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: travnaté porosty u opukových lomů na Lískovém vrchu - kóta 455 a na kopci 0,5 km
JJZ odtud
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'49.65''N, 16°34'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-03
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034819

6065d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Schlossberg [=Zámecká hora] u Landškrouna
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.75''N, 16°34'57.76''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce:  Erxleben
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172393

6066c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 356. Hanušovická vrchovina: Chudoba: úvoz mezi kótou 597 a hlavní silnicí 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'25.47''N, 16°41'38.45''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040160

6066d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Severní Morava: stráň mezi Horními Studénkami a Jedlím u Šilperka
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'30.14''N, 16°48'7.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1936-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172221

6068b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hrubý Jeseník: loco "Skřítek", non procul ab balneas Karlova Studánka
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'35.68''N, 17°9'38.58''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

6070b

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: in Schlesien bei Freudenthal [=Bruntál]
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'25.54''N, 17°27'58.79''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Schlosser
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172360

6071b

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: in Schlesien bei Benisch [=Horní Benešov]
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.92''N, 17°36'10.84''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Schlosser
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172363

6071c

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: in Schlesien bei Spachendorf [=Leskovec nad Moravicí]
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'21.35''N, 17°34'34.75''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Schlosser
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172362

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: in Schlesien bei Raase [=Razová]
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'3.21''N, 17°32'2.11''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Schlosser
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172361

6142c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Tachov: Lom u Tachova, Z obce, lesní louka
nejbližší obec: Lom u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°49'15.25''N, 12°40'41.91''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1964-06
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171674

6143b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okres Tachov, Hol. Polžice, pastvina pod Ovčím vrchem
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°53'35.71''N, 12°56'6.26''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1955-06-21
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

6143c

původní jméno: Botrychium
lokalita: Wolfsberg [Vlčí hora u Černošína] b. Marienbad
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°48'18.12''N, 12°51'55.97''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1923-06-08
nálezce: J. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171830

6143d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Techlowitz [=Těchlovice u Stříbra], Wiese dem Wald gegen Kscheutz [=Kšice]
nejbližší obec: Kšice, okres Tachov
souřadnice: 49°48'9.80''N, 12°59'49.95''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1904-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172166

6146a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Náspy železniční trati u hřiště SK. Kaznějov, škvára a písek, roztroušeně
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'48.29''N, 13°23'9.85''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-06-16
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172190

6148b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Zbiroh, u plotu parku
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'30.78''N, 13°46'8.27''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Houfek J. (1956): Příspěvek ke květeně Čech. – Preslia, Praha, 28: 193-211.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172500

6152b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Záhořanská rokle u Davle
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'45.84''N, 14°25'38.66''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-05
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Seitenthal des Zahořanthales [=Zahořanské údolí] bei [...] Okrouhlo
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'50.05''N, 14°26'40.07''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1890-05-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172124

6152c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: U Přestavlky u Dobříše
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°48'25.68''N, 14°24'22.76''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1908-05
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172139

6153a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /29/ lesní loučka v Hornopožáreckém revíru S od Kamenného Přívozu
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Benešov
souřadnice: 49°52'37.13''N, 14°31'36.65''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Lhotská M. (1966): Příspěvek ke květeně, zvl. neofytní, z Dolního Posázaví v okolí Jílového u Prahy. - Čas. Nár. Muz., sect.
natur. 135: 139-144.
projekt: FLDOK
ID: 8764704

6153d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Abhang hinter der Kirche in Teinitz a. Sáz. [=Týnec nad Sázavou]
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'46.19''N, 14°35'35.02''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887
nálezce: V. Vodák
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 619-673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172294

lokalita: Týnice n./S.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'47.79''N, 14°35'35.09''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel dopsán dodatečně
ID: 13172171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

6154c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kostelec n. Černými lesy: Čerčanský chlum, V svah u lomu
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'31.53''N, 14°43'52.11''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171800

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mezihoří u Čerčan: trav. svah nad vápenc. lomem
nejbližší obec: Soběhrdy, okres Benešov
souřadnice: 49°50'7.70''N, 14°44'0.97''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-20
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198105

6159b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: I.11. Lichnice (Steinreiter ap. Opiz 18140, Horák 1955, Hadač E. 1972, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Bureš 1992, Jirásek 1993
nejbližší obec: Lichnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'44.97''N, 15°35'11.17''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075866

6162a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'54.71''N, 16°4'39.18''E, ± 5000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6508618

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rabouň, údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Rabouní
souřadnice: 49°52'23.69''N, 16°4'12.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11136978

6162b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: O.6. Údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Podchlumem (Kroulík 1941, Pulchart 1944, Faltys 1970-78, 1980, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rvasice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'58.49''N, 16°5'5.93''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

6162d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: T.7. Borek a "Na Borkách" u Budislavi (Hadač E. 1941, Trkal ap. Domin 1942, Horák ms., Neuhäuslovi R.a Z. 1970)
nejbližší obec: Borek u Budislavi, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'26.23''N, 16°9'20.61''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091242

6163b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Několik exempl. také jsem letos zpozoroval na návrší při silnici v Benátkách blíže prostřední hospody.
nejbližší obec: Benátky, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'1.37''N, 16°19'36.17''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894
nálezce: F. Zörnig
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace je originální poznámkou autora (F. Zörnig) na schedě ke druhu u Pazuchy
ID: 13171903

6164a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: u lesa za Pazuchou
nejbližší obec: Pazucha, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.29''N, 16°22'32.77''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1907-06
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172155

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Polní břeh po pravé straně při silnici z Pazuchy do Semanína vedoucí. Blíže lesa ve značném množství vyrůstá.
nejbližší obec: Pazucha, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'31.40''N, 16°23'14.01''E, ± 400m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1894-06-05
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171902

6164c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Polní břeh při silnici za Janovem
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'33.28''N, 16°22'58.56''E, ± 3000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898-06-18
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

6165d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Svitavsko: nad skalami nad Novou Vsí
nejbližší obec: Kunčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'17.68''N, 16°35'4.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171961

6166d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Severní Morava: lesní stráň pod Hynčinou (Hienzendf.) u Zábřeha
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'58.12''N, 16°47'29.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172220

6171a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rautenberg. Auf Feldrändern.
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'50.06''N, 17°30'55.13''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1900-07-04
nálezce: A. Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172035

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Auf Wiesen. Rautenberg [=Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'45.58''N, 17°30'51.11''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1898-07-16
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171989

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Auf ... Rautenberg [Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'46.36''N, 17°30'55.22''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1898-07-16
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex herb. F. Čouka, sběratel nečitelný
ID: 13171773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

6241a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 810. Písařova Vesce: od nejvýchodnějšího cípu lesa 1,3 km ZSZ od obce lesní cestou JJZ směrem k hájovně a odtud podél
silnice do obce Lesná
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
souřadnice: 49°46'32.79''N, 12°32'47.91''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219662

6245b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Touškov u Plzně: palouk u Pernartic
nejbližší obec: Město Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'32.34''N, 13°15'3.80''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1904-05-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172197

6246a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Wälder hinter dem Wiesen Berge bei Pilsen (nach Hanuš von Schülern gebracht)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'58.97''N, 13°22'32.77''E, ± 5000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1888
nálezce:  Franc
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172301

6246b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Plzeň: na travnatých návrších nad Klabavou u Chrástu
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'36.72''N, 13°29'39.81''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Houfek J. (1956): Příspěvek ke květeně Čech. – Preslia, Praha, 28: 193-211.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172501

6246c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /42/ Plzeň-Skvrňany: u obce na navážce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'47.00''N, 13°20'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-10
nálezce:  Bůžek
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2003): Druhý doplněk k flóře města Plzně. - Erica 11: 89-103.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 7943927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

6247d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na suché loučce pod Žďárem u Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'18.54''N, 13°39'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1946-07-17
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172110

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Wälder bei Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'30.72''N, 13°35'52.16''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1888
nálezce: Z. Jahn
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172300

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rokycany: v listnatém stromořadí mezi polesím Kotel a šťáhlavskou silnicí
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'8.64''N, 13°35'9.21''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Houfek J. (1956): Příspěvek ke květeně Čech. – Preslia, Praha, 28: 193-211.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172499

6248a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Brdy: pr. Holoubkov [jiným rukopisem dopsáno "u Zbiroha, ok. Rokycany]
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'34.91''N, 13°41'37.08''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938-07-27
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172154

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mýto, louky nedaleko hromad k.
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'19.66''N, 13°44'5.22''E, ± 1500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1931-06-06
nálezce: F. Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172173

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Rokycany, Holoubkovské Podbrdsko: Mýto, louky pod Savejřovem k sv. Vojtěchu (Hošková)
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'39.43''N, 13°43'47.35''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1931-06-06
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

6248b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Auf trockenen Hügeln an Waldrändern bei Woleschna [=Olešná okr. Rakovník] Hft. Zbirow
nejbližší obec: Olešná, okres Beroun
souřadnice: 49°46'51.30''N, 13°48'38.30''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1816-06
nálezce:  Mörkenstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172059

6248d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Berg Hlava bei Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'20.46''N, 13°49'43.43''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1886
nálezce: Jaroslav Jahn
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174-239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172291

6249a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dědova hora [Jedová hora] u Hořovic, kutací jáma
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'28.26''N, 13°53'12.80''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1968-05-27
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171574

lokalita: hojná na písečnatých trávnících Hořovických Brd, sbírána u Hrachoviště [zaniklá obec ve VVP Brdy na S úpatí kopce Beranec]
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'24.47''N, 13°54'10.74''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171861

6249d

lokalita: Böhmen, Brdygebirge, [Oseč]: Wiesen am Gehänge des Třemošná unter Woseč Graun
nejbližší obec: Oseč, okres Příbram
souřadnice: 49°42'10.72''N, 13°57'23.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1868-06
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

6257a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nová Louka u Ledče n. S.: slunný travnatý svah vápencového lomu u staré vápenky, ojeď.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'21.80''N, 15°13'16.49''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1971-06-06
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198106

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohdaneč - Nová Louka, váp. lom u vápenky
souřadnice: 49°46'9.00''N, 15°12'59.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1971-06-06
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1869938

6257d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Zdeslavice: vápencový lom jz od obce v údolí Olešenského potoka
nejbližší obec: Číhošť, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'7.42''N, 15°18'40.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1947-08-16
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171798

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pod Zdeslavicemi u vápenky, lom
nejbližší obec: Číhošť, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'7.42''N, 15°18'40.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1927-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171802

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kozlov (u Ledče n. S.): travnatá plocha nad bývalou vápenkou blíž vjezdu do lomu
nejbližší obec: Kozlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.29''N, 15°17'36.57''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-06-03
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kozlov u Ledče nad Sáz.: travnatý svah nad býv.vápenkou u vjezdu do lomu V obce
nejbližší obec: Kozlov u Ledče n.Sáz, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'54.00''N, 15°17'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678386

lokalita: Zdeslavice, okraj lomové hrany v S části vápencového lomu, 750 m JZ od obce
nejbližší obec: Zdeslavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'9.00''N, 15°18'44.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-05-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13222662

lokalita: Zdeslavice, okraj lomové hrany v S části vápencového lomu, 750 m JZ od obce
nejbližší obec: Zdeslavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'9.00''N, 15°18'44.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-05-28
nálezce: Václav Hlaváč
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13222661

6259b

lokalita: Na dně opukového lomu u Nové Vsi u Chotěboře. Rozvolněný trávník ( cca 50 ex. ). Sledováno 2013 - 2016. Stálá populace,
trávník je každoročně rozvolněn zřejmě terenní motorkou.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'0.38''N, 15°37'56.18''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2016
nálezce: Jiří Plekanec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207522

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /48/ Kutnohorská pahorkatina 65/6259b: Nová Ves u Chotěboře (distr.Havl.Brod): rozvolněný suchý travník v opuštěném
opukovém lomu, cca 1,6km SZ od obce.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'0.90''N, 15°37'55.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-05-21
nálezce: L. Čech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

6259d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Chotěboř: im Walde zum Perný [Perno JZ od Nové Vsi u Chotěboře], an beiden Orten ziemlich sparsam
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'37.32''N, 15°37'40.38''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3-47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172283

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na hrázi za stodolami, pak za "valy", též na konci parku na stráni proti hajnici obolecké i za hajnicí v lese u Chotěboře
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'49.60''N, 15°39'41.57''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1881-07-12
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171735

6260a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Maleč bei Chotěboř, in den Wäldern an mehreren Stellen
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'19.60''N, 15°40'34.11''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1887
nálezce: Jaroslav Jahn
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 619-673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172292

6260c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Chotěboř: Wiese hinter den Wällen und hie und da sonst in Wäldern und auf Dämmen
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'31.32''N, 15°40'22.14''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3-47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172282

6260d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: NPL 59. Nad Zálesím: pestré pcháčové a smilkové louky, 1km SZ Hudče u Ždírce nad Doubravou.
nejbližší obec: Hudeč u Ždírce n. Do, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'54.00''N, 15°46'42.00''E
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

6261a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hlinsko: pastviště u města
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'54.27''N, 15°54'40.70''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171963

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'53.07''N, 15°54'43.79''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1882
nálezce: A. Částka
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172265

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'48.17''N, 15°54'35.20''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Částka
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172412

6261c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Berg Hradiště bei Hlinsko, sparsam
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'18.94''N, 15°53'10.01''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1888
nálezce:  Kalenský
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172297

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Z.55. Studnice: studnický břeh Hamerské nádrže (Bureš 1981-1993)
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'7.86''N, 15°54'43.29''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: P. Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Stružinec, příkop u trati u žel.zast. 550m n.m.
nejbližší obec: Údavy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'48.99''N, 15°49'59.19''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7069305

6263d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sluneční obrátka (v okolí Poličky)
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'52.42''N, 16°15'58.69''E, ± 2000m
fytochorion: 63e. Poličsko
nálezce: Bohumil Fleischer
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172411

6264b

lokalita: bei Lotschnau [Mahr. Lotschau = Lačnov]
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'7.44''N, 16°28'35.04''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870966

6265d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 609. V svah Panského vrchu /J Útěchova/
nejbližší obec: Útěchov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'30.16''N, 16°38'39.38''E, ± 150m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029028

6270b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Petrovický Mlýn - Ondrášov, Louky při Bystřici a při potůčcích zprava do B.
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'44.21''N, 17°25'32.04''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617087

6271a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nízký Jeseník, travnatý svah na Červeném vrchu [=Červená hora] S 2 od meteorol. stanice
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°46'35.12''N, 17°32'25.93''E, ± 200m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1967-07-12
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

6273c

lokalita: Fulnek, místní část Jerlochovice: výchozy vápnitých pískovců Jerlochovických stěn (dříve navrhované k ochraně, v posledních
letech silně ruderalizované). JZ svahy bylinných lemů a pronikajících křovin, 4 rostliny
nejbližší obec: Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'54.20''N, 17°53'10.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1993-05-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966995

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /23/ Silně ohrožené taxony: Fulnek: Jerlochovické stěny
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'1.00''N, 17°53'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1993
nálezce: M. Sedláčková; O. Sobek
pramen: Sedláčková M. (1996): Poznámky k ohroženým rostlinám v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 50: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8077928

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jerlochovice
nejbližší obec: Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'53.07''N, 17°53'13.02''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-06
nálezce: Oldřich Sobek;  Odvárková
pramen: Klumpler Jaroslav. Kontrola stavu. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7205812

6342d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Touškov: Palouk u Bernartic
nejbližší obec: Bernartice, okres Tachov
souřadnice: 49°37'40.01''N, 12°48'0.99''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1904-05-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171734

6344c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Honositz [=Honezovice], Abhang zwischen Honositzker und Horschina Bach
nejbližší obec: Honezovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'57.08''N, 13°4'8.02''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1920-07-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

6347a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šťáhlavy: lesní luka blíž hradu Lopaty
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'49.46''N, 13°33'15.16''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1899-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171839

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lesní luka u zaniklé osady Neslív
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'25.46''N, 13°33'34.63''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1899-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171596

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: bei Nesliv unter dem oberen Teiche u. a. ziemlich zahlreich
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'26.17''N, 13°33'37.05''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1888
nálezce:  Franc
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172302

6347b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rokycany: lesní luka blíž Kornatické pily
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'36.86''N, 13°35'29.88''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1899-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171750

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rokycany: lesní kuka suchá v Kamínském polesí u Kornatic
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'8.46''N, 13°35'49.65''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1899-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

6348c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Brdy, Borovno: nízký trávník v Dolním Borovně u asfaltové cesty, 200 m východojihovýchodně od hlavní silnice
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'54.97''N, 13°41'51.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-06-07
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171589

6348d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Věšín, svahové louky mezi obcí a Bukovou p. Třemšínem
souřadnice: 49°37'14.00''N, 13°49'32.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1980-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2622198

6349b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Třemošná, vrchol, travnaté místo u lesní cesty
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'31.23''N, 13°56'24.53''E, ± 400m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1960-06-27
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171594

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: u Příbrami na hoře Třemošné nedaleko polesného
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'30.88''N, 13°56'24.02''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce:  Freyn
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172435

6350a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: U Příbramě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'10.64''N, 14°0'10.56''E, ± 5000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1914-06
nálezce:  Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

lokalita: Příbram: Na louce u borku před Háji
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.06''N, 14°1'54.69''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1904-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171819

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dubno bei Příbram
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°41'46.31''N, 14°3'8.58''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1889
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1890): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1889. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1889: 428-502.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172314

6351c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 757) Kamýk nad Vltavou, u zříceniny Vrškamýk
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'24.50''N, 14°14'17.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912515

6353d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Větrov: kóta 676 Z [spíše JZ, kopec Větrov] od obce
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'34.95''N, 14°39'39.67''E, ± 200m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: T. Herben
pramen: lit.: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky významnějších druhů na jižním Voticku. – Zpr. Čs. Bot. Společ.,
Praha, 12: 21-32.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172560

6354d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušší louka při silnici Roudný-Libouň Z od rybníka Strašík
nejbližší obec: Libouň, okres Benešov
souřadnice: 49°37'55.86''N, 14°48'58.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: V. Zelený
pramen: Zelený V. (1970): Příspěvek k výzkumu květeny Vlašimska – IV. – Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka, Benešov, 11: 59-66.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

6357a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hněvkovice
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.44''N, 15°12'0.05''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1891
nálezce:  Bezděk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171890

6357c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 15. Snět: vápencový lom v lese nad silnicí Zahrádka - Ježov 1000 m JV obce, nad 2. meander Blažejovického potoka od ústí
nejbližší obec: Snět, okres Benešov
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486021

6359d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: břeh rybníka Chotěbořského [zřejmě dnes rybník Cihlář v Chotěbořské ulici]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'8.36''N, 15°35'5.92''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Novák
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172415

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na Kalvarii a na úklonu nad prachárnou
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'42.71''N, 15°35'44.58''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Novák
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172414

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: v okolí Havlíčkova Brodu
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'8.40''N, 15°35'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Novák
pramen: Novák J. (1880a): Cévnaté výtrusné rostliny okolí města Něm. Brodu. – Roční Zpr. Praemonstrát. Měst. Reál. Gymn., Něm.
Brod, 5: 3–7.
projekt: Vysočina
ID: 9952835

6360a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Česká Bělá: vrcholek staré haldy na Dvorsku - jeden nález [Dvorsko - zaniklá samota]
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'38.91''N, 15°41'59.76''E, ± 700m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961
nálezce:  Štefánek
pramen: Augustinová M. (1982): Florografická studie území východně od Havlíčkova Brodu. - Ms. [depon in: Knihovna katedry syst.
bot. a geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 9952836

6361a

lokalita: Radostín: slatinné louky 1 km záp. Od Radostína
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'11.00''N, 15°52'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1946-06-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872933

lokalita: [Vojnův Městec]: Českomoravská Vysočina, Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'41.47''N, 15°53'2.47''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-05-03
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872935

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: U Malého Dářska
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'53.00''N, 15°52'54.58''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172025

6361c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Českomor. vys.: louka u Račína
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'2.24''N, 15°52'0.61''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin, Plantae Bohemiae exsic., zřejmě sbíral Domin
ID: 13172198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: pořídku na louce těsně u Račína
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'15.44''N, 15°51'56.51''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Domin
pramen: Šmarda J. (1943): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9952811

6362c

lokalita: Pasecký revír u Tří Studní (Nové Město)
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.35''N, 16°4'44.82''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872934

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Tři Studně (6 km SSZ od Nového Města n. Mor.), kraj borového lesa na hadcových skalkách, v zářezu silnice u hráze rybníka
Sykovec na JV okraji obce
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'37.05''N, 16°2'28.62''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-20
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171565

6362d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nové Město na Moravě: na suchých místech u bývalé vápenky u Studnic
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'9.62''N, 16°5'30.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1956-07-01
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171716

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nové Město na Moravě: u hlavní jámy ve studnické vápence u Studnice
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'9.62''N, 16°5'30.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1948-07-08
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: j0129zv_241113_127_T4.2
nejbližší obec: Líšná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'9.60''N, 16°8'34.08''E, ± 63m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-07-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0129zv: j0129zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507858

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Studnice u Rokytna: 1. zóna "Lomy u Studnice" (krystalický vápenec)
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'2.82''N, 16°5'42.01''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-06-06
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. Mapování cévnatých rostlin. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7785051

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: V lomech
souřadnice: 49°36'3.19''N, 16°5'41.70''E, ± 36m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-09-04
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11267685

6363c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: j0138zv_241109_241_T3.4D
nejbližší obec: Trhonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'25.19''N, 16°14'25.94''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4505032

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: j0129zv_241114_4_T3.4D
nejbližší obec: Trhonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'6.68''N, 16°14'49.88''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0129zv: j0129zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507944

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: j0129zv_241114_1_X3
nejbližší obec: Trhonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'9.82''N, 16°14'45.35''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0129zv: j0129zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: j0129zv_241114_3_X12
nejbližší obec: Trhonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'9.06''N, 16°14'47.72''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0129zv: j0129zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507942

6363d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: j0129zv_241114_8_T3.4D
nejbližší obec: Trhonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'56.06''N, 16°15'4.00''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0129zv: j0129zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507948

6364b

lokalita: Muzlov (distr. Svitavy): prudký svah západní expozice nad silnicí do Banína, 0,4 km JJV(–J) od podjezdu pod železniční tratí
Brno – Česká Třebová, řídký vegetační kryt
nejbližší obec: Muzlov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'14.90''N, 16°28'46.80''E
nadmořská výška: 402-410 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2008-06-05
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. (in prep.): Výsledky floristických minikurzů České botanické společnosti v Březové nad Svitavou (5.–8. 6. 2008) a
v Moravské Třebové (2.–5. 6. 2016), vč. doplňků.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222633

6367a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Severní Morava, okres Litovel. Stinný smíšený les nad pravým břehem potoka Věžnice západně od obce Svojanov, pořídku
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'30.38''N, 16°51'1.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944-06-12
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172223

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: In Wäldern in der Umgebung von Milkov
nejbližší obec: Milkov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'25.80''N, 16°52'43.55''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: J. Slavíček
pramen: Oborny A. (1891): Berichte über die floristische Durchforschung von Oesterreich-Ungarn. (Flora von Oesterreich-Ungarn.) –
Oest. Bot. Zeitschr., Wien, 41: 387–394.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

6367b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hvozdečko (distr. Olomouc): jižně od obce, lom
nejbližší obec: Hvozdečko, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'6.00''N, 16°56'2.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2011-06-04
nálezce: J. Božková; M. Jiroušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171706

6367c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: v okolí vápencové skalky u Ludmírova
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'28.49''N, 16°52'25.64''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: P. Albrecht
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. zdroj: Albrecht P. (2001): Zajímavosti fl óry okolí naučné stezky v Kladecku. – Přírod. Stud. Muz. Prostějovska,
Prostějov, 4: 13–15. pozn. J. Komárek: [zde]  již ale nebyl v posledních letech nalezen
ID: 13172244

6368c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Olomouc: Náměšť na Hané, v borovém podrostu nad "Boudou" ve Stančově
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'9.26''N, 17°1'14.19''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1949-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172012

6374b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia orient. In silvis prope pagum Engelswald [=Mošnov] ca. opp. Freiberg [=Příbor]
nejbližší obec: Mošnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'15.79''N, 18°8'0.94''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1934-06
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Karl Krischke
ID: 13172019

6374c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Okolí Příbora, Libhošťská Hůrka
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'35.99''N, 18°4'33.06''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

6375d

lokalita: Babí hora u Hukvald
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'6.36''N, 18°15'2.23''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1896
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172079

6376c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čupek [Czubek - Metylovická hůrka] bei Mettilowitz [Metylovice]
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'10.19''N, 18°20'34.35''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1908-06
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171722

6378a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ve váp. lomu u Třince [zřejm. vápencový lom při SV okraji Třince u Dolní Líštné]
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'16.09''N, 18°41'45.83''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-20
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172181

6378b

původní jméno: Botrychium lunaria a) normalis
lokalita: auf dem Tul, auf der grossen Czantory
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.08''N, 18°47'42.66''E, ± 100m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
nálezce:  Zlík
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172343

6444b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /1180/ tzv. Kolovečská cesta asi 300 m P od silnice z Merklína do Staňkova (Lhoty)
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'21.00''N, 13°9'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655714

6445b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /1181/ násep trati z Přeštic do Dnešic (příčný zářez do náspu nedal.návestidla, asi 400 m od stráž.domku směr k Přešticím),
V od Žerovic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'8.00''N, 13°18'60.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655715

6445c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /1182/ Hráz u Ptenína: pastvina na hrázi býv. rybníka (směr k Hájům)
nejbližší obec: Hráz u Ptenína, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'35.76''N, 13°10'14.12''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655716

6448a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Blovice: luční pahrbečky u Chynína
nejbližší obec: Čížkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'34.66''N, 13°42'46.48''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1909-06-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171832

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Blovice: luční pahrbeček nad Chynínem
nejbližší obec: Čížkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'34.66''N, 13°42'46.48''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1909-06-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171733

6448c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mladý Smolivec: travnatá stráň severně od obce
nejbližší obec: Mladý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'51.13''N, 13°44'14.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1962-06-14
nálezce: F. Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

6449c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Slavětín: v doubí u obce hojně
nejbližší obec: Slavětín, okres Příbram
souřadnice: 49°31'47.39''N, 13°53'38.41''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: S. Kučera
pramen: Skalický V., Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. – Sborn. Záp. Muz. – Přír., Plzeň,
36: 1-132.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172489

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bělčice: mez v "Průseku" S hájovny Vratečín SSZ obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'53.18''N, 13°51'50.50''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: S. Kučera
pramen: Skalický V., Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. – Sborn. Záp. Muz. – Přír., Plzeň,
36: 1-132.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172492

6450c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dolní Nerestce: PP Nerestský lom, asi 0.9 km SSV od obce
nejbližší obec: Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°30'28.41''N, 14°4'5.51''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-04-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171022

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PP Nerestský lom
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'29.74''N, 14°4'6.38''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová A. PP Nerestský lom - Botanický inventarizační průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6887476

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nerestský lom
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°30'28.83''N, 14°4'4.69''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1993
nálezce: Karel Pecl; Václav Chán
pramen: Pecl Karel, Chán Václav. Přírodní památka Nerestský lom, inventarizační průzkum po stránce botanické a zoologické. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6861721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

6451b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kuní: lesnatý vrch Hodětín (kóta 572) JJZ od obce, vápencové skalky s křovinami a fragmenty bučiny na stinných svazích pod
a mezi skalkami, asi 500 m n.m.
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
souřadnice: 49°34'0.69''N, 14°19'3.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: Rudolf Slaba; Václav Chán; Jan Čeřovský
pramen: FAS 22/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: in Květena vápencových ostrůvků u Petrovic na Sedlčansku
ID: 13159130

6452a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Skoupý: suché trávníky na vápenci (býv. selské lůmky), na vrchu Zbirov (569), S od lomu, asi 0,6 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'57.84''N, 14°20'55.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224910

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Skoupý u Týnčan: pastviny se skalkami na J úbočí vrchu Křemenice v Z části od lomu v osadě, 490-520 m n.m.
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'52.20''N, 14°20'41.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Rudolf Slaba; Václav Chán; Jan Čeřovský
pramen: FAS 22/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: in Květena vápencových ostrůvků u Petrovic na Sedlčansku
ID: 13159132

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Tisovnice u Týnčan: skalnaté pahorky v lese na vrchu Křemenice (kóta 578) v S části mezi osadami Tisovice a Vitín, 530-550m
n.m.
nejbližší obec: Vitín u Počepic, okres Příbram
souřadnice: 49°35'18.01''N, 14°20'47.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Rudolf Slaba; Václav Chán; Jan Čeřovský
pramen: FAS 22/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: in Květena vápencových ostrůvků u Petrovic na Sedlčansku
ID: 13159126

6455a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kamberk: Zedníkova mez
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'47.06''N, 14°50'23.04''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1895-06-09
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

6457b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lohenice: Kvášovo březí
nejbližší obec: Lohenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'14.64''N, 15°16'45.59''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kobrle;  Letáček
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9952826

6457c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Želiv
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'47.92''N, 15°13'38.90''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Steinreiter
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172397

6457d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Východní Čechy, Českomor. vysočina, Humpolecko, na mezi u Petrovic, několik exemplářů
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.81''N, 15°16'45.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171863

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hněvkovice u Humpolce
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'48.46''N, 15°19'16.57''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Bezděk
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172137

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Humpolecko: mez u Petrovic, dosti hojně
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.81''N, 15°16'45.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1944): Příspěvek ke květeně Českomor. vysočiny. – Věda Přír., Praha, 23: 77-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

6458d

lokalita: Herálec: okraje lesa Hradiště 2250 m V obce
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'53.50''N, 15°29'22.27''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870964

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Humpolecko: násep žel. trati mezi Herálcem a Radňovem
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'4.43''N, 15°29'22.89''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171942

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Herálec: v údolí Nohavického potoka na travnatém svahu při okrajích březového hájku VSV žel. stanice Herálec
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'40.67''N, 15°29'7.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flor. kurs ČSBS
ID: 13171944

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Humpolecko, obec Herálec: při železniční trati směrem k Radňovu
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'4.43''N, 15°29'22.89''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172046

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mikulášov, Pulníkova mez nad Úvozy
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'32.58''N, 15°25'5.20''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-06-13
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: scheda psaná na stroji pouze s nacionály autora sběru "F.J."
ID: 13171651

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Humpolec: Mikulášov, na mezi u Fučíkova pole Nad úvozy
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'32.18''N, 15°25'5.58''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Houfek J. (1956): Příspěvek ke květeně Čech. – Preslia, Praha, 28: 193-211.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /133/ Mikulášov: písčitá mez při poli Nad úvozy SZ obce
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'39.46''N, 15°24'56.39''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Jiřík
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
poznámka: roztroušeně
ID: 8851731

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 386. Herálec: louky a pastviny na L břehu Nohavického potoka 1000 m VSV železnič.stanice pod tratí
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°29'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496438

6459d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šlapanice [=Šlapanov] u Něm. [Havlíčkova] Brodu
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'33.37''N, 15°39'33.20''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Schwarzel
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172413

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Wald (des Mathias Neubauer) bei Schlappenz
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'33.15''N, 15°39'27.50''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1864-06-19
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198064

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Schlappenz [=Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'33.15''N, 15°39'27.50''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198063

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Schlappenz [=Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'33.15''N, 15°39'27.50''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Mathias Neubauer
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium F. Schwarzel
ID: 13198065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

6460b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Louka u Hříšť [obec Hřiště], Ronov n. Sáz.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'10.34''N, 15°46'33.22''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1922-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171788

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bei Hněvkovic: Hohlwege Strassengraben zwischen Modlíkov und Přibyslav
nejbližší obec: Modlíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'50.28''N, 15°45'45.71''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1891
nálezce: J. Bezděk
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S.–B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172306

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hráz bývalého rybníka a stráň pod Olešnou, při silnici u smrku mezi Malou Losenicí a Velikou, u cihelny při Hřišti (Přibislav)
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'32.17''N, 15°46'56.71''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1889
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171748

6461d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Černý rybník na Vetli [=Vetelský potok] blíže Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'18.87''N, 15°56'50.77''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171994

6462a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: hojná v okolí Nového Města: stráň u Klečkovského rybníka a kamenitý úhor v polích pana Šíra poblíž Horních Dvorců[?] u
Nov. Města.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.90''N, 16°4'29.59''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 52): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na stráních Klečkova [Klečkovského] rybníka
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'55.30''N, 16°4'10.40''E, ± 250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1896
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9952796

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na mezi v Beranici
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'20.50''N, 16°3'37.80''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1896
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9952793

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: u Papírny
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'48.70''N, 16°4'25.60''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1896
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9952795

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: u Horního dvoru
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'21.80''N, 16°4'52.90''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1896
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9952794

6462b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: ve Vrchách za Pohledcem
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'19.90''N, 16°7'1.80''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1896
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9952797

6462d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Stráň mezi lesem Zátokami a Mitrovy
nejbližší obec: Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'36.88''N, 16°5'47.15''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 13172149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

6463a

lokalita: [Písečné]: travnaté polohy pod Větrníkem
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'2.37''N, 16°14'12.32''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-05-31
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870961

lokalita: Písečné: vlhké travnaté pahorky u Boroviny Větrník
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'2.37''N, 16°14'12.32''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870960

6463b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /62/ Českomoravská vrchovina 67/6463b: Chlum (distr.Žďár n. Sáz.): kosená louka ve svahu 0,1km J pod vrcholem kóty
Javorův kopec (683), cca 1,1km SSV od středu obce (15.rostlin).
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'49.00''N, 16°19'22.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-21
nálezce: F. Lysák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327638

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /61/ Českomoravská vrchovina 67/6463b: Hluboké (distr.Žďár n. Sáz.): PP Ostružka, suchá louka na V svahu kóty Ostružná
(679,6), cca 450m JJZ od návsí v obci.
nejbližší obec: Hluboké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'47.00''N, 16°17'29.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-10
nálezce: L. Čech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327635

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: j0164_241120_1_T1.1
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'49.66''N, 16°17'29.90''E, ± 125m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4510712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

6463d

lokalita: Bratrušín, opuštěný hadcový lůmek v S části borového lesa, cca 600 m JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.00''N, 16°16'38.00''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-03
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13222666

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: j0166_241305_365_T8.2B
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'33.52''N, 16°16'38.96''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0166: j0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4526082

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: j0166_241305_366_T8.2B
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.46''N, 16°16'37.78''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0166: j0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4526079

6464a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Trpín u Poličky
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'35.02''N, 16°24'13.66''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Bohumil Fleischer
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172417

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /50/ Českomoravská vrchovina 67/6464a: Velké Tresné (distr. Žďár n. Sáz.): zarůstající dno opuštěného vápencového lomu v
lese nad L břehem Tresenského potoka cca 1,3 km JJV od návsí v obci.
nejbližší obec: Velké Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'49.90''N, 16°23'16.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-23
nálezce: L. Čech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: herb. L. Čech
projekt: FLDOK
ID: 8327589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

6464b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Morava. Na lukách u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.44''N, 16°25'18.22''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-05
nálezce: T. Člupek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171844

lokalita: Ústup (distr. Blansko): návrší Špilberk (653,9 m) 0,76 km JV od kaple v obci, mezernatý trávník na skalním výchozu
nejbližší obec: Ústup, okres Blansko
souřadnice: 49°33'37.70''N, 16°28'13.30''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. (in prep.): Výsledky floristických minikurzů České botanické společnosti v Březové nad Svitavou (5.–8. 6. 2008) a
v Moravské Třebové (2.–5. 6. 2016), vč. doplňků.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222632

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jobova Lhota - lesostepní stráňě a louky mezi Jobovou Lhotou a Dolní Lhotou
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'30.70''N, 16°26'16.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6986532

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jobova Lhota, stráně Jezdiny S obce
souřadnice: 49°35'35.78''N, 16°26'9.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226224

6464c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia, Olešnice: vápencová stráň sv. od Prosetína
nejbližší obec: Prosetín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'13.67''N, 16°24'3.45''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1937-06-22
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171692

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Olešnice: v Kocourech u Prosetína [PP Kocoury]
nejbližší obec: Prosetín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'14.34''N, 16°24'1.99''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Šmarda J. (1944): Floristický příspěvek ke květeně Žďárských hor. – Příroda 36: 195-197, 227-229, 260-262.
projekt: Vysočina
ID: 9952802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

6464d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Květena českomoravského pohoří (Vysočina Kunštátská), na rozvalinách Hradiska Louckého [zřícenina hradu Louka S obce
Louka]
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
souřadnice: 49°31'54.69''N, 16°25'52.31''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-06
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172222

6472c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hraninská soutěska, u potoka
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'3.70''N, 17°44'52.19''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1957-07-20
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172077

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: Teplitz bei Weisskirchen
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'42.77''N, 17°44'11.98''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Reissek
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172359

6474a

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: auf Steinberge [=vrch Skalka] bei Neutitschein [=Nový Jičín]
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'57.56''N, 18°0'52.86''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Sapetza
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172356

6474b

lokalita: [Štramberk]: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'35.00''N, 18°7'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1900-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravská brána: Štramberk, v. část Kotouče, louka nad lomem VŠB, sv. od Palarny
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.03''N, 18°6'51.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171971

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Lichnov, Lichnovská hůrka [Červený kámen]
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'32.29''N, 18°9'24.50''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1948-07
nálezce:  Břežný
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171974

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Kopřivnice, Červený kámen
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'32.29''N, 18°9'24.50''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-05
nálezce:  Břežný
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171973

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia orientalis. In saxosis calcareis ad cavern "Schipka", rarum in consortio Poa badensis.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.35''N, 18°7'8.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1933-07-05
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172034

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: dem Kotouč bei Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.03''N, 18°6'51.38''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Oborny
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172355

lokalita: Arboretum p. Pavlíka ve Štramberku ( asi hojně, ale záznam u cesty u vstupu ( cca 3. ex). 2013
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'19.09''N, 18°7'37.78''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013
nálezce: Jiří Plekanec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /52/ Moravská brána vlastní 76a/6474b: Štramberk (distr. Nový Jičín): Bílá hora, Davidova Kamenárka, zarůstající starý lom
(vápenité jílovce s bloky pískovců) (26.rostl.na hranách lomu). (not. P.Pavlík, R.Schneider et D.Hlisnikovský).
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'31.00''N, 18°7'42.00''E
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-05-12
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327591

6474d

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: auf dem Javornik bei Wehrnsdorf [=Veřovice]
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'37.12''N, 18°9'33.20''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce:  Oborny
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172354

6475c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Frenštát p. R. - Horečky, za P. Marií
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'27.61''N, 18°11'28.82''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171972

původní jméno: Botrychium ramosum
lokalita: Horečky z Frenštátu p. R.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.54''N, 18°11'25.89''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171978

6476a

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: bei Friedland
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'34.35''N, 18°21'32.21''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  Schlosser
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

6476d

původní jméno: Botrychium lunaria a) normalis
lokalita: auf der Lissa-hora in Schlesien
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.62''N, 18°26'54.29''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce:  Zlík
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172344

6477a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Silesia – Morawka [=Morávka] Wiese Frankow [=samota Frankov ca 3 km V od obce]
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'12.38''N, 18°34'31.10''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1889
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172055

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Wiesen Frankov. Moravka, Schlesien
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'13.18''N, 18°34'31.26''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: F. Vierhapper
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172227

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Slezské Beskydy, Kamenité
souřadnice: 49°33'43.00''N, 18°31'51.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1945005

6477c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Frýdek-Místek: [Vyšní Mohelnice], Beskydy, na Mohelnici, u měř. vodohosp. stanice
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'37.37''N, 18°31'17.05''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171684

6477d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná: v závěru údolí potoka Úplaz, SV kóty 813, svahová pastvina, ca 10-15 ks
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'29.55''N, 18°39'34.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 780-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-06-21
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná: pravý břeh potoka Úplaz, louka (tzv. Ruszkova louka), vzácně
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'47.51''N, 18°38'40.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-06-21
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172039

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Frýdek-Místek: Přelač, Beskydy, původní louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'52.64''N, 18°39'3.01''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-06
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171682

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: CHKO Beskydy, NPR Mionší - 3, Velká polana
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'5.58''N, 18°39'20.75''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Inventarizační průzkum NPR Mionší - botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7843375

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horní Lomná
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'42.21''N, 18°38'12.47''E, ± 4236m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-06-21
nálezce: Alena Hájková
pramen: Petr Chytil. FMM: Herbář Muzea Beskyd ve Frýdku-Místku. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7013307

6478a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Frýdek-Místek: Kozubová, Beskydy, horská původní louka
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'11.93''N, 18°40'30.15''E, ± 700m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-06
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

6544b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sv. Volfgang u Chuděnic
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'24.58''N, 13°9'49.29''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1883-08
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171892

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: St. Wolfgang bei Chudenic, bei der Kirche!
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'34.38''N, 13°9'45.68''E, ± 100m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172274

6545a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Klatovy, [Švihov] Branžovský hvozd: lesní louka na severovýchodním okraji [kopce] Bělče
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'59.35''N, 13°14'46.81''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1964-06-07
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171585

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Klatovy, [Ježovy] Branžovský hvozd: Běleč východně od Novin pastvina na severním okraji smrkového lesa
nejbližší obec: Ježovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'59.35''N, 13°14'6.18''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1964-06-07
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171586

6546b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čechy Západní: Žinkovy, výslunný kopec nad hřištěm proti poustevně
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'9.22''N, 13°29'28.80''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-05-19
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

6547a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Klikařov: malé travnaté místo na vrchu Hrádek S obce, v místě, kde klikařovicko-vojovická hranice protíná V okraj lesa
nejbližší obec: Neurazy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'13.96''N, 13°30'35.90''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 9:
95-114.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172559

6547c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: opuštěný vápencový lom na J svahu vrchu Stírka západně od obce
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.10''N, 13°33'3.30''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 9994515

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Plánický hřeben, 6547c, Nehodiv (distr. Klatovy): opuštěný vápencový lom na jižním svahu vrchu Stírka Z od obce,
49°24'36"N, 13°33'03"E, 600 m n. m., vzácně
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.00''N, 13°33'3.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172233

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nehodív: pastviny u lomu na JV úpatí Stírky JV obce
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'40.88''N, 13°33'9.62''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: V. Skalický
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172572

6547d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 168. Olšany: louky na JV břehu Kozčínského rybníka
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'18.00''N, 13°37'41.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

6548b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kocelovice: pastvina u obce
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'28.77''N, 13°49'29.77''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: S. Kučera
pramen: Skalický V., Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. – Sborn. Záp. Muz. – Přír., Plzeň,
36: 1-132.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172490

6548d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vrbno u Blatné: suchá stráňka se žulovými balvany nad rybníkem Velká Kuš
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'2.81''N, 13°48'13.86''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-06-14
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171795

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: trávník přímo proti hydrobiologické stanici u V. Pálence u volejbalového hřiště
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'33.48''N, 13°49'3.81''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce:  Štěpán
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. & Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172549

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Blatná: cca 800 m in septentr. a vico Vrbno in prato apud viam in vicus Tchořovice, cca 10
exempl.
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'41.01''N, 13°48'31.16''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171917

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jižní Čechy - st. "Blatná", Starý Pálenec (suchá hráz u borového lesa)
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'48.92''N, 13°49'3.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-12
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na hrázi ryb. St. Pálenec v nízkém travnatém porostu
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'50.47''N, 13°49'12.23''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-10
nálezce:  Střihavková
pramen: Skalický V. & Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172509

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na S břehu ryb. Vel. Pálenec při cestě k obci Pole, jeden exemplář
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'54.69''N, 13°48'45.56''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1929-06-07
nálezce:  Cejp
pramen: Skalický V. & Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172508

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Luka u vsi Pole u Blatné
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'57.60''N, 13°46'49.12''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1913-05-11
nálezce:  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171868

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na sušších místech kolem žulových balvanů pod hrází ryb. Vel. Pálenec
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'44.15''N, 13°49'6.16''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. & Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172511

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: podél cesty mezi ryb. Žoldánka a St. Pálenec
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'43.92''N, 13°49'5.92''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. & Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172512

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: hráz ryb. Vitanov a louka pod ním
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'4.88''N, 13°49'39.33''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. & Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Z od ryb. Vel. Pálenec u cesty mezi obcemi Vrbno - Tchořovice
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'46.08''N, 13°48'14.30''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. & Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172510

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jižní Čechy: na louce u vsi Pole blíže Blatné
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'56.63''N, 13°46'48.91''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: E. Baudyš
pramen: Rohlena J. (1924): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IV. – Čas. Nár. Mus., Praha, 98: 63-72 et 133-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172320

6549a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kocelovice: u silnice k Bělčicům
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'6.79''N, 13°50'15.81''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: S. Kučera
pramen: Skalický V., Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. – Sborn. Záp. Muz. – Přír., Plzeň,
36: 1-132.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172491

6549d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in graminosis in colle Pahorek prope vicum Škvořetice
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'28.24''N, 13°57'33.59''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973-06-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171922

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pahorek u Škvořetic
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'7.09''N, 13°56'55.74''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Deyl M. & Skočdopolová-Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172516

6550a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Příbramsko: louka v oboře u Čimelic
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'3.44''N, 14°4'21.77''E, ± 1500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1920-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

6550b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na lukách u Pekla blízko Orlíka
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'55.59''N, 14°9'45.77''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927
nálezce: E. Jirášek
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172325

6550d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Písek: grasige, sandige Stelle am Lomnicbache zwischen Mirotic und der Wotawa
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°25'20.90''N, 14°6'35.97''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887
nálezce: J. Ciboch
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 619-673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172295

6551c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hrad Zvíkov nad Vltavou
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.43''N, 14°11'32.34''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172441

6554d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Chýnov: Pacova hora, navážka z vápencového lomu
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'50.96''N, 14°49'47.68''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960-05-29
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171619

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Tábor, Chýnov, vápencový lom začínající 50 m S od Chýnovské jeskyně, západní stěna lomu (expozice SV). Na nelámavých
plotnách starého (prvohorního až 2 horního) vápence, hlinité až hlinitopísčité nánosy na plotnách
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'49.32''N, 14°49'53.59''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970-05-17
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

6555c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: jižní Čechy, Táborsko, 4 km SV od Chýnova, necelý km J od obce Dolní Hořice, na J svahu Kladrubské hory, na dně horního
stupně lomu na mělké půdě
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'47.64''N, 14°51'1.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1971): Charakter severní hranice rozšíření kyvoru lékařského, Ceterach officinarum DC. – Preslia 43: 112–119.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215508

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Táborsko: Kladrubská hora
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'47.64''N, 14°51'1.38''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1964-06-12
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171613

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Táborsko: Kladrubská hora
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'47.64''N, 14°51'1.38''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1962-07-13
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171622

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Chýnovsko, Dol. Hořice: výsypky u okraje lomu za jeskyní, velmi hojně mohutné exempláře
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'47.25''N, 14°49'59.65''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172571

6555d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: distr. Tábor: na želez. náspu Z od žel. stanice v Obratani
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'33.77''N, 14°56'48.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-17
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

6557c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pelhřimov: na stráni nad želez. tratí za Kalvarií
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'36.25''N, 15°12'19.36''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Houfek J. (1956): Příspěvek ke květeně Čech. – Preslia, Praha, 28: 193-211.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172506

6558b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /51/ Českomoravská vrchovina 67/6558b: Větrný Jeníkov (distr. Jihlava): sušší louka při Z zakončení hráze zaniklého rybníka,
cca 850m ZJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'12.00''N, 15°28'16.00''E
nadmořská výška: 622 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-25
nálezce: L. Čech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: herb. L. Čech
projekt: FLDOK
ID: 8327590

6559a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hohenstein [=Vysoký kámen]
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'49.74''N, 15°33'38.59''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1871-06-24
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198067

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Wald um Hohenstein [=Vysoký kámen]
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'49.74''N, 15°33'38.59''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1868-06-02
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198066

6559c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: v lesích za Schatzbergem [vrch Rudný]
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'7.80''N, 15°34'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Ambrož J. (1929), 1930 Květena Jihlavska I. – Výroč. Zpr. Čs. Stát. Reform. Reál. Gymnas. Jihlava, 10: 1-22.
projekt: Vysočina
ID: 9952789

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: v lesích za Schatzbergem [vrch Rudný]
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'7.80''N, 15°34'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Picbauer R. (1923): Doplňky ku květeně okolí Jihlavského. – Sborn. Klubu Přírod. Brno 5 (1922): 29–37.
projekt: Vysočina
ID: 9952788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

6559d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Karlswald [=Karlův zámeček, zaniklý, na jehož místě dnes stojí fabrika Bosch] na moravské hranici blíž Jihlavy
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'40.16''N, 15°36'51.89''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Grüner
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Grüner dle Pokorného
ID: 13172416

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Karlovy lesy u Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'29.34''N, 15°36'47.07''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 52): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952167

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: im Karlswalde bei Iglau [v Karlově lese u Jihlavy; Karlův zámeček (též Karlův les) byl lovecký zámeček u obce Pávov u Jihlavy.
Dnes zde stojí haly firmy Bosch diesel.]
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'29.34''N, 15°36'47.07''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218428

6563a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /CZ 0616218/ Vápenka u Zvole: opuštěný vápencový lůmek v polích, asi 900m ZSZ od středu obce Zvole na Žďársku,
(netypické širokolisté suché trávníky), rozloha 0,51ha,
nejbližší obec: Zvole u Bystřice p.P, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.08''N, 16°9'56.16''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Čech L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Kraj Vysočina. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 186-195.
projekt: FLDOK
ID: 8105909

lokalita: Zvole: bývalý vápencový lom ca 920 m ZSZ od kostela v obci, ca 300 m SZ od Strchova mlýna
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.01''N, 16°9'56.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum lokality Vápenka u Zvole. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad
Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

lokalita: Zvole, opuštěný vápencový lůmek v polích, cca 900 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'53.00''N, 16°9'55.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13222663

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lom nad Strchovým mlýnem
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'51.88''N, 16°9'56.43''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-26
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6456047

6563b

lokalita: Nedvědice pod Pernštejnem: travnatá plocha pod mramorovými lomy nad obcí
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'21.70''N, 16°19'42.95''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-06-29
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872932

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: j0117_241315_20_S1.1
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'22.86''N, 16°19'43.54''E, ± 59m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527914

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: j0117_241315_13_T4.2
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'31.72''N, 16°19'41.16''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527896

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: j0117_241315_21_T4.2
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'22.50''N, 16°19'45.44''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

6563d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia, Nedvědice: na mezi u Pernštejnského Jestřabí
nejbližší obec: Pernštejnské Jestřabí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'23.47''N, 16°19'34.70''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-05
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171816

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Tišnov: na mezi u Pernštýnského Jestřabí
nejbližší obec: Pernštejnské Jestřabí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'24.22''N, 16°19'34.01''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-05-25
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171694

6564a

lokalita: Ujčov, Dolní Čepí: komplex luk a bučin včetně PP Křižník S od Dolního Čepí  ca  300-700 m SSZ od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.97''N, 16°20'47.95''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum masivu Křižníku včetně přírodní památky Křižník. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949699

lokalita: Olešnička, travnatá stráň na JZ svahu pod polní cestou, cca 1 km JJV od návsi v obci
nejbližší obec: Olešnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'30.00''N, 16°20'14.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-16
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13222665

6564b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lomnice u Tišnova: In pascuis submontanis supra pag. Osiky pag. Brumov versus, sat copiose. N.
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'32.96''N, 16°25'20.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-05-24
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lomnice pr. Tišnov: In graminosis supra pag. Osiky
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'21.67''N, 16°25'16.06''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-05-31
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171755

6564c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Veselská lada
nejbližší obec: Veselí u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'10.88''N, 16°22'55.09''E, ± 138m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998
pramen: Mlateček. PP Veselská lada - základní údaje o území navrženém k ochraně.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6579262

6565b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pilské polesí - Hranečný
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°28'23.54''N, 16°38'49.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-22
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. Xerothermní a subxerothermní bylinná vegetace na vápencových ostrůvcích. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6433939

6566c

lokalita: In Gebirgswäldern um Sloup
nejbližší obec: Sloup v Moravském Krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°24'53.19''N, 16°44'17.76''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1834-08
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870971

6568a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: pod Kněží horou u Baldovské myslivny
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'26.04''N, 17°1'27.69''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1899
nálezce: K. Všetička
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. zdroj: Všetička K. (1899): Příspěvek ku květeně a zvířeně okolí Rozstaňského na Vysočině drahanské. – Věstn. Klubu
Přírod. Prostějov 2: 56–60.
ID: 13172246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: řídce na stráni u Stichovic
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'21.78''N, 17°2'9.02''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1887
nálezce: V. Spitzner
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. zdroj: Spitzner V. (1887): Květena okresu prostějovského a plumlovského. – Prostějov.
ID: 13172245

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na stráni u Stichovic
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'23.31''N, 17°2'10.49''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1854-05-12
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171984

6570a

lokalita: Mähren: sehr häufig von Högel u Krtova bei Žerawitz [Žeravice]
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'0.00''N, 17°22'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1902-07-01
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870983

lokalita: Mähren: sehr häufig … Frýdhofshüde bei Žerawitz [Žeravice]
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'0.00''N, 17°22'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1902-07-01
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870984

lokalita: [Žeravice:] Hügel bei Žerawitzberg
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'0.00''N, 17°22'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1900-05
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870982

lokalita: Mähren: auf Sandboden bei Žeravitz [Žeravice] bezirk Gaya [Kyjov]
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'0.00''N, 17°22'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1900-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Žeravice - vápencové zmoly
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'22.13''N, 17°24'5.74''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencové zmoly u Žeravic (doplněné o průzkum z roku 1991). 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.1972 - 02.05.1991
ID: 7164318

6572d

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'41.29''N, 17°49'3.31''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870988

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'44.23''N, 17°48'48.61''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172078

6575b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pustevny: 100 m JZ od zvoničky v nizkostébelném trávníku nad asfalt. cestou, pospolu s četnou Listera ovata, min. 80
fertilních ex.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'17.68''N, 18°15'51.69''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-06-20
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172036

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /32/ Radhošťské Beskydy 82/6775a: Prostřední Bečva (distr. Vsetín): Pustevny, rozvolněná smilková stráň, V expoz., asi 200
m JV [správně SV dle Hlisnikovský in litt. 2016] od rozhledny Cyrilka. (asi 80.rostl.).
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'11.27''N, 18°15'44.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-06-20
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
ID: 8342573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Prostřední Bečva, Pustevny, louka nad silnicí směrem z Pr. Bečvy
souřadnice: 49°29'17.64''N, 18°15'51.32''E, ± 24m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Terénní záznamy
projekt: NDOP
poznámka: nízkostébelná louka
ID: 11329142

6576b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Frýdek-Místek: [Staré Hamry] Beskydy, Gruň, horská nekulturní louka
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'19.53''N, 18°29'13.46''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-06
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171685

6576d

lokalita: Bílá: na pastvině v údolí V. Smradlavé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'45.40''N, 18°27'1.18''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-07
nálezce:  Kilián;  Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872946

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, S Morava, [Bílá:] trávník při rozcestníku na lokalitě Hluchanka (762 m n. m.)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'41.15''N, 18°28'37.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 762 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-06-25
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172085

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: mokrá louka pod jižním svahem Ježule
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'53.78''N, 18°27'16.97''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-08
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171749

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na pastvině v údolí potoka Smradlavá v Bílé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'58.03''N, 18°26'54.21''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-05-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bílá: 2 exempl. na pastvině v údolí potoku Velká Smradlavá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'53.71''N, 18°26'57.61''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-07-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171982

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na pastvině v údolí Smradlávky
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'58.03''N, 18°26'54.21''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172024

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bílá. Na pastvině v údolí potoka V. Smradlavé. V těch místech roste Equisetum hiemale.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'58.03''N, 18°26'54.21''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-05-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172028

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Beskydy, Bílá: na horských loukách pohraničního hřebene moravsko-slovenského mezi kótou 879 až kótou 864 (Bobek),
dosti hojně
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'9.85''N, 18°29'41.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-06-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171710

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Úd. Smradlávky, pastvina u mostu (odbočka na Bobek)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'45.97''N, 18°26'59.77''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-08-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171983

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bílá, na pastvině v úd. Smradlavé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'58.03''N, 18°26'54.21''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-08-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Beskydy, Bílá: údolí potoka V. Smradlavé u cesty k Maxově nádrži
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'11.86''N, 18°26'6.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171752

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia: Javořina
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'56.06''N, 18°25'57.41''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1906-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171702

6577a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /33/ Radhošťské Beskydy 99a/6577a: Bílá (distr. Frýdek-Místek): okraj hřebenové lesní cesty na státní hranici (červená
tur.znač.) nad osadou Konečná, asi 0,2km SSV od parkoviště v osadě (rozcestí tur. značek) a asi 0,9km od kóty Konečná
(865,3)(2.rostl.).
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'20.00''N, 18°31'15.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-05-21
nálezce: M. Škrott
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342574

6645b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Klatovsko: Luby u Klatov: vápencový lom na Vejhořici [=Výhořice] JZ od obce
nejbližší obec: Luby u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'55.32''N, 13°17'22.07''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Čejka
pramen: Čejka V. (1994): Doplňky k Fytokartografickým syntézám ČSR 1. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8968227

6646a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Klatovy, Mochtín
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'35.66''N, 13°21'19.54''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-26
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

6647b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Klatovy: Maňovice, směr ke Lhotce, zrašelinělá půda na lesní cestě
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'34.05''N, 13°39'16.06''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1945
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171676

6647d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia merid., distr. Horažďovice: in colle super aggere piscinae Zmrzlík apud pag. Malý Bor, copiose
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'34.54''N, 13°39'37.58''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1961-06-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172111

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Malý Bor: stráňky u výtoku z rybníku Zmrzlík
nejbližší obec: Malý bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'38.41''N, 13°39'42.75''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: V. Skalický
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172573

6648a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horažďovická Lhota: stráňky u J cípu Podelhotského rybníka
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'23.51''N, 13°40'33.28''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: V. Skalický
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172576

6648c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: výslunná louka na Z svahu Svatského vrchu (kóta 521,5) nad SV okrajem osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'14.30''N, 13°43'7.90''E
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim Paulič; Jan Šašek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: travnatá stráň s vápencovými skalkami ("Kozlovská stráň") nad pravým břehem Otavy 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'24.30''N, 13°43'47.70''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-06-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10 rostlin
ID: 9994510

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: vápencové návrší "Na hrádku" (kóta 449) nad silnicí směr Střelské Hoštice, VJV od města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'48.00''N, 13°43'54.00''E
nadmořská výška: 420-449 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 50 rostlin
ID: 9994506

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušicko-horažďovické vápence, 6648c, Střelské Hoštice (distr. Strakonice): EVL Kozlovská stráň, travnatá stráň s vápencovými
skalkami nad pravým břehem Otavy 1,5 km SZ od osady Kozlov, 10 rostlin
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'24.00''N, 13°43'47.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-06-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172237

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horažďovicko: Prácheň (504 m), smíšený les jz. od Horažďovic. Na travnatých stráních porůznu.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.43''N, 13°40'53.53''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-07-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172141

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Boubín: světliny a vápencový lom ve Svitníku
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'59.85''N, 13°41'3.12''E, ± 250m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Boubín: J svahy Hůrky SV obce
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'16.27''N, 13°42'9.09''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172581

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kozlov: vápencové stráňky nad pravým břehem Otavy ZSZ obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'5.64''N, 13°44'26.87''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172584

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Svaté Pole: suché vápencové stráně u sv. Anny
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'33.39''N, 13°43'1.90''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172583

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Svaté Pole: Z svahy kóty 521 m S obce
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'15.16''N, 13°43'5.48''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172582

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Týnec: suché pastviny a stráňky nad levým břehem Otavy V obce
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'49.27''N, 13°40'28.57''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172579

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horažďovice: J a JZ svahy Lorety S města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'43.25''N, 13°42'13.54''E, ± 150m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

6649a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Blatná: v lese u Lažánek
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'28.63''N, 13°50'13.24''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172438

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Blatenka: trávník u cesty SZ kóty 504 m SV od obce
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'55.92''N, 13°51'35.77''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. & Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172548

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 394. Milčice: keřnatý pahorek 300-400 m ZJZ obce
nejbližší obec: Milčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'52.00''N, 13°51'48.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537452

6649b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: louka nad Novosedlickým ryb.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'42.52''N, 13°58'37.35''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. & Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172514

6649c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: výslunné loučky při J úpatí lesíka na návrší Lipová (kóta 488) 1,5 km JJV od kaple v osadě
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'59.28''N, 13°50'54.43''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 9994508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: dno vápencového lomu na Z úpatí návrší (kóta 502,5) ZJZ od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'5.90''N, 13°51'51.90''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10023181

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Distr. Strakonice. Zadní Zborovice - výslunné loučky při J úpatí lesíka na návrší Lipová (kóta 488) 1,5 km JJV od kaple v osadě,
řídce roztroušeně
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'59.20''N, 13°50'54.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172106

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Volyňské Předšumaví, 6649c, Zadní Zborovice (distr. Strakonice): výslunné loučky při jižním úpatí lesíka na návrší Lipová
(kóta 488) 1,5 km JJV od kaple v osadě, řídce
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'59.20''N, 13°50'54.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172239

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Strakonické vápence, 6749a, Hubenov (distr. Strakonice): opuštěný vápencový lom na západním úpatí návrší (kóta 502,5) ZJZ
od osady, dosti hojně
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'2.16''N, 13°51'40.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172241

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: u Strakonic: kraj lesa na úpatí vrchu u Hubenova, hojně
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'18.93''N, 13°52'35.26''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1879-07-18
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: u kraje lesa na úpatí vrchu u Hubenova (u Strakonic), rostla tu s [...] hojně
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'19.59''N, 13°52'35.41''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1879-07-18
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172121

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Strakonice: na úpatí hory u Hubenova se Scabiosa columbaria, hojně
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'20.32''N, 13°52'38.88''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172439

6649d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: v prohlubinách pastviska zv. "Ve vrškách" severně od nádraží Radomyšl, vápenec
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.20''N, 13°56'44.60''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1954-07
nálezce: Jan Toman
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 10155839

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Radomyšl: jámy na pastvině sev. nádraží Osek
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.76''N, 13°56'50.57''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-07
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171647

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in limitibus in declivi sept. collis (cota 495), sept. a pago
Domanice, solo calcareo
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'14.70''N, 13°55'30.77''E, ± 400m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-05-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in pascuis stepposis colle orient.-sept-orient. a pago Domanice, solo calcareo, satis
copiose
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'59.79''N, 13°55'39.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 480-495 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1945-06-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171827

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: lada mezi nádražím a obcí Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'9.36''N, 13°56'31.80''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
nálezce: J. Toman
pramen: Skalický V. & Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172515

6650c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Brloh u Drhovle: vápencové návrší S od Brlohu
nejbližší obec: Brloh u Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'48.51''N, 14°1'6.59''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1961-06-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9973136

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Brloh u Drhovle: vápencové návrší SV od Brlohu
nejbližší obec: Brloh u Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'57.27''N, 14°1'49.85''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1961-05-30
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9973135

6650d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: [Písecko] v hluboké cestě za jatkami
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'32.62''N, 14°8'52.32''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Krejčí A. (1903): Dvě stě padesát rostlin z květeny písecké. – 35p., Písek.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Písek: u hluboké cesty z Rybářské ulice [=dnes nábřeží 1. máje u Otavy naproti výstavní síni Portyč] na pazdernu, poskrovnu
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'36.15''N, 14°8'52.05''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172440

6651b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Písecko, palouk na okraji lesa u žel. trati na p. břehu Vltavy JV od železniční stanice Červená n. Vlt.
nejbližší obec: Jetětice, okres Písek
souřadnice: 49°22'9.67''N, 14°16'51.61''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-06-02
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171643

6651c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: [Písecko] za západním rozhraní lesa a mlází pod "obrázkem"
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.84''N, 14°11'46.59''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
pramen: Krejčí A. (1903): Dvě stě padesát rostlin z květeny písecké. – 35p., Písek.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172517

6651d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Písecká Smoleč: opuštěný vápencový lom na pravém břehu Vltavy SZ od obce
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°19'45.54''N, 14°18'50.96''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-06
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171644

6655a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: c0053_231323_86_T1.1
nejbližší obec: Hroby, okres Tábor
souřadnice: 49°23'37.18''N, 14°51'23.62''E, ± 70m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0053: c0053. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4354556

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hroby, PP Hroby, bývalá úvozová cesta cca 200 m SV hřbitova
nejbližší obec: Hroby, okres Tábor
souřadnice: 49°23'35.60''N, 14°51'22.40''E, ± 1m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Dagmar Novotná
pramen: RNDr. Dagmar Novotná. 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček: Podklad pro plán péče EVL Hroby. Sdružení Jižní Čechy
NATURA 2000, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7297003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hroby
souřadnice: 49°23'36.48''N, 14°51'22.76''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-09-26
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Botrychium lunaria - hojně
ID: 10233099

6655b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Černovice: na suchých svazích ve starém lomu u trati pod Svidníkem, vel. hoj.
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'6.40''N, 14°57'33.15''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07
nálezce:  Nováček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172119

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na travnatém návrší pod Svidníkem u Černovic u Tábora
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'6.40''N, 14°57'33.15''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172150

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Černovice: suché svahy ve starém lomu u železnice, v březovém hájku
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'21.16''N, 14°57'36.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
nálezce:  Židová
pramen: Židová J. (1975): Floristické poměry území jihozápadně od Pelhřimova. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 9952838

6657d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Turovka: na písečné lesní louce
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'24.07''N, 15°16'37.06''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-06-29
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: scheda psaná na stroji pouze s nacionály autora sběru "F.J."
ID: 13171652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

6658b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Tato z Mirošova u kříže při pravé straně u cesty [jiným rukopisem dopsáno "u Pelhřimova"]
nejbližší obec: Mirošov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'21.15''N, 15°27'49.23''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172157

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mirošov u Pelhřimova
nejbližší obec: Mirošov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'25.27''N, 15°27'48.07''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Veselý
pramen: Rohlena J. (1922): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. – Čas. Mus. Král. Čes., Praha. 96: 54-66.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172319

6659a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: v popickém revíru
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'3.46''N, 15°32'29.03''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Ambrož J. (1929), 1930 Květena Jihlavska I. – Výroč. Zpr. Čs. Stát. Reform. Reál. Gymnas. Jihlava, 10: 1-22.
projekt: Vysočina
ID: 9952786

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: ohne Angabe der Form überdies noch: Poppitzer Waldungen [bez udání formy navíc ještě: Popické polesí]
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'3.46''N, 15°32'29.03''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218427

6660c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: distr. Jihlava: na loučce mezi skálou a tratí 1,5 km severně od Dol. Smrčného
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'58.33''N, 15°44'38.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-14
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171758

6661c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia occid; Třebíč: pr. pag. Svatoslava [Svatoslav]
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'7.57''N, 15°50'56.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-08
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Třebíč: na Vořanově u Svatoslavi
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'30.94''N, 15°50'23.88''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-05-13
nálezce: J. Suza
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171550

6663a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: M: Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'27.81''N, 16°11'46.96''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172210

6663b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: distr. Tišnov, v březohabrovém hájku nad železnicí jižně od obce Újezd u T.
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'37.87''N, 16°19'38.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-17
nálezce:  Kalousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171728

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia occid., Tišnov: in serpentinicis pr. pag. Ostrov ad rivum Libochovka
nejbližší obec: Žďárec, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'56.96''N, 16°16'37.40''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-06-16
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171695

6664b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Svídovec
nejbližší obec: Rohozec u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'41.12''N, 16°28'10.72''E, ± 506m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Svídovec - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6553772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Svídovec
nejbližší obec: Rohozec u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'41.12''N, 16°28'10.72''E, ± 506m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. IP PP Svídovec.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6551580

6665b

lokalita: Kotoulova louka u Hořic
nejbližší obec: Hořice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'23.00''N, 16°37'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-27
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870969

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Brno, in pratis silv. inter Blansko et Černá Hora
nejbližší obec: Spešov, okres Blansko
souřadnice: 49°23'54.87''N, 16°36'42.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1939-06-08
nálezce:  Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171712

6665d

lokalita: Bergwald úber der Kirche, Adamsthal [Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.12''N, 16°39'17.11''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1890-06-12
nálezce: Ed. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870967

lokalita: Mähren:  Adamsthal [Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.12''N, 16°39'17.11''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1889-06
nálezce: Ed. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870968

původní jméno: Botrychium lunaria a) normalis
lokalita: Adamsthal, Bergwald ober der Kirche
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.77''N, 16°39'21.94''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Bubela
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Flora moravica, Wald oberhalb den ... in Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.10''N, 16°39'34.28''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171766

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 304a. Olomučany: JZ obce - od Nového hradu po zelené značce JV směrem v lesním komplexu zv. "Vyvažadla"
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'12.15''N, 16°38'47.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122152

6666a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Macocha
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.55''N, 16°43'48.14''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-06-02
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171950

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: reg. Moravský Kras, distr. Blansko: pratis stepposis in planitiae apud pag. Lažánky supra vallem Suchý Žleb, solo calcareo
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'28.62''N, 16°43'0.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1942-07-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171933

6666b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Holštejn, lom Velká Dohoda, 50 m SV od jeskyně
souřadnice: 49°23'44.90''N, 16°46'40.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2008-05-24
nálezce: M. Nejezchlebová
pramen: Nejezchlebová M. (2009): Vegetace suchých trávníků Moravského krasu ve vztahu k abiotickým faktorům prostředí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravský kras, Ostrov u Macochy, Z orient. stráň u jeskyně Balcarka
souřadnice: 49°22'35.00''N, 16°45'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1973-06-26
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1975): Xerothermní a subxerothermní vegetace Moravského krasu. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ ČSAV
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2066911

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lipovec u Blanska; dno bývalé vápenky, soukromý pozemek, dříve spíše X6, dnes vlivem optimalizace managementu a
pokročením sukcese od doby těžby více přírodní biotop, místy nálet.
souřadnice: 49°23'42.43''N, 16°46'38.73''E, ± 133m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-08-06
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v některých letech na dně lomu ve sporadické vegetaci vzácně; T6.2B
ID: 12789809

6666c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Morava, Brno, Křtiny: mechatý příkrý příkop silnice lesem v Josef. údolí
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'16.31''N, 16°41'50.39''E, ± 3000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1922-06-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171715

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mähren: Kiritein, ... zwischen Jedownitz und Kiritein
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.01''N, 16°44'45.28''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1922-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Thenius
ID: 13171763

lokalita: Olomučany (distr. Blansko): [NPR Býčí skála] ostrožna nad osadou Josefov
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'31.60''N, 16°41'22.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1972
nálezce: Ivo Dostál
pramen: Dostál I. (1972): Reservace "Purkyňova". Geobiocenózy. – Ms. (Dipl. pr., depon. in: Ústav lesnické botaniky, dendrologie a
geobiocenologie LDF MZLU, Brno).
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

6666d

lokalita: Mähren: … Laubwälder unter … inter Bučina zwischen Kiritein [Křtiny] und Jedownitz [Jedownice]
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'50.82''N, 16°46'2.27''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1916-06-02
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870970

6667a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: u Panského mlýna, Rozstání
nejbližší obec: Rozstání, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'40.38''N, 16°51'22.82''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1899
nálezce: K. Všetička
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. zdroj: Všetička K. (1899): Příspěvek ku květeně a zvířeně okolí Rozstaňského na Vysočině drahanské. – Věstn. Klubu
Přírod. Prostějov 2: 56–60.
ID: 13172247

6668a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hanácká pahorkatina, 6668a, Ondratice (distr. Prostějov): trávník svazu Bromion erecti na prudším svahu v ochranném
pásmu PP Kopaniny ca 2,8 km JZ od kostela v obci Brodek u Prostějova, asi 30 rostlin
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'38.10''N, 17°3'18.90''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-06-06
nálezce: J. Komárek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172243

6672c

původní jméno: Botrychium lunaria b) subincisum
lokalita: auf der Wiese "Planisko" bei Rottalowitz [=Rusava u Holešova]
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'54.81''N, 17°41'25.02''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Sloboda
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172347

6674a

lokalita: Vsetín-Růžďka: hřeben Dušná-Jablůnka
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'54.41''N, 18°2'35.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-02-07
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

6674b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravské Karpaty, Vsatské hory, Val. Bystřice, Cábské louky
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'56.88''N, 18°6'18.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171717

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hora Cáb u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'15.10''N, 18°5'26.85''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1902-06-05
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171703

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /24/ Javorníky 82/6674b: Nový Hrozenkov (distr. Vsetín): Lušová, na louce asi 0,5km JVV od točny autobusů v závěru údolí a
asi 1km JJZ od kóty Křižný (719,2) Z svah. (3.rostliny).
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'30.00''N, 18°9'23.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Pavelka
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342526

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nový Hrozenkov - Křižný 1
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'52.00''N, 18°9'33.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-05-08
nálezce: Kristýna Hajduchová
pramen: Hajduchová Kristýna. Vliv způsobu hospodaření na velikost populací Dactylorhiza sambucina a její rozšíření na Vsetínsku.
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Přírodovědecká fakulta, 2009.
projekt: NDOP
ID: 7003694

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'19.49''N, 18°9'30.21''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-06-01
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7035722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

6675a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /34/ Radhošťské Beskydy 99a/6675a: Hutisko-Solanec (distr. Vsetín): hřebenová louka užívaná v zimě jako sjezdovka
"Soláň-sedlo". asi 0,4km Z od autobusové zastávky "Sedlo Čarták" a asi 1,1km JZ od kóty Soláň (860,9), S svah. (1.rostl.).
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'15.00''N, 18°14'2.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-06-24
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342575

6675b

lokalita: Beskydy: Javorníky nad Velkými Karlovicemi, horské louky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-07-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872953

lokalita: Velké Karlovice: Javorníky in pratis summi jugi "Javornické louky"
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872952

lokalita: Velké Karlovice: Javorníky in pratis summi jugi "Javornické louky"
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872954

lokalita: Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'41.67''N, 18°17'8.85''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia orient.: Velké Karlovice, Javorníky in pratis summi jugi Javornické louky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-07
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 703
ID: 13171806

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia orient.: Velké Karlovice, Javorníky in pratis summi jugi Javornické louky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-07
nálezce: G. Říčan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 703
ID: 13171981

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia orient.: Velké Karlovice, Javorníky in pratis summi jugi Javornické louky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-07
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 703
ID: 13171997

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia orient.: Velké Karlovice, Javorníky in pratis summi jugi Javornické louky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-07
nálezce: G. Říčan
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 703
ID: 13172027

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vel. Karlovice, Javorníky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'41.79''N, 18°17'18.41''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931-07-06
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia orient.: Velké Karlovice, Javorníky in pratis summi jugi Javornické louky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-07
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 703
ID: 13172082

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia orient.: Velké Karlovice, Javorníky in pratis summi jugi Javornické louky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-07
nálezce: G. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 703
ID: 13172216

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia orient.: Velké Karlovice, Javorníky in pratis summi jugi Javornické louky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-07
nálezce: G. Říčan
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 703
ID: 13171561

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia orient.: Velké Karlovice, Javorníky in pratis summi jugi Javornické louky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-07
nálezce: G. Říčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 703
ID: 13171689

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia orient.: Velké Karlovice, Javorníky in pratis summi jugi Javornické louky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 703
ID: 13171696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velké Karlovice: Javornické louky nad Bukovinou
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171705

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Z Javorníků u Vel. Karlovic
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'52.66''N, 18°18'30.71''E, ± 3000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172211

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravské Karpaty, okres Vsetín, Velké Karlovice, Javornické louky, kóta 1019
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1922-06-25
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171999

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravské Karpaty, Velké Karlovice: pastva na Javornících, kóta 1017
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.31''N, 18°15'21.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171707

6675c

lokalita: Nový Hrozenkov: Vranča, jihových. svah vrchu Kotlina
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'10.10''N, 18°13'16.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Morava východní-Javorníky: na mechaté louce pod lesem na vých. svahu Kotlina (807) spolu s Coeloglossum viride a Orchis
samb.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'16.31''N, 18°13'6.01''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1944-06-09
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171918

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vých. Vsetína, Nový Hrozenkov, Vranča, jihových. svah vrchu Kotlina, pískovec, louka pod lesem s Coeloglossum viride
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'0.46''N, 18°13'20.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172212

6675d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia, montes Javorníky, prope pagum Velké Karlovice, dorsum collis Ztracenec, situ occidentali
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'58.53''N, 18°19'12.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975-05-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171975

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vsatské Javorníky: mezi kotou 1056 m a 1019 m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'47.34''N, 18°18'48.68''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171704

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velké Karlovice, hřeben Javorníčku, souvislý pruh v délce 1.5 km a šířce 20 - 50 m
souřadnice: 49°20'46.00''N, 18°18'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
nálezce: G. Říčan
pramen: Říčan G. (1932): Pastviny okresu vsetínského v moravských Karpatech. - Sborn. Přírod. Společ. Mor. Ostrava, 7: 25-89.
projekt: ČNFD
ID: 2954743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velké Karlovice - Javorníček
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'47.06''N, 18°18'7.20''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. Rigorózní práce: Rozšíření chráněných a ohrožených druhů rostlin v Javorníkách. Přírodovědecká fakulta
Univerzity J. E. Purkyně v Brně, 1980.
projekt: NDOP
ID: 6971898

6676a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bílá: zanedbaná krátkostébelná louka (druhdy pastvina) 200 m východně od křížení hlavní cesty se státní hranicí
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'57.20''N, 18°24'45.12''E, ± 90m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-07-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: toho roku zde Z. Lukeš objevil 38 ex. početnost: 7
ID: 13215089

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 6676a, Bílá (distr. Frýdek-Místek): Bumbálka, suchá místa na horním okraji sjezdovky, 100 m SSZ od Hotelu Bumbálka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'57.00''N, 18°24'44.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-06-12
nálezce: Marie Popelářová; Zbyněk Lukeš; Radim Poledník
pramen: Dančák M. & Kocián P. [eds] (2016): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska X. –  Acta Mus. Siles. Sci.
Natur., 65: 243– 255.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 38 fertilních rostlin
ID: 13234820

6676c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Javorníky, u osady Na Lemešné u V. Karlovic
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'49.16''N, 18°23'8.70''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-06-07
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171753

6745d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Klatovy: in lapidicinis calcareis in occid. a vico Jesení
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'49.19''N, 13°17'26.36''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-07-28
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /124/ Jesení u Čachrova: travnaté porosty u vápencového lomu Z osady
nejbližší obec: Jesení u Čachrova, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'46.51''N, 13°17'20.35''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Vladimír Skalický; J. Vaněček
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851718

6746b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kolinec u Klatov
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'53.00''N, 13°26'22.72''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172189

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kolinec u Klatov
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'53.00''N, 13°26'22.72''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: J. Veselý
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., Praha, 99: 92-101 et 129-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172321

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /81/ Hrádek u Sušice: v ohybu hluboké cesty z Hrádku od obce Odolenov, asi 1 km J od obce
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'1.00''N, 13°29'10.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965
pramen: Čížek K. & Král M. (1999): Příspěvek k rozšíření jarních efemerů a efemeroidů v okrese Klatovy. - Erica 8: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 9382922

6746d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušice, [Odolenov]: pastviny u Odolenky
nejbližší obec: Odolenov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'28.95''N, 13°29'25.66''E, ± 400m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1987-08-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171612

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Klatovy, Sušicko-horažďovické váp.: ohyb v hluboké cestě z Odolenova do Hrádku u Sušice
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'14.69''N, 13°29'5.18''E, ± 800m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965-06-23
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: louka na stráni jižně od obce Pích
nejbližší obec: Hlavňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'37.15''N, 13°24'57.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1960
nálezce: František Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171600

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: v louce na stráni J od obce Pích
nejbližší obec: Hlavňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'37.39''N, 13°24'55.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České
Budějovice, 5: 37-60.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172462

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dosti hojně na pastvinách v okolí Odolenova na úpatí Svatoboru
nejbližší obec: Odolenov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'34.74''N, 13°28'52.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
nálezce:  Procházka;  Brožík;  Vaněček
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České
Budějovice, 5: 37-60.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172463

6747a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čechy jižní. Sušicko: jižní svahy strání u Hrádku
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'38.63''N, 13°29'55.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171939

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia merid., distr. Klatovy: in colle "Roviny" dicto in merid a piscinae inter pagos Zbynice et Tedražice, exp. septentr.,
solo arenoso
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'11.30''N, 13°30'22.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Klatovy, Sušicko-horažďovické váp.: Hrádek u Sušice, pravý břeh Ostružné, pastvina mezi posledními domky a jezem, 12
rostlin
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'32.10''N, 13°30'23.90''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-05-30
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171584

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Klatovy, Sušicko-horažďovické váp.: Hrádek u Sušice, U Křížku "Na Bobčičkách" u obce
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.10''N, 13°29'54.93''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-04
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171582

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Klatovy, Sušicko-horažďovické váp.: Hrádek u Sušice, severní svah nad jižním břehem Daloveckého rybníku u obce
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.42''N, 13°31'18.05''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1964-07-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171583

6747b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: travnaté jižní okraje vrchu "Kočí břeh" (kóta 566) ZJZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.00''N, 13°36'30.00''E
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-05-11
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 9994509

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: dno bývalého lomu na JV úpatí Čepičné (kóta 670,6) ZSZ od osady
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'8.95''N, 13°35'23.58''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: opuštěný vápencový lom na JZ svahu vrchu Všech Svatých JZ od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'24.60''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 9994505

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: pastviny s vápencovými skalkami a rozptýlenými křovinami na JV svahu návrší 0,7 km SSZ od vrcholu kóty 563,4 m (vrch
Spravedlnost) S od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.50''N, 13°36'50.30''E
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-06-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994503

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušicko-horažďovické vápence, 6747b, Žichovice (distr. Klatovy): travnaté jižní okraje lesa na vrchu „Kočí břeh“ (kóta 566) ZJZ
od obce, vápenec, hojně
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'38.00''N, 13°36'27.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-05-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172238

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rabí: pastviny s vápencovými skalkami a rozptýlenými křovinami na jv. svahu návrší 0,7 km ssz. od vrcholu kóty 563,4 m
(vrch Spravedlnost) sev. od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.50''N, 13°36'50.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-31
nálezce: D. Půbal; R. Paulič; P. Lepší; P. Koutecký; F. Kolář
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172256

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čepice: 600 m SV od obce
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'17.95''N, 13°36'11.46''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-24
nálezce: Jan Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. J. Bureš: 2 rostliny na okraji borového lesa s dm. Brachypodium pinnatum
ID: 13171572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Distr. Klatovy, Rabí: pastviny s vápencovými skalkami a rozptýlenými křovinami na JV svahu návrší 0,7 km SSZ od vrcholu
kóty 563,4 m (vrch Spravedlnost) S od obce, vzácně.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.50''N, 13°36'50.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-06-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171666

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horažďovicko: Rabí, Spravedlnost [vrch Šibeník]
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.06''N, 13°36'57.48''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1974-06-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171611

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horažďovicko, Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'48.25''N, 13°37'6.59''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-05-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171630

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Berg Čepičná bei Rábí nächst Horažďovic
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'18.03''N, 13°34'55.11''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1888
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172303

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bojanovice: suché pastviny na svazích Plešovce SV obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'50.19''N, 13°38'48.14''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172574

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Malé Hydčice: sejpová pole pod mlýnem
nejbližší obec: Malé Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'55.27''N, 13°39'24.15''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rabí: travnaté stráňky na svazích Lišné Z obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'47.59''N, 13°36'23.37''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172586

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rabí: suché vápencové stráně i suché louky na levém břehu Otavy JV obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'23.09''N, 13°37'45.76''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172591

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hejná: Z svahy Hůrky, kóta 486 m Z obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'9.46''N, 13°38'45.09''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: V. Skalický
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172592

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rabí: suché pastviny na svazích Spravedlnosti S obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.06''N, 13°36'56.51''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172588

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rabí: pastviny na S svazích hradního vrchi i uvnitř zříceniny hradu
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'45.82''N, 13°37'5.71''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172589

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rabí: světliny v lese na J svazích hradního vrchu
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'38.77''N, 13°37'7.02''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: V. Skalický
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rabí: suché pastviny na Z svazích Březiny V obce i J okraje řídkého boru
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.91''N, 13°37'36.34''E, ± 150m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172590

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hejná: sejpová pole na levém břehu Otavy JZ obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'39.12''N, 13°38'29.94''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172593

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bojanovice: vápencové stráně pod silnicí na Horažďovice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'41.83''N, 13°38'40.18''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172575

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rabí: svahy kopce Všech svatých JZ obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'35.44''N, 13°36'32.80''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172587

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hejná: svahy vrchu Ždánova ZJZ obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.91''N, 13°39'14.75''E, ± 150m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172594

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vlkonice, v obci
souřadnice: 49°17'55.74''N, 13°35'26.30''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-09-28
nálezce: Jiří Brabec; Lenka Janoušková
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10236322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vlkonice, v obci
souřadnice: 49°17'55.74''N, 13°35'26.30''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2007-08-26
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10236319

6747c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušice: stráň J od města
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'11.83''N, 13°31'2.29''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-07
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171557

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušicko, Podmokly: pahorek s vápenc. škrapy JZ od obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'37.35''N, 13°34'14.64''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171642

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušicko, Záluží: pastviny pod obcí
nejbližší obec: Záluží, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'20.46''N, 13°33'3.26''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1959-06-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171627

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na západním svahu Žižkova vrchu u Sušice, vápencová ssuť
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'17.38''N, 13°31'7.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1955
nálezce: František Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171597

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušicko, Podmokly: vápence JZ obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'37.35''N, 13°34'14.64''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1951-05-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na Z svahu Žižkova vrchu u Sušice, krystalický vápenec
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'17.38''N, 13°31'7.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České
Budějovice, 5: 37-60.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172464

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /5/ Podmokly (KT): 300m JZ od obce, pata vápencového výchozu. (5. rostlin).
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'41.00''N, 13°34'26.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-20
nálezce: J. Bureš
pramen: Pecháčková S. [ed.] (2011): Zajímavé floristické nálezy členů Západočeské pobočky ČBS. - Calluna 16: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 8349400

6747d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Distr. Klatovy. In pascuis siccis supra viam publicam in declivi orient. collis (cota 534,6) 0,8 km situ septentr. a pago
Dražovice
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'57.41''N, 13°36'25.58''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-05-16
nálezce: V. Žíla; R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171667

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dražovice: pastvina na východních svazích pahorku asi 1 km S od obce, Z od silnice do Čímic, ca 40 exemplářů společně s
mnohem vzácnější Botrychium lunaria
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'59.00''N, 13°36'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05
nálezce: P. Petřík; T. Černý; K. Boublík
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. (2003): Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. - Zprávy České Botanické
Společnosti, Praha, 38: 217-288.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v publikaci v poznámce ke druhu B. matricariifolium
ID: 13172449

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na okraji lesa severozápadně od obce Dražovice
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'42.50''N, 13°35'56.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959
nálezce: František Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na okraji lesa SZ od Dražovic
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'45.02''N, 13°36'3.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České
Budějovice, 5: 37-60.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172467

6748a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Distr. Klatovy. Hejná: výslunný travnatý S svah při S úpatí Pučanky JJZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'12.67''N, 13°40'17.83''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2008-05-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171669

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horažďovicko - Hejná: hřeben Pučanky, váp.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.53''N, 13°40'11.07''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-06-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171633

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horažďovicko, Hejná: suché pastviny na hřebeni V obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.82''N, 13°41'10.69''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-06-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171623

lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Sušice: in monte Pučanka (area tuta naturae) ad vicum Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.53''N, 13°40'11.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954-07-28
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horažďovicko - Hejná: svahy Pučanky, váp.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.76''N, 13°40'11.21''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-05-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171608

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horažďovicko: Pučanka (600 m), vápencový kopec se smíšeným porostem jižně Hejné. Na travinách na vrcholku roztroušeně
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.53''N, 13°40'11.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-06-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171911

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia merid.: distr. Horažďovice: in nemore sicco ad decl. occid. collis Pučanka prope pag. Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'6.08''N, 13°39'55.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171930

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horažďovicko: Hřeben Pučanky - vápenc. skála - JZ od Hejné
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.53''N, 13°40'11.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-06-10
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172140

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hejná: suché pastviny u rozcestí, kóta 527 m V obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.91''N, 13°41'9.08''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172595

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hejná: velký kaz v polích JV obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'9.20''N, 13°40'43.62''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hejná: hřeben a okrajové pastviny i okraje lesa na Z a S svazích Pučanky
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.53''N, 13°40'11.45''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172596

6748c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušicko, Soběšice: skalky na S svahu lesnatého vápencového návrší při V okraji obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'29.69''N, 13°41'21.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-05-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171639

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušicko, Soběšice: vápencové stráně V obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'24.90''N, 13°41'52.56''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171624

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušicko, Soběšice: kamenitá pastvina na vápencovém pahorku při V okraji obce, hojně ve statných exemplářích
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'24.90''N, 13°41'52.56''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-11
nálezce: J. Vaněček; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171635

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na stráni jihovýchodně od Soběšic, krystalický vápenec
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'7.13''N, 13°41'43.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959
nálezce: Václav Chán; František Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na stráni JV od Soběšic, krystalický vápenec
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'7.13''N, 13°41'43.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: F. Procházka; V. Chán
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České
Budějovice, 5: 37-60.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172469

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Soběšice: vápencové kopce mezi Damíčem a Soběšicemi
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'20.00''N, 13°40'16.00''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1961-05-24
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13246910

6749a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: vápencový velkolom 1 km SV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.00''N, 13°51'41.00''E
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 10023182

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: opuštěný vápencový lom na SZ okraji lesa Tisovníku SV Krt, kamenitý travnatý svah lomu, vápenec, S svah
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'49.00''N, 13°51'44.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-07-10
nálezce: Václav Chán
pramen: not.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztroušeně, místy hojně.
ID: 10155840

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Strakonické vápence, 6749a, Krty (distr. Strakonice): horní část vápencového velkolomu 1 km SV od obce, dosti četně
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'48.60''N, 13°51'47.10''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Krty: opuštěný vápencový lom na SZ okraji lesa Tisovníku SV Krt, kamenitý
travnatý svah lomu, vápenec, S svah, roztroušeně, místy hojně
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.80''N, 13°51'47.68''E, ± 400m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-07-10
nálezce: V. Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171916

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Krty: opuštěný vápencový lom na SZ okraji lesa Tisovníku SV Krt, kamenitý
travnatý svah lomu, vápenec, S svah, roztroušeně, místy hojně
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.80''N, 13°51'47.68''E, ± 400m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-07-10
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171634

6749b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: vápencové návrší "Zbuš" (kóta 449,3) SZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'31.00''N, 13°56'43.00''E
nadmořská výška: 430-449 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně; na dně opuštěného váp. lomu
ID: 10023180

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rovná u Strakonic, suchá louka u lomu sev. od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.64''N, 13°57'22.93''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-05-06
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171617

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: vápencový kopec SZ od Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'33.00''N, 13°56'40.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1959-04-20
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán; Jaroslav Moravec; Jaroslav Gazda
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13246907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

6749c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: lesík zvaný "Vápenice" (kóta 551,4) 0,5 km JV od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'26.40''N, 13°51'2.30''E
nadmořská výška: 530-551 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně; travnaté S úpatí lesa
ID: 9994504

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Distr. Strakonice, Strunkovice nad Volyňkou: opuštěný vápenc. lom nad železniční zastávkou
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'37.99''N, 13°53'7.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171641

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: jižní Čechy, okr. Strakonice, Strunkovice: opuštěný vápencový lůmek nad železniční zastávkou Strunkovice nad Volyňkou
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'37.99''N, 13°53'7.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171646

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Strakonicko, Úlehle: jižní svah holého návrší nad silnicí Úlehle-Libětice (kolem hromady kamení), jižně od lesa Kbílu, SSV od
Úlehle, vzácně
nejbližší obec: Úlehle, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'42.46''N, 13°50'30.28''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964-05-22
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171650

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Volyňsko: lom (vápenec) nad nádražím ve Strunkovicích n. Vol., velmi řídce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'37.99''N, 13°53'7.92''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-07-27
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Smiradice: louka na S svahu lesíka "Vápenice" (kóta 551,4) 0,5 km JV od osady, vápenec
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.80''N, 13°51'3.90''E
nadmořská výška: 530-551 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13236265

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Libětice: jižní svah holého návrší nad silnicí Úlehle - Libětice, kolem hromady kamení, jižně lesa Kbílu
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'41.00''N, 13°50'53.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964-05-22
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13246913

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou: vápencový lom nad strunkovickou zastávkou
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'13.40''N, 13°53'14.30''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-07-26
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13246912

6752b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bechyňsko, Hvožďany: JV od obce, pastviny nad pravým břehem Lužnice
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°16'47.90''N, 14°26'39.36''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172570

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bechyně (JZ od města): JV od Hvožďan, travnatá pastvina nad údolními svahy pravého břehu Lužnice (blíže telegraf. sloupu)
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°16'53.39''N, 14°26'31.05''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-04
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

6754a

původní jméno: Osmunda lunaria
lokalita: Sobieslau [Soběslav]
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.87''N, 14°43'17.43''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1835
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: nacionály sběratele "D. A."
ID: 13171889

původní jméno: Osmunda lunaria
lokalita: Bei Sobjeslau
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'36.53''N, 14°43'4.89''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171986

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.87''N, 14°43'17.43''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Berchtold
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172406

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /135/ Chlebov u Soběslavi: na mezích v okolí osady, roztroušeně
nejbližší obec: Chlebov u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'21.51''N, 14°44'52.94''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851733

6754b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /134/ Přehořov: na mezi v okolí obce, roztroušeně
nejbližší obec: Přehořov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'0.08''N, 14°45'25.34''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851732

6754c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /136/ Veselí n. Luž.: násep žel. trati Veselí n. Luž.-Soběslav před odbočkou silnice do obce Řípec
nejbližší obec: Veselí n. Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'32.36''N, 14°43'5.53''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851734

6757a

původní jméno: Botrychium lunaria var. incisa
lokalita: bei Počátek: "ve Valše" an Damme
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'28.99''N, 15°14'38.52''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891
nálezce:  Šedivý
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S.–B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172310

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Počátky: ve Valše na hrázi
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'28.99''N, 15°14'38.37''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890
nálezce: F. Šedivý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171904

6758b

lokalita: Lesní louka u Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'25.50''N, 15°28'55.95''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870987

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Morava, okres Jihlava, nepoužívaná úvozová cesta JZ od rybníka Valchy, asi 2,5 km JZ od Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'39.58''N, 15°27'40.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-16
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Třešť: na travnaté mezi u polní cesty nad železniční tratí, 1 km J od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'38.17''N, 15°28'45.82''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-18
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171568

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Třešť: travnatý úvoz polní cesty JZ od rybníka Valcha, 1 km V od kóty Podvesný kopec - 625 m, 2 km JZ od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'39.58''N, 15°27'40.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-06-13
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171569

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: u Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'25.50''N, 15°28'55.95''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Ambrož J. (1925): Floristické příspěvky z Jihlavska. I. – Sborn. Klubu přírod. Brno 7 (1924): 12-17.
projekt: Vysočina
ID: 9952792

6758c

lokalita: Vanov: louka mezi sloupem el. napětí a polní cestou 100 m SSZ od SV okraje rybníka Smrk ca 1 km S od centra obce, 1
rostlina
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'59.23''N, 15°24'53.62''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: objeveno v r. 2008, naposledy ověřeno v r. 2009
ID: 13220340

6759a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Travnatá mez při polní cestě asi 300 m ZSZ od Stájiště, okr. Jihlava (5 km JV od Třeště)
nejbližší obec: Stajiště, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'38.89''N, 15°31'47.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-04
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Stajiště, 5 km JV od Třeště: na široké travnaté mezi u polní cesty, 300 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Stajiště, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'38.89''N, 15°31'47.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-18
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171567

6759c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 3. 6759c/201. Ořechov: palouk ca 1,5km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'1.00''N, 15°31'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213689

6760a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hrutov u Kněžic: na hrázi většího z Hrutovských rybníčků při jv. okraji obce
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'2.29''N, 15°41'20.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-04
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171556

lokalita: Nová Brtnice: nálety zarůstající prostor pod elektrickým vedením u silnice ca 900 m SSZ od centra obce, do 10 rostlin
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'36.15''N, 15°42'5.37''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-09
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220339

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: j0172_234211_163_X12
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'35.36''N, 15°42'5.47''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0172: j0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4478055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

6760b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: údolí Jihlavy, Číchov, travnatý ostroh po pravé straně ústí potoka od Vápenice, u číchovského železničního nádraží
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'54.09''N, 15°45'49.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-06-15
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171555

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na mezi nad "Višůvkou" u Čechtína
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'36.62''N, 15°49'13.22''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Jičínský
pramen: Suza J. (1936): Geobotanické poznámky ze západní Moravy VI., část II. – Sborn. Klubu Přírod, Brno 18: 19–40.
projekt: Vysočina
ID: 9952820

6760c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pokojovice u Heraltic, travnatý vrch jižně od obce, kota 587
nejbližší obec: Pokojovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.30''N, 15°44'29.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171554

6761c

lokalita: Pocoucov: V lese za Chmelencem, na mezi u Pavlákova boroví u Pocoucova
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'31.30''N, 15°53'47.48''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-09
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872927

lokalita: Třebíč: výslunné mecho-travnaté polohy nad "Barákem"
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.44''N, 15°52'46.56''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-06-27
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872920

lokalita: Třebíč: výslunné polohy u "Baráku"
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.44''N, 15°52'46.56''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-06-27
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

lokalita: Hojně pod Babou u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'9.48''N, 15°52'58.44''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-05-19
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872926

lokalita: na pokraji petráckých lesů u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.97''N, 15°53'12.97''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1917-07-22
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172184

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: [Třebíč, Podklášteří:] V údolí pod Týnem u Třebíče, u židovského hřbitova
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'14.55''N, 15°52'49.03''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-07-29
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171549

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: [Třebíč] Bei der Windmühle [větrný mlýn při JZ okraji Třebíče]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.31''N, 15°52'1.90''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-05-31
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172187

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bzk. Třebíč. Auf einem Weideplatzen unter der "Baba" [...]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'12.00''N, 15°52'55.92''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877-06-07
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172180

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bezirkshpt. Třebič. Auf den Hügeln nächst der Straße gegen Iglau bei der Windmühle [větrný mlýn při JZ okraji Třebíče]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.31''N, 15°52'1.90''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-05-24
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: hejtmanství třebíčské,  nad "Větrníkem" [větrný mlýn při JZ okraji Třebíče] letos hojně
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.31''N, 15°52'1.90''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1875-05-28
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172218

původní jméno: Botrychium lunaria b) subincisum
lokalita: Trebitsch
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.11''N, 15°52'50.72''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Zavřel
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172348

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Třebíč: v Týnském boroví
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'49.42''N, 15°52'24.75''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Picbauer
pramen: Suza J. (1936): Geobotanické poznámky ze západní Moravy VI., část II. – Sborn. Klubu Přírod, Brno 18: 19–40.
projekt: Vysočina
ID: 9952823

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Třebíč: u židovského hřbitova
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'13.51''N, 15°52'48.57''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: F. Zavřel
pramen: Suza J. (1936): Geobotanické poznámky ze západní Moravy VI., část II. – Sborn. Klubu Přírod, Brno 18: 19–40.
projekt: Vysočina
ID: 9952813

6761d

lokalita: okres Třebíč: V lese nad Chmelencem
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.32''N, 15°55'33.96''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-06-20
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872922

lokalita: okres Třebíč: U Táborského mlýna
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.22''N, 15°55'42.74''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-05-25
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

lokalita: [Třebíč]: V lese u Chmelence
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.30''N, 15°55'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-09
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872924

lokalita: Dobrá Voda u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'15.26''N, 15°56'57.29''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872925

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Třebíč: za Chmelnicí [Chmelencem] na stráni v lese
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.24''N, 15°55'33.80''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1917-06-02
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172214

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: U Táborského mlýna u Třebíče, naproti mlýnu za dráhou na palouku u lesa
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.24''N, 15°55'33.80''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-15
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171547

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Chmelenec u Třebíče: v lese nahoře na pokraji v trávě
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.24''N, 15°55'33.80''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-10-09
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171548

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: [Třebíč:] na mezi u lesa u Táborského mlýna
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.77''N, 15°55'43.07''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-19
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

6762b

lokalita: Jasenice, opuštěný vápencový lůmek na kótě 455,2 m, cca 1 km JZ - ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'8.00''N, 16°8'59.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13222664

6762d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Náměšť n.Osl.: bez bližšího určení místa
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.63''N, 16°9'9.30''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Römer
pramen: Suza J. (1936): Geobotanické poznámky ze západní Moravy VI., část II. – Sborn. Klubu Přírod, Brno 18: 19–40.
projekt: Vysočina
ID: 9952821

původní jméno: Botrychium lunaria normalis
lokalita: zerstreut [roztroušeně]; Namiest [Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'28.24''N, 16°9'11.52''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218421

6763b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Brno, Domašov: v lese pod 9 Kříži do údolí Bílého potoka
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'26.19''N, 16°17'38.75''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-08-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171697

6764c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Im Marienthal bei Segen Gottes nächst Rossitz [Rosice], Mähren
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'13.49''N, 16°20'35.80''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1896-06
nálezce:  Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171754

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Říčany
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'53.06''N, 16°23'36.87''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

6765a

původní jméno: Botrychium lunaria a) normalis
lokalita: Gureiner Berg [=Kuřimská hora u obce Kuřim] bei Brünn
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'33.20''N, 16°31'55.30''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Bubela
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172335

6765c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bei Judendorf [Jundrov u Brna]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.64''N, 16°33'9.74''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1852
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171727

6766b

lokalita: Les u cesty ze [Viničných] Šumic do Račic
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'2.43''N, 16°49'39.77''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-05-26
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872931

6766c

lokalita: Hády: zastíněné váp. Skalky na "Šumbeře"
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'48.29''N, 16°40'50.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06-17
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870972

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hády u Brna: Šumbera
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'45.22''N, 16°41'6.98''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-05-31
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171725

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hády u Brna, vápencové skalky
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'16.05''N, 16°40'24.80''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-06-14
nálezce: P. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Billowitz [Bílovice nad Svitavou] bei Brünn
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'50.19''N, 16°40'22.64''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Thenius
ID: 13171764

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 474. Ochoz u Brna: J obce - údolí Říčky mezi Horním mlýnem a Ochozskou jeskyní
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'35.52''N, 16°44'29.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9126819

6774b

lokalita: Vsetín - Hovězí, vrch [H]rachovec
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'44.14''N, 18°7'16.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1944-07-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872955

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vsetín-Hovězí, vrch Rachovec [Hrachovec], horská louka nad pramenem potoka Zbeličného, pískovec
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'44.90''N, 18°7'12.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1944-07-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172208

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /26/ Javorníky 82/6774b: Huslenky (distr. Vsetín): PP Uherská, ve stejnomenném údolí, asi 0,6km V od kóty Žár (688,8) a asi
3,5km J od kostela v obci, V svah. (1.rostlina).
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'29.00''N, 18°6'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-06-03
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /25/ Javorníky 82/6774b: Huslenky (distr. Vsetín): PP Uherská, ve stejnomenném údolí, asi 0,6km V od kóty Žár (688,8) a asi
3,5km J od kostela v obci, V svah. (1.rostlina).
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'29.00''N, 18°6'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-06-03
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342527

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PR Galovské lúky 2498
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'43.06''N, 18°7'6.99''E, ± 367m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-06-12
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7297270

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Uherská
souřadnice: 49°16'24.31''N, 18°6'9.69''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-06-03
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T2.3A
ID: 11163193

6774c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /28/ Javorníky 82/6774c: Lužná (distr. Vsetín): hřebenová pastvina mezi enklávami Štědronov a Skřítkov asi 0,7km S od kóty
692,7 a asi 2,2 km V od ústí Luženky do Senice. (8.rostlin). I snímek, Z exp.
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'52.00''N, 18°2'8.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-06-03
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342542

6774d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Valašská Senice - Chmelinec
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'0.64''N, 18°8'6.41''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. Rigorózní práce: Rozšíření chráněných a ohrožených druhů rostlin v Javorníkách. Přírodovědecká fakulta
Univerzity J. E. Purkyně v Brně, 1980.
projekt: NDOP
ID: 6971896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

6775a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /31/ Javorníky 82/6775a: Nový Hrozenkov (distr. Vsetín): hřebenová louka v zimě užívaná jako sjezdovka "Portáš", asi 0,9km
V od parkoviště v sedle Kohútka, asi 1,7km JJV od točny autobusů v závěru údolí Velká Vranča, Z svah. (1.rostlina).
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'45.00''N, 18°14'46.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-06-30
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342572

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /29/ Javorníky 82/6775a: Nový Hrozenkov (distr. Vsetín): louka na enklávě Kobylářky, asi 0,8km JV od kóty Kotlina (805) a asi
1,4km JJZ od točny autobusů v závěru údolí Velká Vranča, Z svah (1.rostlina).
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'57.00''N, 18°13'35.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2009
nálezce:  Hajduchová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342570

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /30/ Javorníky 82/6775a: Nový Hrozenkov (distr. Vsetín): hřebenová louka v zimě užívaná jako sjezdovka "Spartak", V nad
pastvištěm v sedle Kohútka, asi 1,5 km J od točny autobusů v závěru údolí Velká Vranča, Z svah.(3.rostliny).
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'45.00''N, 18°14'10.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2009-06-24
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342571

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nový Hrozenkov - Kohútka
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'41.51''N, 18°13'32.35''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. Rigorózní práce: Rozšíření chráněných a ohrožených druhů rostlin v Javorníkách. Přírodovědecká fakulta
Univerzity J. E. Purkyně v Brně, 1980.
projekt: NDOP
ID: 6971897

6845b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nová Hůrka, býv. obec Zhůří: Z okraj luční enklávy Kepelské Zhůří - střelnice V od vrchu Gerlova Paseka
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'15.15''N, 13°19'38.42''E, ± 45m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Druhový soupis na lokalitě Kepelské Zhůří sepsaný autorem v letech 2005 - 2006. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.2005 - 14.08.2008
ID: 7848702

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nová Hůrka, býv. obec Zhůří: vřesoviště J od cesty v enklávě Kepelské Zhůří - střelnice, SV od vrcholu Gerlova Paseka
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.06''N, 13°19'48.40''E, ± 75m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Druhový soupis na lokalitě Kepelské Zhůří sepsaný autorem v letech 2005 - 2006. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.2005 - 14.08.2008
ID: 7848704

6845c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /12/ Královský hvozd: Alžbětín 88a/ 6845c: horní polovina kosené louky pod lesem, 950m SV od budovy bývalé celnice.
(desítky kusů)
nejbližší obec: Alžbětín, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'50.00''N, 13°12'51.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-05-14
nálezce: D. Půbal; H. Kohoutová
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364619

6846a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Keply: svahové louky na J svazích Hadího vrchu pod věží
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'13.28''N, 13°20'14.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
nálezce: I. Bufková
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172474

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nová Hůrka: luční enkláva bývalé obce Zhůří, střelnice VVP Dobrá voda ca 2,8 km SSV od centra obce
souřadnice: 49°10'1.90''N, 13°20'3.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-07-11
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L. et Ekrtová E. (2013): Floristický a vegetační průzkum unikátní šumavské lokality Zhůří-střelnice u Nové Hůrky. - Silva
Gabreta, Vimperk, 19: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1519437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: n0023_223301_34_T2.3A
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'48.68''N, 13°20'28.54''E, ± 112m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0023: n0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4264615

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kepelské Zhůří - J část enklávy, u cesty; J část enklávy - lemy cest a navazující sukcesní plochy
souřadnice: 49°10'3.85''N, 13°20'2.97''E, ± 221m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-19
nálezce: A. Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: Bývalé složiště materiálu; Obnažené, disturbované plochy s postupnou sukcesí, částečně ruderalizované (i lupina)
ID: 12024872

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kochánov II
souřadnice: 49°11'17.96''N, 13°22'37.47''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-06-20
nálezce: Hana Kohoutová
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: kvetoucí
ID: 11323097

6846b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dobrá Voda, Rovina: vpravo od turistické cesty k Vintířově kapli
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'19.30''N, 13°25'37.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998
nálezce: F. Procházka; J. Nesvadbová; I. Bufková
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172476

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dobrá Voda, Rovina: v Nardetu na lokalitě Coeloglossum viride
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'25.99''N, 13°25'17.31''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: J. Kovaříková
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

6846c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Slučí Tah: J od silnice Skelná - Slučí Tah,  spolu s Botrychium lunaria
nejbližší obec: Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'55.10''N, 13°20'36.50''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-06-28
nálezce: F. Procházka
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. (2003): Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. - Zprávy České Botanické
Společnosti, Praha, 38: 217-288.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v publikaci v poznámce ke druhu B. matricariifolium
ID: 13172450

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Montes Šumava: ad rivum Jezerní potok apud vicum Prášily
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'44.90''N, 13°23'22.24''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1955
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171946

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: louka na břehu Jezerního potoka u Prášil
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'44.90''N, 13°23'22.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České
Budějovice, 5: 37-60.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172461

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /27/ 88b. Šumavské pláně: 6846c, Prášily (distr.Klatovy): asi 3km S od obce, ca 200m V od parkoviště nad mostem přes
Křemelnou ve smilkové louce na staré cestě při okraji lesa.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'4.00''N, 13°23'20.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004
nálezce: I. Bufková
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154543

6846d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Stodůlky: narušené plochy ca 200 m Z od silnice na Dobrou Vodu asi 1,3 km SZ vrcholu hory Křemelná
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'56.33''N, 13°26'21.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
nálezce: I. Bufková
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

6847a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušice, Milčice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'55.42''N, 13°32'41.32''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1974-06-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171610

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jihvých. svah Zámeckého vrchu u Kašp. Hor (o. Klatovy)
nejbližší obec: Kašperské hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'28.17''N, 13°34'45.54''E, ± 200m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1966-06-15
nálezce: K. Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171593

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Klatovy, Horní Pootaví: Sušice, lokalita nad Račím potokem u obce
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'30.30''N, 13°32'12.12''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-05-23
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171588

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Klatovy, Šumava: Javorník, cesta z Humpolce u Sušice k Sedlu (kótě 747) ve druhé třetině svahu hluboké cesty, severní
expozice, společně s Coeloglossum viride
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'7.66''N, 13°34'22.21''E, ± 400m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1963-06-23
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171579

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušicko, Albrechtice: svahy Sedla
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'46.44''N, 13°34'4.13''E, ± 500m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1960-06-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171631

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušice, Milčice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'55.42''N, 13°32'41.32''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1960-06-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Montes Šumava: In pascuis prope pagum Albrechtice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'43.98''N, 13°33'33.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1958
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171956

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na Suchopáru u Bohdašic
nejbližší obec: Bohdašice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'49.71''N, 13°31'21.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1936
nálezce: F. Maloch
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České
Budějovice, 5: 37-60.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172465

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kašperské Hory: svahový suchopar u Bohdašic
nejbližší obec: Bohdašice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'49.49''N, 13°31'21.30''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1917-05-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171744

6847b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nezdice na Šumavě: opuštěný vápencový lom na jv. svahu lesnatého návrší sev. od obce, vzácně
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'49.10''N, 13°36'36.80''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2002-05-08
nálezce: V. Žíla; V. Chán; R. Paulič
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172257

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: [Žihobce], Šimanov: svahové louky nad levým břehem Šimanovského potoka, V exp.
nejbližší obec: Šimanov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'25.93''N, 13°35'41.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1994-06-21
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. (1998): Floristický materiál k Červenému seznamu ohrožené květeny jižní části Čech. – 3p., ms. [Floristická
kartotéka V. Chána, depon. in: Jihočeské muzeum, České Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Klatovy, Volyňské Předšumaví: Šimanov, nad levým bř. Šimanovského potoka, v místech ohybu potoka k S, SV obce,
svahová louka
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'7.46''N, 13°35'3.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1994-06-21
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171591

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jihozápadní Čechy, okres Klatovy, Ostružno: vrch (kóta 808 m) J od obce, pastvina při okraji vápencového lomu na J úpatí
vrchu, roztroušeně
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'15.37''N, 13°35'24.20''E, ± 200m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1964-06-13
nálezce: V. Chán
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171604

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na stráni nad rozcestím západně od obce Strašín, krystalický vápenec
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'40.55''N, 13°37'50.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1959
nálezce: Václav Chán; František Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171598

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na stráni nad rozcestím Z od Strašína, krystalický vápenec
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'46.92''N, 13°37'49.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
nálezce: F. Procházka; V. Chán
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České
Budějovice, 5: 37-60.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172468

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: kolem vápencového lomu s jeskyní u Strašína
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'58.90''N, 13°37'45.50''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1961-05-24
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pohorsko
souřadnice: 49°9'33.72''N, 13°37'35.59''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2010-09-28
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10235173

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pohorsko
souřadnice: 49°9'33.72''N, 13°37'35.59''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2005-09-04
nálezce: Michal Štefánek; Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10235138

6847c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kašperské Hory, Šumava
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'34.41''N, 13°33'21.25''E, ± 1500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171977

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Klatovy, Šumava: u cesty při okraji boru nedaleko levého přítoku Losenice u Václavíkovy pily
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'5.61''N, 13°32'13.98''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965-06-22
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171578

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Klatovy, Horní Pootaví: Kašperské Hory, vrch [Lišák] nad koupalištěm a lyžařským vlekem, kolonie 11 rostlin
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'10.86''N, 13°33'53.16''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-05-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171580

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vlhká louka vých. opuštěné osady Plzenec [zaniklá osada Pilsenhof], jihozáp. od Kašperských hor
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'43.06''N, 13°31'52.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-06-07
nálezce: E. Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušicko, Kašperské hory: pastviny při silnici na Nicov
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'31.28''N, 13°34'24.84''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1958-07-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171625

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: p0035_223309_404_T2.3B
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'19.36''N, 13°34'12.18''E, ± 119m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0035: p0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4271977

6847d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: louka na okraji lesa blíže samoty Krankoty cca 1,7 km Z od obce
nejbližší obec: Javorník, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'12.40''N, 13°38'16.80''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-06-11
nálezce: Pavel Leischner
pramen: not.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10155841

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Distr. Prachatice. Javorník u Vacova: louka na okraji lesa blíže samoty Krankoty cca 1,7 km Z od obce, vzácně
nejbližší obec: Javorník, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'9.24''N, 13°38'14.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-06-11
nálezce: Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171668

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Řetenice: louky na J svazích nad Pláňským Mlýnem asi 600 m JZ obce
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'42.67''N, 13°36'24.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1996
nálezce: I. Bufková
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'12.57''N, 13°39'48.55''E, ± 500m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1995
nálezce: V. Čurn
pramen: Čurn V. (1998): Floristický materiál k Červenému seznamu ohrožené květeny jižní části Čech. (údaje z 90. let). – 6p., ms.
[Floristická kartotéka V. Chána, depon. in: Jihočeské muzeum, České Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum je přibližný, dle originálu se jedná o "materiál z devadesátých let" [20. století]
ID: 13172453

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Javorník: na několika sušších loukách pod samotou Směť
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'45.45''N, 13°39'33.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 870-890 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1986
nálezce: F. Procházka; J. Kovaříková
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172480

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šumava: JZ svahy při úpatí Javorníka
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'3.52''N, 13°38'51.05''E, ± 300m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1964
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172569

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Les JZ od Nicova u Kašper. Hor
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'23.35''N, 13°36'34.15''E, ± 800m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171558

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Klatovy, Šumava-Javorník: cesta z Krousova do Nicova u Kašperských Hor, zbořenina vápenky
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'47.15''N, 13°37'16.17''E, ± 800m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1964-07-09
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Silnice Kašperské hory - Stachy, louky na jižním svahu Ždánova nad zatáčkou, velmi hojná
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'53.21''N, 13°35'42.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-10
nálezce: E. Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171605

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Plánský Mlýn jihovýchodně Kašperských hor, louky na severním svahu
nejbližší obec: Řetenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'35.18''N, 13°36'18.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-06-28
nálezce: E. Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171606

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Prachaticko, Nicov: Studenecký les
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'58.68''N, 13°37'40.12''E, ± 600m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1964-07-09
nálezce: E. Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171609

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Již. Čechy, Kašper. hory: na palouku u silnice asi 400 m JV Nicova
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'18.80''N, 13°37'25.59''E, ± 200m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1964-07-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171659

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sušicko, Nicov u Stach: Studenecký les u býv. vápenky, kóta 888, JV osady
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'58.68''N, 13°37'40.12''E, ± 600m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1964-07-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171660

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohem. merid., [Kašperské Hory], Peklo-louka
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'47.06''N, 13°35'43.24''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1904-06-06
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nad Zavírkou
souřadnice: 49°7'44.29''N, 13°39'34.77''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-06
nálezce: Vladimír Hans; Alena Vydrová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: 4 jedinci; T2.3B
ID: 11173213

6848a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na malém vřesovišti na S svahu Kůstrého
nejbližší obec: Nová Ves, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'10.44''N, 13°42'6.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88c. Javorník
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České
Budějovice, 5: 37-60.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172470

6848c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Stašsko: vápencová enkláva u Vrbice
nejbližší obec: Vrbice, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'30.17''N, 13°42'55.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07
nálezce: M. Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. – ms., 1-127p., Praha [Floristická kartotéka V. Chána,
depon. in: Jihočeské muzeum, České Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172458

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: údolí Vrchlice [?] u Stach
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'5.05''N, 13°39'59.11''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
pramen: Dostál J. (1951): Výsledky floristického výzkumu ČSR za léta 1940-1950 a doplňky ke Květeně ČSR. – Čs. Bot. Listy, Praha, 4:
21-26.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172555

6848d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PP U Nárovců
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'20.10''N, 13°46'2.90''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 9994513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: pastvina mezi křovinami nad levým břehem Spůlky na J svazích kóty 648,8 m JZ od osady
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'13.10''N, 13°45'51.10''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 9994512

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Volyňské Předšumaví, 6848d, Onšovice (distr. Prachatice): pastvina mezi křovinami nad levým břehem Spůlky na jižních
svazích kóty 648,8 m JZ od osady, 1 rostlina
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'13.00''N, 13°45'51.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172240

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vimperk, Spůle: vápencový lom na SV svahu návrší (kota 645) v drolinné ssuti a kamenité stráni, roztroušeně
nejbližší obec: Spůle, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'23.78''N, 13°47'40.80''E, ± 1000m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1956-07-22
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171636

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mez v polích u Čkyně
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'54.10''N, 13°49'41.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1946-06
nálezce: M. Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. – ms., 1-127p., Praha [Floristická kartotéka V. Chána,
depon. in: Jihočeské muzeum, České Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172457

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Střední Pošumaví, Okolí Čkyně: S svah vápencového Prašivého kopce u Čkyně
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'3.34''N, 13°49'32.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1943-07-04
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na krystalických vápencích v Předšumaví u Čkyně: Prašivý kopec
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'54.10''N, 13°49'41.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
pramen: Dostál J. (1951): Výsledky floristického výzkumu ČSR za léta 1940-1950 a doplňky ke Květeně ČSR. – Čs. Bot. Listy, Praha, 4:
21-26.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172554

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čkyňsko: vápencový Prašivý kopec u Čkyně
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'54.10''N, 13°49'41.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1943-07
nálezce: M. Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. – ms., 1-127p., Praha [Floristická kartotéka V. Chána,
depon. in: Jihočeské muzeum, České Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172455

6849a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: jižní Čechy, Volyňsko, Zechovice u Volyně: okraje býv. vápencových lomů na návrší "Na opukách" JV od osady. Roztroušeně.
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'16.85''N, 13°52'12.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-06-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172118

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: jižní Čechy, okr. Strakonice, Zechovice: vápencové návrší "Na opukách" JV od Zechovic, u okraů býv. lomů, roztroušeně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'14.33''N, 13°52'24.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-06-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171645

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia merid-occid., Pošumaví, distr. Strakonice: in pascuis colle Na opukách, merid-orient. a pago Zechovice, solo
calcareo
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'15.64''N, 13°52'24.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 530-590 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1959-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Zechovice: kolem vápencového lomu u Zechovic
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'18.00''N, 13°52'12.00''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1961
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13246906

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Zechovice: návrší "Na opukách" JV od osady, vápenec
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'17.00''N, 13°52'13.00''E
nadmořská výška: 540-590 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-06-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 540 - 590; roztroušeně
ID: 8532457

6849c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: SZ úbočí vrchu Betaň - Malenice JČ (okolí Strakonic)
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'29.68''N, 13°52'7.86''E, ± 200m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1980-06-26
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198115

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Malenice: vápencový lom nad silnicí na Bethanu
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'29.40''N, 13°52'20.20''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1965-06-06
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246914

6850d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bavorovské Svobodné Hory u Bavorova: okolí vápencového lomu při J okraji lesa SV osady
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'43.40''N, 14°6'8.67''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví. I. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České
Budějovice, 8: 29-57.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

6851c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Újezd u Vodňan: 1 km JV od obce, J svah ploché vyvýšeniny
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'8.20''N, 14°12'17.58''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172567

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na hrázi rybníka Čažarky [=rybník Čežárka při V okraji obce] u Vodňan
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.09''N, 14°11'33.16''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Mayer
pramen: Sýkora L. (1930): Floristické zápisky o jevnosnubné květeně jižních Čech. – Ročen. vlastiv. Společ. jihočes. Čes. Budějovice
1929: 57-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172521

6852d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Chlumec, 11 km J od Týna nad Vltavou: dno vápencového lomu u kaple a hájovny Rachačky, 2 km S od obce
nejbližší obec: Chlumec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'1.93''N, 14°25'8.14''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07-03
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171564

6853a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /138/ Dolní Bukovsko: ve Struhách a v Bílidlech u obce
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'12.64''N, 14°34'45.10''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: F. Švinger
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851736

6853d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /140/ Neplachov: na mezích v okolí obce
nejbližší obec: Neplachov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'48.55''N, 14°36'8.90''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: V. Klečka
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

6854a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Vlkov: palouk při trati již. SPR Kozí vršek
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'19.68''N, 14°43'28.63''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171663

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Veselí n. L.: na palouku u bašty "Ruda"
nejbližší obec: Bošilec, okres Tábor
souřadnice: 49°9'2.16''N, 14°41'35.16''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-05-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171662

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /137/ Horusice: na palouku u býv.bašty V Rudě JV obce, ojediněle
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'2.10''N, 14°41'35.15''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851735

6856c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: jednou u Horní Pěny
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'21.87''N, 15°2'25.67''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Rundensteiner
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172447

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jindř. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'37.75''N, 15°0'4.77''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Novotný
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172446

6857a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Stráň nad Švehlovým mlýnem, Strmilov
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'32.04''N, 15°12'37.17''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

6857c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kunžak
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'11.21''N, 15°11'31.62''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: autorská zkratka "Echy"
ID: 13171797

6858a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: distr. Telč, [Mrákotín, kopec ca 1 km SZ obce] louka na vrcholu kopce Jasanky
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'52.69''N, 15°21'50.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-10
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171729

6858b

lokalita: Kostelní Myslová - pastvina na mírném svahu pod trnkou ca 1 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'23.00''N, 15°25'50.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-27
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-069, N49°09'23,4", E015°25'49,6";druh zde byl nalezen v rámci diplomové práce K. Meruňkové: Luční a pastvinná
vegetace Jihlavských vrchů v r. 2005
ID: 9875772

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kostelní Myslová, 0,65 km SSZ od kostela, svah nad údolím Myslůvky, levý břeh
souřadnice: 49°9'23.04''N, 15°25'50.16''E, ± 15m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-04
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1464874

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kostelní Myslová; Luční stráň nad nivou Myslůvky, JZ orientace, dlouhodobě bez obhospodařování, teprve poslední 2 roky
obnovena pastva (součást velkého pastevního areálu), druhově bohaté, degradace prostorově různá (0-W) - vliv splachů v minulosti,
ma
souřadnice: 49°9'23.06''N, 15°25'48.04''E, ± 152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-24
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 3 jedinci, v r. 2012 zaznamenáno několik desítek jedinců; T2.3B
ID: 11579005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

6859a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Opuštěný amfibolitový lom na Ostražce u Vápovic, okr. Jihlava
nejbližší obec: Vápovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'38.37''N, 15°34'17.55''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-16
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171570

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: vlhké písčina poblíž hostince u Koruny na cestě ze Želetavy do Telče
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'59.24''N, 15°29'55.49''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 52): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952161

6859b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Markvartice
nejbližší obec: Markvartice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'35.55''N, 15°36'59.58''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 52): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952160

6859d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krasonice, 13 km VJV od Telče: rozvolněný suchý trávník na dně bývalého vápencového lomu 500 m Z od Maškova mlýna,
cca 1,6 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'11.05''N, 15°37'55.17''E, ± 30m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171563

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krasonice, údolí Želetavky, svah v bývalém vápencovém lomu 300 m S Kyprova mlýna
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'11.05''N, 15°37'55.17''E, ± 30m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-05-04
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: j0223_234315_120_T5.5
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'10.80''N, 15°37'52.50''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4493732

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Krasonice_Lom u Maškova mlýna
souřadnice: 49°6'11.60''N, 15°37'56.53''E, ± 126m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt (2011): Botanický průzkum lokality Lom u Maškova mlýna u Krasonic
projekt: NDOP
poznámka: pouze na dně bývalého lomu, v centrální části lokality
ID: 10229094

6861b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Klučov: komplex lesa Klučovská hora
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'11.61''N, 15°55'30.25''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171546

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Třebíč, in silva ad Klučov
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'16.16''N, 15°55'26.69''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171709

6865a

původní jméno: Botrychium lunaria a) normalis
lokalita: auf Felsen "in der Brühl" des Schreibwaldes [=Pisárky] bei Brünn selten
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.08''N, 16°33'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Makowsky
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

6866a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Brno: Stránská skála
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.15''N, 16°40'32.22''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171719

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. Čas. Mor. muz. XXVII.: Die Vegetationsverhältnisse im Gebiete des Mährischen Karstes im Vergleiche mit der
nächsten Umgebung.. 1930.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1929 - 31.12.1930
ID: 6620940

6866b

lokalita: Kopeček u Tvarožné
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'60.00''N, 16°45'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-06-05
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870974

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Morava střední-Brno: na skále na Napoleonském kopečku [Santon] u Tvarožné-280m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.64''N, 16°45'50.09''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171920

6868d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Flora Moravica, distr. Vyškov n. M.: V okraj Háje 2 km J obce Brankovice 17 km JV Vyškova
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'26.68''N, 17°8'18.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

6869c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Kroměříž, Střílky: okraj lesa Žaroušky 2,8 km Z obce (v porostu Festuca sulcata asi 50-70 rostlin)
nejbližší obec: Střílky, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'12.07''N, 17°10'5.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-01
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171726

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 308.Kožušice, křovinatý lem 1 km JZ obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'46.20''N, 17°10'40.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688267

6869d

původní jméno: Botrychium lunaria a) normalis
lokalita: Ruine Buchlau
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'26.55''N, 17°18'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
nálezce:  Bubela
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172337

6872b

lokalita: Podhradí u Provodova, zříceniny St. Světlova, roztrouš.
nejbližší obec: Bojkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'5.60''N, 17°45'44.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1949-06-17
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872930

lokalita: Morava východní, Podhradí u Provodova, zřícenina St. Světlova
nejbližší obec: Bojkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'5.60''N, 17°45'44.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1949-06-17
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

6874c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PR Javorůvky
souřadnice: 49°8'4.60''N, 18°1'57.45''E, ± 243m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-06-06
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla (2013): inventarizační průzkum
projekt: NDOP
ID: 11216434

6874d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nedašov, Lásca - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-11
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7429743

6946a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Gsenget: 5 exemplářů na staré cestě ke státní hranici spolu s B. matricariifolium (4 ex.)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'2.63''N, 13°21'16.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998
nálezce: A. Pavlíčko
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172482

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Prášily: okraj žlutě značené turistické cesty k Dolní Zelené Lhotě asi 2,8 km JV obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'23.17''N, 13°24'19.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
nálezce: F. Procházka; J. Kovaříková
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172481

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: louka na břehu Jezerního potoka jihovýchodně od Prášil
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'45.96''N, 13°23'54.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1957
nálezce: František Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /4/ Zarůstající luční enkláva v porostu zaniklé osady Horní Ždánidla u Prášil
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'17.00''N, 13°21'14.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1999-07
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Hadinec J. & Havlíček P. (2000): Příspěvek ke květeně české Šumavy a kontaktních území. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 35: 173-180.
projekt: FLDOK
ID: 9479153

6946b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Srní: louky na V svazích nad Vydrou, asi 800 m J Čeňkovy pily
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'57.64''N, 13°29'24.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994
nálezce: I. Bufková
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172478

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šumava, na okraji cesty na pravém břehu Vydry mezi Turnerovou chatou a Čeňkovou pilou
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'32.85''N, 13°29'51.16''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198112

6947a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: pastviny u cesty nad pravým břehem Hamerského potoka JZ od Horské Kvildy
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'16.00''N, 13°33'5.60''E
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 10155842

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horská Kvilda: u cesty asi 1,2 km JV vrcholu Huťské hory
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'56.88''N, 13°33'41.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
nálezce: I. Bufková
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horská Kvilda: Danielka, V okraj těžené části rašeliniště, na sušším valu s rozvalinami kamenné stavby asi 2,1 km S obce
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'37.96''N, 13°33'24.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
nálezce: I. Bufková
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172484

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šumava, Klatovy, Zhůří u Rejštejna: na J svahu Huťské hory
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'18.74''N, 13°33'13.15''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
nálezce: František Procházka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171576

lokalita: Touškov: Palouk u Bernartic
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'26.06''N, 13°32'4.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1954-07-21
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171809

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na břehu Hammerského potoka u Horské Kvildy
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'15.26''N, 13°33'21.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1953
nálezce: František Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171601

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horská Kvilda: u mostu přes potok poblíž prodejny Jednota
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'18.29''N, 13°33'45.25''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Štěpán J. & Štěpánová V. (1964): Floristické poznámky z povodí Vydry na Šumavě. – Čas. Nár. Muz., Praha, 133: 217-223.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na nepoužívané travnaté cestě a v callunetu JZ od Horské Kvildy
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'16.47''N, 13°33'6.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České
Budějovice, 5: 37-60.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce ke druhu B. matricariifolium
ID: 13172448

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Na břehu Hamerského potoka a ve vřesovištích v okolí Horské Kvildy
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.62''N, 13°33'28.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000-1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České
Budějovice, 5: 37-60.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172466

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Zhůří u Rejštejna
souřadnice: 49°5'7.73''N, 13°33'14.17''E, ± 7m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-11
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková Ivana (2015): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 12297941

6947c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kvilda: suché vyvýšeniny v nivě Vltavy na pravém břehu nad pilou, asi 800 m JZ obce
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'43.83''N, 13°34'35.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
nálezce: I. Bufková
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172485

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šumava, Klatovy, Filipova Huť: v Nardetu na levém břehu Filipohoťského potoka
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'39.46''N, 13°31'20.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
nálezce: František Procházka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Sušice: pratis apud pagum Filipova Huť, occid a pago Kvilda, disperse
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'44.11''N, 13°31'14.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000-1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1947-06-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171826

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Z louky as hod. od Kvildy
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'7.43''N, 13°34'46.75''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1877
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel dopsán později jiným rukopisem
ID: 13172156

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: V Šumavě u Kvildy
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'7.12''N, 13°34'46.92''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172442

6947d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kvilda: okraj louky nad silnicí do Františkova, v části Vilémov asi 800 m JV kostela
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'47.78''N, 13°35'9.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994
nálezce: I. Bufková
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172486

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šumava, Kvilda: svahové pastviny nad silnicí JZ osady Vilémov
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'54.62''N, 13°35'12.73''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-21
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171637

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kvilda: u polní cesty na stráni jihovýchodně obce blízko silnice do Borových Lad
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'45.13''N, 13°35'27.85''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Štěpán J. & Štěpánová V. (1964): Floristické poznámky z povodí Vydry na Šumavě. – Čas. Nár. Muz., Praha, 133: 217-223.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

6948a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šumava a Předšumaví: okraj lesa 500 m jižně od Kohoutové hory (Račov)
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'32.60''N, 13°42'55.28''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-08-08
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172144

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šumava, v okolí Vimperka v lese v levo od silnice do Vel. Zdikova
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'29.23''N, 13°44'45.75''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1898-07-23
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171852

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šumava, v okolí Vimberka [myšleno zřejmě Vimperka] v lese v pravo od silnice do Vel. Zdikova
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'29.23''N, 13°44'45.75''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1898-07-23
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172204

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Křesanov: pastvina na J svahu údolí Z od Křesanova
nejbližší obec: Křesanov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'6.91''N, 13°44'5.40''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-05-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9973130

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Zdíkov: na loučce J od Kamenné Lhoty JV od Zdíkova
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'40.12''N, 13°42'39.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 970-976 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9973111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

6948b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: vápencové skály a skalky na Z svahu Opolence (kóta 648,8)
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-06-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 rostliny
ID: 9994511

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Distr. Prachatice. Sudslavice - suchá, výslunná stráňka na JZ svahu vrchu Opolence (kóta 648,6) JV osady. Vzácně.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'12.61''N, 13°47'50.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2006-06-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172114

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vimpersko, Sudslavice: výslunné stráňky na Z svazích vrchu Opolence (kóta 648,8) JV od osady
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'6.75''N, 13°47'47.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-630 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-06-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171640

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Prachatice, plošina před jeskyní v Sudstavicích u Vimperka
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'26.73''N, 13°47'51.92''E, ± 100m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1980-06-02
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171628

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jihozápadní Čechy, Vimperk (S): na vápencích Z od žel. tratí u obce Bohuslavice [zřejmě myšleno Bohumilice]
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'32.49''N, 13°47'49.71''E, ± 200m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1972-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čkyňsko: u trati pod skalami Opolence u Sudslavic
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'35.69''N, 13°47'47.82''E, ± 300m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1960-06-04
nálezce: V. Chán; J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171648

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na krystalických vápencích v Předšumaví u Čkyně: Opalenec
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'35.69''N, 13°47'47.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
pramen: Dostál J. (1951): Výsledky floristického výzkumu ČSR za léta 1940-1950 a doplňky ke Květeně ČSR. – Čs. Bot. Listy, Praha, 4:
21-26.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172553

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vápencový Opalenec [Opolenec] u Sudslavic
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'35.69''N, 13°47'47.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1943-07
nálezce: M. Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. – ms., 1-127p., Praha [Floristická kartotéka V. Chána,
depon. in: Jihočeské muzeum, České Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172456

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sudslavice: úpatí Opalence, u trati
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'26.10''N, 13°47'44.70''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1960-06-04
nálezce: Marie Braunová; Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13246908

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sudslavice: na váp. stráních za silnicí SZ od vrchu Opalence
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'39.00''N, 13°47'39.00''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1960-06-04
nálezce: Marie Braunová; Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13246909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

6948c

lokalita: Kubova Huť: Švajglova lada mezi železničními zastávkami Kubova Huť a Lipka, předhůří Šumavy
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'15.67''N, 13°42'4.49''E, ± 150m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870962

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: ve vřesovišti u osady Paseka
nejbližší obec: Paseka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'18.33''N, 13°40'4.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce:  Smejkal
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České
Budějovice, 5: 37-60.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172460

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina: 6948c, Klášterec u Vimperka (distr. Prachatice): býv.vojen.střelnice, ca 1km Z od kaple v
obci, (1.statná rostl.).
nejbližší obec: Klášterec u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'5.00''N, 13°44'30.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-07-11
nálezce:  Ekrt;  Půbal
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200431

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /13/ Boubínsko-stožecká hornatina: Klášterec u Vimperka 88d/6948c: bývalá vojenská střelnice, cca 1km Z od kaple v obci,
(9.exem.Bot.lun)
nejbližší obec: Klášterec u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'9.00''N, 13°44'41.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-07-11
nálezce: D. Půbal
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364621

6948d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: u Huti pod Boubínem [bývalá obec Huť pod Boubínem u dnešní osady Arnoštka]
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'22.60''N, 13°46'59.78''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
pramen: Štěpán J. & Štěpánová V. (1964): Floristické poznámky z povodí Vydry na Šumavě. – Čas. Nár. Muz., Praha, 133: 217-223.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pravětín: louky na Z svahu kóty 928 JVJ od Pravětína
nejbližší obec: Pravětín, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'12.84''N, 13°48'33.23''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9973126

6949a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Distr. Prachatice. Declivia graminosa ad merid. spectantia vallis in peripheria occid. pagi Vícemily, prope opp. Vimperk, rare.
nejbližší obec: Vícemily, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'3.20''N, 13°50'7.10''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171670

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /24/ Volyňské Předšumaví: (6949a): Radhostice: 850m SZ od kaple v Radhosticích, nekosená loučka na vrcholku
vápen.pahorku, (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'2.00''N, 13°52'33.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-06-06
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083603

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vícemily: travnatý J svah v údolí potoka Z od obce
nejbližší obec: Vícemily, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'3.20''N, 13°50'7.10''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2 rostliny
ID: 8532464

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lštění
souřadnice: 49°4'8.00''N, 13°52'45.95''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-29
nálezce: Jiří Brabec; Jana Zmeškalová
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10234140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dvorec
souřadnice: 49°4'16.57''N, 13°52'16.43''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-29
nálezce: Jiří Brabec; Jana Zmeškalová
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232705

6949c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia merid-occid., regio Šumava, distr. Č. Budějovice, trib. Prachatice: locis aridis in pratis vallis occid. a pago Včelná
pod Boubínem, singulariter
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'23.55''N, 13°50'56.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 700-870 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-06-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171875

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /26/ Prachatické Předšumaví: (6949c): Švihov: osada Chvalov: 150m S od kaple v osadě, (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro
Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Švihov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'19.86''N, 13°54'24.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 725-735 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-05-12
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
poznámka: souřadnice výskytu upřesnil D. Půbal (in litt. 2017)
ID: 8083605

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Prachatické Předšumaví: Šumavské Hoštice, Škarez, na kult.louce při lesním okraji na JJV svahu kóty 882,7 (Studená)
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'1.00''N, 13°53'11.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1998
nálezce: Alois Pavlíčko; D. Půbal
pramen: Pavlíčko A. & Procházka F. (1999): Vratička heřmánkolistá (Botrychium matricariifolium (Doll) A. Braun) na Šumavě. - Erica
8: 13-21.
projekt: FLDOK
ID: 9381834

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šumavské Hoštice
souřadnice: 49°1'49.94''N, 13°52'16.83''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-31
nálezce: David Půbal
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: Půbal D, (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části
Boubínsko-stožecké hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří, - Silva Gabreta, 12: 57-94,
ID: 11324470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

6949d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Prachatické Předšumaví: Drslavice, Švihov, na kult.louce při okraji lesa 0,7 km JV osady
nejbližší obec: Švihov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'34.00''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 780-790 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1998
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. & Procházka F. (1999): Vratička heřmánkolistá (Botrychium matricariifolium (Doll) A. Braun) na Šumavě. - Erica
8: 13-21.
projekt: FLDOK
ID: 9381836

6951a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Netolice
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'6.96''N, 14°11'48.44''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1925
nálezce: R. Hampl
pramen: Rohlena J. (1926): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VI. – Čas. Nár. Mus., Praha, 100: 139-158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172323

6951d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dehtáře: vyvýšenina nad odtokem rybníka Dehtář, občas přepásaná loučka
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.73''N, 14°18'27.40''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172564

6952a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Zliv: 1 km SZ od obce (Zbudovská blata), plochá vyvýšenina u pamětního kamene
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'15.87''N, 14°21'10.06''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172566

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pašice: 1 km SV od obce (Zbudovská blata), plochá vyvýšenina na okraji louky
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'8.47''N, 14°20'36.20''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

6952b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: vedle trati u Zámostí
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'3.62''N, 14°27'43.22''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1930): Floristické zápisky o jevnosnubné květeně jižních Čech. – Ročen. vlastiv. Společ. jihočes. Čes. Budějovice
1929: 57-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172520

6952d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pod Hosínem
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'58.70''N, 14°28'18.27''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171620

6953a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /142/ Chotýčany u Č. Budějovic: u železnič.stanice Chotýčany
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'42.92''N, 14°31'45.22''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: V. Klečka
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851743

6954a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lomnice n. L.: 2,5 km JZ od obce, vyvýšenina na okraji pěšiny při trati
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.07''N, 14°44'13.22''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172568

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lomnice: na svahu zářezu silnice z Lomnice do Třeboně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'48.26''N, 14°44'29.11''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-06-27
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Abhang des Strasseneinschnitts zwischen Lomnic und Wittingau
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.90''N, 14°44'50.30''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884
nálezce: A. Weidmann
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3-47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172281

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Úklon travnatý u silnice ku Třeboni za želez. domkem č. 28 v Lomnici
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'13.28''N, 14°43'40.45''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-25
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171803

6954b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Lomnice n. L.: Láfů kopec u Kolence
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.87''N, 14°47'26.01''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-09
nálezce: A. Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172084

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /139/ Novosedly n. Než.: smíšený les 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Novosedly n.Nežár., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'16.79''N, 14°48'24.39''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jiří Vokoun
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851739

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Novosedly nad Nežárkou (Třeboňsko), u lesní chaty ca 1,8 km JZ od obce
souřadnice: 49°4'14.00''N, 14°48'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Lepší M. (2001): Dvě nové lokality Botrychium matricariifolium v Čechách s poznámkami k cenologii druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 36: 37-43.
projekt: ČNFD
ID: 1615301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

6954d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: u Třeboně, na suché stráni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.69''N, 14°45'38.33''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171915

6957d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Stálkov: křovinatý svah s lůmkem při V okraji osady
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'38.43''N, 15°17'13.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka; 2003
ID: 8445651

6959c

lokalita: Jemnice: na hranici kosené a nekoseno louky na mírném svahu ca 830 m SSV od zámku v obci, 2 rostliny
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'26.56''N, 15°34'36.77''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: O. Rauch
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176452

6963b

lokalita: Hrubšice: stráně k severu cca 1,5 km Z obce, hadec
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'30.12''N, 16°17'3.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-06-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870973

lokalita: Lesy u Hrubšic (Ivančicko)
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.09''N, 16°17'27.03''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944
nálezce: A. Sedláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: J. Mor. - Hrubšické hadce
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.51''N, 16°17'24.51''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-06-01
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172108

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Českomoravská vrchovina, Hrubšice, Nad řekami (Hrubšická hadcová step), asi 1 km záp. od obce, travnatý svah v údolí
Jihlavy na serpentinu, v roklince na stepi
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.71''N, 16°17'26.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-15
nálezce: Alois Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171774

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Okolí Brna: stepní louka u Hrubšic, serpentin, asi 5 rostlin
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.09''N, 16°17'27.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172224

lokalita: Hrubšice (distr. Brno): S orientovaný svah na pravém břehu ř. Jihlavy, ve středu PR Nad řekami, 1,0 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.09''N, 16°17'25.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-17
nálezce: Miroslav Řičánek
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222634

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hrubšice (6963/b): PR Nad řekami, stepní trávníky na hadcové stráni nad pravým břehem Jihlavy, cca 1,2 km Z od kaple v
obci, 255 m
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'31.97''N, 16°17'18.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PR Nad řekami 890
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.28''N, 16°17'24.42''E, ± 187m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Aktualizace botanického inventarizačního průzkumu v PR "Nad řekami" k roku 1997. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7015055

6968b

lokalita: Chřiby: Čeložnice, svah cesty za …[indet?]
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'60.00''N, 17°8'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-05-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870977

lokalita: Chřiby: Čeložnice, svah cesty za …[indet?]
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'60.00''N, 17°8'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870978

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia austr.: Bohuslavice prope opp. Kyjov
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'1.08''N, 17°7'22.67''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-06-14
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171932

6968d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.95''N, 17°7'8.98''E, ± 645m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998
pramen: Jongepierová Ivana, Bezděčka Pavel. PP Bohuslavické stráně - plán péče na období 1999 - 2003.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6578783

6969c

lokalita: Moravany: Kameňák, lesní loučka nad lomem
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'60.00''N, 17°10'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



275

lokalita: Mähren: Rain bori Žádowitz [Žádovice] bezirk Gaya
nejbližší obec: Žádovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'0.00''N, 17°11'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870981

6971d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Uherský Brod - 6971-44
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. Pr. Morav. Přírod. Společ. 1/10: 1-226: Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Vol. 1.  ,
1924.
projekt: NDOP
ID: 7437596

6973b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Val. Klobouky; Jestřabí: svahová luka nad Jestřabím
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'3.35''N, 17°57'21.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171778

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Val. Klobouky; Štítná: svahová luka pod Javorníkem k Žírcům
nejbližší obec: Štítná nad Vláří-Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'25.18''N, 17°59'8.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171776

6973d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Z2- P 15a. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - u Žirců, pod Javorníkem (6973d 1925a)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: vlhké louky u lesa
ID: 9765705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



276

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Štítná nad Vláří, Žírce - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7452633

6974a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Val. Klobouky; Brumov: svahová luka "Březové"
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.01''N, 17°59'58.39''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171777

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Z2- C 8b. Zlín: Bylnice: Tratihušť (6974a 1927b)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'48.00''N, 18°3'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 14.6.1968
ID: 9759650

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bylnice, Tratihušť - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-30
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7641179

7046b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šumavské pláně, 7046b, Modrava (distr. Klatovy): Březník, zarůstající štěrkový okraj cesty v Luzenském údolí, spolu s
Botrychium multifidum
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'58.90''N, 13°29'4.50''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-23
nálezce: M. Prach; M. Macek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



277

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Modrava: rozvolněné trávníky u rozcestí cest JJV od hájovny Březník
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'5.30''N, 13°29'1.20''E
nadmořská výška: 1145 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13236264

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°58'6.39''N, 13°29'10.15''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-07-01
nálezce: Miroslav Černý
pramen: Černý Miroslav (2015): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 13096248

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'7.60''N, 13°25'52.92''E, ± 57m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10796689

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'9.82''N, 13°25'48.88''E, ± 108m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11008448

7047b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Knížecí Pláně: louky a remízy JZ od restaurace, asi 0.65 km VSV - 0.9 km SV od bývalého kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'21.80''N, 13°37'31.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



278

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bučina: asi 20 m od místa výskytu Botrychium matricariifolium (cf. Bufková et al. in Procházka 1998:124) [=v areálu zaniklé
obce Bučina při cestě ke státní hranici nedaleko informačního centra NPŠ]
nejbližší obec: Bučina, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'59.99''N, 13°35'33.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
nálezce: I. Bufková
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172487

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ferchenhaid [Borová Lada] im Böhmerwald
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'24.67''N, 13°39'37.69''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1862
nálezce:  Claudi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171896

7048a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Pravětínská Lada: Nardetum při lesním okraji J Zahrádek
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'0.87''N, 13°41'11.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1995
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172488

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina: Borova Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí (485806/134045E): pastvina P od silnice z
obce Borova Lada do Horní Vltavice pod dráty elektr. vedení, cca 600m JV od autocampu Zahrádky. Mírně ukloněné JZ orient. svahy
nad nivou Teplé Vltavy tvořené krátkostébl.porosty.
nejbližší obec: Borova Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'6.00''N, 13°40'45.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
pramen: Brabec J. (2005): Současný stav rozšíření hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) v ČR. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 1-44.
projekt: FLDOK
ID: 8148559

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /154/ Pravětínská Lada: /JV Borových Lad/: Nardetum při lesním okraji J Zahrádek
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'11.00''N, 13°41'21.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1995
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
poznámka: str.148
ID: 9382159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



279

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Borová Lada 1
souřadnice: 48°58'39.95''N, 13°40'18.91''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-09-29
nálezce: Jiří Brabec; Jana Zmeškalová
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232269

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Borová Lada 1
souřadnice: 48°58'39.95''N, 13°40'18.91''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-09-17
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232260

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Borová Lada 2
souřadnice: 48°58'7.15''N, 13°40'45.40''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-09-17
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232273

7048b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: okr. Prachatice: Horní Vltavice, Šumava
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'23.59''N, 13°45'29.32''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1954-06
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171675

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: SPR Boubínský prales
souřadnice: 48°58'23.00''N, 13°49'13.00''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1988): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Boubínský prales". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2201271

7048c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horní Vltavice, Polka: loučka J silnice
nejbližší obec: Polka, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'46.32''N, 13°42'39.73''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1995
nálezce: V. Čurn
pramen: Čurn V. (1998): Floristický materiál k Červenému seznamu ohrožené květeny jižní části Čech. (údaje z 90. let). – 6p., ms.
[Floristická kartotéka V. Chána, depon. in: Jihočeské muzeum, České Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum je přibližný, dle originálu se jedná o "materiál z devadesátých let" [20. století]
ID: 13172452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



280

7048d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šumava: Zátoň - Vimperk
nejbližší obec: Zátoň, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'44.03''N, 13°47'49.67''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1926-06-12
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172162

7049a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mlynářovice: 845 m ssv. od kaple v obci, vzácně na  přepásané louce pod stavením,
nejbližší obec: Krejčovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'11.15''N, 13°54'12.80''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2006-06-29
nálezce: David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249606

7050d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Chvalšinské Předšumaví, PR Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'49.67''N, 14°9'23.09''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996
nálezce: L. Lippl
pramen: Lippl L. (1998): Poznámky k Červenému seznamu ohrožené květeny jižní části Čech. 3p., ms. [Floristická kartotéka V. Chána,
depon. in Jihočeské Muzeum, České Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172495

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Brloh (CK), Dobročkov: pastivny a bylinné lemy na výslunných svazích teras nad potokem (na hadci), ca 0,7 km JJ(Z) obce
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'42.42''N, 14°9'25.82''E, ± 400m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1974-06-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171655

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dobročkovské hadce: v počtu asi 20 rostlin v jižní části rezervace na vých. svazích, ve společenstvu třídu Festuco-Brometea,
na hadcovém podkladě
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'37.08''N, 14°9'18.88''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1996): Flora a vegetace přírodní rezervace Dobročovské hadce. – Sbor. Jihočes. Muz. v Čes. Budějovicích Přír.
Vědy, 36 (1996): 59-73.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



281

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dobročkovské hadce
souřadnice: 48°54'37.37''N, 14°9'17.39''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-09-27
nálezce: Jiří Brabec; Petr Lepší
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232577

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dobročkovské hadce
souřadnice: 48°54'37.37''N, 14°9'17.39''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-09-20
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232575

7051c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Brloh: PP Na Stráži, 0,5 km jv. od středu obce, v suchých krátkostébelných trávnících na granulitu, několik exemplářů
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'30.70''N, 14°13'31.10''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2010-05-25
nálezce: J. Koptík
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2011): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVII. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 51: 73-88.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172264

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Brloh: PP Na Stráži JV okraj obce Brloh
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'32.23''N, 14°13'26.81''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2005-05-12
nálezce: David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8489991

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kovářov: Kuklov, zřícenina hradu Kuglvajt, smíšený les, hradní ostrožna, asi 0,2 km JV kostela sv. Ondřeje
nejbližší obec: Kovářov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'50.00''N, 14°10'57.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2014-04-27
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158127

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Brloh - Na pláni
nejbližší obec: Brloh pod Kletí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'24.34''N, 14°13'50.68''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2010-06-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



282

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PP Na Stráži, ochranné pásmo
nejbližší obec: Brloh pod Kletí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'29.58''N, 14°13'32.65''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2006
nálezce: Martin Lepší
pramen: M. Lepší. Inventarizační průzkum PP Na Stráži z oboru botanika: Inventarizační průzkum PP Na Stráži z oboru botanika.
2006.
projekt: NDOP
ID: 6784985

7051d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Křemže, Brloh: krátkostébelné pastviny na hadci ZSZ samoty U Šimečků, ca 1,3 km ZJZ obce Chmelná
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'32.67''N, 14°15'11.89''E, ± 200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1974-06-04
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171654

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na louce u Křemžského ryb. u Č. Křemže
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'9.56''N, 14°19'9.03''E, ± 250m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce:  Volc
pramen: Sýkora L. (1930): Floristické zápisky o jevnosnubné květeně jižních Čech. – Ročen. vlastiv. Společ. jihočes. Čes. Budějovice
1929: 57-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172522

7052b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bei Budweis [=České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.23''N, 14°28'50.72''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172067

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: [České] Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.02''N, 14°28'46.82''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172405

7052d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



283

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: u Č. B. u lomu u Vidova
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'9.56''N, 14°29'50.49''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1929
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1930): Floristické zápisky o jevnosnubné květeně jižních Čech. – Ročen. vlastiv. Společ. jihočes. Čes. Budějovice
1929: 57-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172519

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vidov: pravý břeh Malše
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.85''N, 14°29'32.63''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-06-16
nálezce: J. Tupý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel má za jménem připsáno "žák V. třídy"
ID: 13172200

7055c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: svah příkopu železniční trati ca 2,7 km s. od železniční stanice (západně od tratě)
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'34.27''N, 14°52'40.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-18
nálezce: Karel Boublík
pramen: Boublík K. & Černý T. (2005): Nové nálezy psamofilních druhů rostlin na Třeboňsku. - Sborn. Jihočes. Muz. v Čes.
Budějovicích, Přír. vědy 45: 57-60.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172231

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na okraji železniční trati u pískovny Cep II mezi Majdalenou a Suchdolem n. L.
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'11.96''N, 14°52'47.97''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (1998): Floristický materiál ke květeně Třeboňské pánve. – 13p., ms. [Floristická kartotéka V. Chána, depon. in
Jihočeské Muzeum, České Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172493

7059d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Údolí Želetavky, Lubnice: pastviny na levobřežním údolním svahu 300 m záp. obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'33.62''N, 15°36'24.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-11
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



284

7065d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Flora von Südmähren, Pausram [=Pouzdřany], Hütberg
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'36.37''N, 16°38'32.12''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-06-17
nálezce: C. Zobek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!, rukopis schedy O. Lenečka
ID: 13172205

7067d

lokalita: Čejč: skalnatá step na Čejčské skále u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'27.35''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870976

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia austr.: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.00''N, 16°57'49.80''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171931

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čejč: skalnatá step na "Čejčské skále"
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.50''N, 16°58'51.84''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-30
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186782

7071c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7589907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



285

7071d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horní Němčí, Lesná, louky
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.83''N, 17°38'56.17''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-06-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171783

7072c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Uh. Brod; Korytná: svah. luka Vaďůvky
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'26.06''N, 17°39'54.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-06-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171782

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: U1- K 78a. Uherské Hradiště: Korytná: Vaďůvky (7072c 1925a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'49.00''N, 17°40'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 30.6.1969
ID: 9734796

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Korytná, Vaďůvky - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7432776

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Březová, Požáry - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-05-25
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7352725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



286

7072d

lokalita: [Lopeník:] In cacumine montis [Velký] Lopeník
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'1.33''N, 17°46'55.64''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1887-08
nálezce: J. L. Holuby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872928

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bílé Karpaty, Mikulčin vrch, louky k Lopeníku
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'18.42''N, 17°48'4.31''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-07-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172048

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia: Carpathi m. in pratis montanis m. Lopeník
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'20.68''N, 17°47'4.06''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928
nálezce: J. Suza
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172018

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: in pratis mont. Lopeník
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'20.68''N, 17°47'4.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171708

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Uh. Brod; Lopeník: svah. luka pod Mikulčiným vrchem
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'42.70''N, 17°48'29.65''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171780

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Uh. Brod; Březová: svah. luka Požáry pod Lopeníkem
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'26.48''N, 17°45'2.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-05-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



287

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hojně hrebeňom Lopenníka
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'20.68''N, 17°47'4.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1887-07
nálezce:  Holuby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171730

7073a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bílé Karpaty, Žitková, PP Hutě, mokřina
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'26.19''N, 17°54'28.36''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-07-03
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172008

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bojkovice, Žídková: svahová luka na Židkovském kopci [Žítkovský vrch]
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'6.83''N, 17°52'49.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171711

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bojkovice, St. Hrozenkov: svahová luka na Žáru
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'7.25''N, 17°51'29.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171713

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Žítková, PR Hutě - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-05
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7466717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



288

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Žítková - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: P. Hájková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7617922

7073c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bojkovice; Vyškovec: svahová luka pod Kykulou
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.56''N, 17°51'31.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171779

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-07-03
nálezce: Jan Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PR Ve Vlčí.  , 1995. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6605143

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-05-29
nálezce: Jan Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PR Ve Vlčí.  , 1995. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6600963

7148d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nové Údolí: mezi st. rotou a Spál. luhem
nejbližší obec: Nové Údolí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'26.66''N, 13°47'47.75''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1984-07-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



289

7149c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Šumava: Hiršperky [Jelení vrchy] na okrajích lesů
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'34.68''N, 13°53'5.39''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1944-07-15
nálezce:  Hirsch
herbář: OH
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171560

7150c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: An der Fuchswiese [=Knížecí stolec]
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'45.68''N, 14°1'13.54''E, ± 400m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
nálezce: A. Pascher
pramen: Pascher A. A. (1902): Notizen zur Flora des südlicken Böhmerwaldes. – Lotos, Prag, 50: 117-121.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172557

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Spitzwald [=les v okolí hory Špičák=Spitzberg ve VVP Boletice]
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'45.68''N, 14°1'13.54''E, ± 500m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
nálezce: A. Pascher
pramen: Pascher A. A. (1902): Notizen zur Flora des südlicken Böhmerwaldes. – Lotos, Prag, 50: 117-121.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172562

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: in Wiesen bei Altspitzenberg [=zaniklá obec Starý Špičák ve VVP Boletice]
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'27.48''N, 14°2'0.05''E, ± 400m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
nálezce: A. Pascher
pramen: Pascher A. A. (1902): Notizen zur Flora des südlicken Böhmerwaldes. – Lotos, Prag, 50: 117-121.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172558

7150d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Loutka, Z svah travnatého kopečku Z od nádrže Žlábek 3,7 km SSZ od nádraží
Polečnice
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'51.00''N, 14°6'4.44''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-06-28
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



290

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Loutka, trávník pod řídící věží na hrázi nádrže Žlábek 3,4 km SSZ od nádraží
Polečnice
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'44.87''N, 14°6'17.33''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-06-28
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171771

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Dolní Brzotice, trávník na cílové ploše 1,6 km SSV-SV od nádraží Polná na
Šumavě
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'43.73''N, 14°9'19.48''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-06-26
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171772

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Ogfolderhaid [=Jablonec, zaniklá obec ve VVP Boletice]
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'49.86''N, 14°4'58.02''E, ± 400m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: A. Pascher
pramen: Pascher A. A. (1902): Notizen zur Flora des südlicken Böhmerwaldes. – Lotos, Prag, 50: 117-121.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172563

7151a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Janské Údolí
souřadnice: 48°53'38.79''N, 14°12'23.35''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-06-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2013): Sběr floristických a faunistických nálezů
projekt: NDOP
ID: 10255768

7151b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Křemže: pod malým lyžařským vlekem na S svahu Kleti JJZ obce
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'26.10''N, 14°17'49.72''E, ± 800m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
nálezce: V. Čurn
pramen: Čurn V. (1998): Floristický materiál k Červenému seznamu ohrožené květeny jižní části Čech. (údaje z 90. let). – 6p., ms.
[Floristická kartotéka V. Chána, depon. in: Jihočeské muzeum, České Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum je přibližný, dle originálu se jedná o "materiál z devadesátých let" [20. století]
ID: 13172451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



291

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Blanský les, Krasetín, PP Horní luka
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'8.80''N, 14°17'51.79''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1993
nálezce: L. Lippl
pramen: Lippl L. (1998): Poznámky k Červenému seznamu ohrožené květeny jižní části Čech. 3p., ms. [Floristická kartotéka V. Chána,
depon. in Jihočeské Muzeum, České Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172494

7151c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Podvoří, kamenitá cesta na JZ úpatí Volského vrchu 2,2 km J-JJZ od kostela ve
Chvalšinách
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'3.53''N, 14°12'9.19''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-28
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171769

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Českokrumlovsko, Podvoří: vápencový chlumek SV býv. osady
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'24.12''N, 14°13'13.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1965-07-07
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171621

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /46/ Českokrumlovské Předšumaví 37l/7151c: Podvoří (distr.Český Krumlov): extenzivně využívaná cestana Z okraji Volského
vrchu nad Z okrajem areálu vojenských ubykací 2,2km JJZ od kostela ve Chvalšinách, vápenec. (3.rostl.)
nejbližší obec: Podvoří, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'3.00''N, 14°12'16.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: A. Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327585

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Chvalšiny 2
souřadnice: 48°50'55.72''N, 14°12'1.30''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-09-27
nálezce: Jiří Brabec; Marcela Paloudová
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Epipactis helleborine (řídce), Gymnadenia conopsea (u lesa na rozhraní 2, a 3, louky od Chvalšin cca 10 exemplářů a cca
10 exemplářů ve spodní části 3, louky od Chvalšin cca 200 m od seníku), Lilium martagon (několik jedinců u lesa), Listera ovata (více
ID: 10233318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



292

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Chvalšiny 2
souřadnice: 48°50'55.72''N, 14°12'1.30''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-09-20
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Epipactis helleborine (řídce), Gymnadenia conopsea (u lesa na rozhraní 2, a 3, louky od Chvalšin cca 10 exemplářů a cca
10 exemplářů ve spodní části 3, louky od Chvalšin cca 200 m od seníku), Lilium martagon (několik jedinců u lesa), Listera ovata (více
ID: 10233300

7151d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Čes. Krumlov, Vyšenské kopce: vápencový lom (opuštěný) u trati
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'8.86''N, 14°17'41.28''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1964-05-29
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171616

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Č. Krumlov, Vyšenské kopce: 0,4 km sev. Dobrkovic, JZ svah vápencový, pastvina
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'19.65''N, 14°17'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-06-16
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171614

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Felsen des Niklasberges [Mikulášský vrch dnes Ptačí hrádek] bei Krumau, einzeln
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'45.36''N, 14°18'7.01''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1870-07-22
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171886

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kalkhügel [zřejmě Výří vrch] unter dem Kokelsheger  [Martinka] im Blanskerwalde [Blanský les]
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.74''N, 14°17'27.53''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1870-07-24
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171887

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: U Krumlova na Niklasberku
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'45.36''N, 14°18'7.01''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



293

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: [Český] Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'49.61''N, 14°19'10.24''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172404

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: na vápenném vršku pod hajným "Kokelsheger" [=Martinka] na Blánském [Blanský les]
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.74''N, 14°17'27.53''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172445

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: PP Výří vrch
souřadnice: 48°49'55.35''N, 14°17'35.76''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší (2013): Lepší P. (2013): Inventarizační průzkum PP Výří vrch z oboru botanika. - ms. [Depon. In: Správa CHKO
Blasnký les, Vyšný 59 a ÚSOP Praha.]
projekt: NDOP
ID: 11242096

7152d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Velešín
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'49.66''N, 14°28'28.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-07-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Výskyt v travnatém okraji cesty.
ID: 13222951

7155a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hrdlořezy: u železniční tratě směr Suchdol nad Lužnicí, ca 400 m s. od železniční zastávky
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'35.93''N, 14°52'42.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-19
nálezce: Karel Boublík
pramen: Boublík K. & Černý T. (2005): Nové nálezy psamofilních druhů rostlin na Třeboňsku. - Sborn. Jihočes. Muz. v Čes.
Budějovicích, Přír. vědy 45: 57-60.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



294

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Suchdol n.Lužnicí:při železniční trati směr Dvory n.L.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'36.91''N, 14°52'45.05''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7034707

7155c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: České Velenice, Nová Ves nad Lužnicí: od železničního přejezdu poblíž Lesní Chalupy podél trati na Dvory nad Lužnicí
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'6.53''N, 14°54'43.54''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171657

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /141/ Nakolice u Nových Hradů: travnatý okraj cesty pod železnič.náspem na S břehu Nakolického rybníka
nejbližší obec: Nakolice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'26.55''N, 14°50'38.51''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851742

7162a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Znoim, Granitzthal [Gránické údolí při SZ okraji Znojma]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'59.90''N, 16°1'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1891-06-22
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172186

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Znoim, Granitzthal [Gránické údolí při SZ okraji Znojma]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'59.90''N, 16°1'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-05
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172177

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mähren: Granitztal bei Znoim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'58.66''N, 16°1'31.61''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-05-25
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



295

původní jméno: Botrychium lunaria a) normalis
lokalita: als Seltenheit im Granitzthale bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'59.90''N, 16°1'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Oborny
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172333

7162d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'7.16''N, 16°5'48.99''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Načeratického kopce.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6512534

7165b

původní jméno: Botrychium lunaria a) normalis
lokalita: Auf den Polauer-Bergen [=Pavlovské vrchy]
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'42.74''N, 16°38'35.59''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce:  Makowsky
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172332

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: b0058pa_341225_33_T6.2B
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'22.72''N, 16°38'27.24''E, ± 81m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0058pa: b0058pa. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4987058

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 1/2
souřadnice: 48°51'22.13''N, 16°38'27.49''E, ± 60m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
ID: 13157312

7165d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Mikulov: na kótě 327 za Heilbergem [Svatý Kopeček] na svahu obráceném k S, 20°, ve festucetu glaucae
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.35''N, 16°38'46.46''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1927
nálezce: B. Klika
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



296

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: SPR Stolová hora (dnes NPR Tabulová)
souřadnice: 48°50'25.00''N, 16°38'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1966-06-03
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1979): Studie o vegetačních a floristických poměrech SPR Stolová hora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2250238

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Tabulová nad Klentnicemi (Pavlovské vrchy)
souřadnice: 48°50'32.00''N, 16°37'56.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1961-06-23
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1975): Rostlinná společenstva skalnaté lesostepi Pavlovských kopců na Moravě (ČSSR). - Čs. Ochr. Prír.,
Bratislava, 14: 5-58.
projekt: ČNFD
ID: 1920179

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: NPR Tabulová, Růžový vrch a Kočičí kámen 377
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.91''N, 16°38'15.08''E, ± 1230m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1979
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. Studie o veg.a flor.poměrech SPR Sirotčí hrádek. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6720713

7166b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Zaječí (distr. Břeclav): stráň nad silnicí ca 1,3 km JZ kostela ve vsi
souřadnice: 48°51'59.00''N, 16°45'34.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-31
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2566715

7168b

lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, dubový les na písku při modré značce ke sv. Janu 2,2 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.18''N, 17°5'45.14''E, ± 50m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



297

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: in silva Dúbrava (pars silvae Červené domky dicta) cca 3 km cursu septentr.-occident
ab oppid. Hodonín, substr. arenoso
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.05''N, 17°6'10.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-24
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171760

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Jungwald Göding [Hodonín]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.33''N, 17°7'22.37''E, ± 5000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1896-07-25
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171551

7168c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Auf einen trockenen […] bey Mikultschitz  […]
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'6.35''N, 17°3'6.78''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Dostál dle charakteru schedy uvádí sběratele "Rohrer" na svém revizním lístku
ID: 13172219

7170a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: 19. Bílé Karpaty stepní: 7170a, Kněždub (distr.Hodonín): NPR Čertoryje, v louce nad L břehem Járkovce, 4,1km JJV od kostela
v obci, (1.fertilni rostlina).
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'5.00''N, 17°24'34.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-06-02
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200391

7170b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: H-J 3e. Hodonín: Malá Vrbka: Výzkum (439) (7170b 1932e)
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.00''N, 17°26'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 29.5.1971
ID: 9707459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



298

7170d

lokalita: Bílé Karpaty, vrch Kobyla u Kuželova, hlinitá
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.38''N, 17°27'20.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1015 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-09
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870986

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Morava jihovýchodní, Bílé Karpaty, vrch Kobyla u Kuželova, hlinitá, 1015 m,  ojediněle
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'49.93''N, 17°27'12.70''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-09
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172080

7171a

původní jméno: Osmunda lunaria
lokalita: Welká im gebirg Weissen
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'54.02''N, 17°31'12.02''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1823
nálezce:  Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratele dle rukopisu a schedy upřesnil J. Dostál na svém revizním lístku
ID: 13172183

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Suchov, Ploština - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007
nálezce: P. Špačková; J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7349575

7171b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: N. Lhota [u Veselí nad Moravou]: Šibenický vrch, luka
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.51''N, 17°36'24.45''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



299

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nová Lhota - Šibeniční vrch
souřadnice: 48°51'8.00''N, 17°36'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 664 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-17
nálezce: K. Vincenecová
projekt: ČNFD
ID: 1645371

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nová Lhota, Pod Končiny - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-06-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7483930

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Nová Lhota, Šibenický vrch - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-17
nálezce: Ivana Jongepierová; K. Vincenecová
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Zprávy Čes. Bot. Společ. 38: 217-288: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae II.  ,
2003.
projekt: NDOP
ID: 7322949

7171c

lokalita: Strážnice, Machová
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'31.74''N, 17°31'57.32''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-05-28
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870979

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Již. Morava, Bílé Karpaty, obec Javorník, "Babíradka" lesní sušinná louka v mokřadní části porůznu
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'29.87''N, 17°32'42.41''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-06-18
nálezce:  Staněk; F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172010

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Javorník [nad Veličkou]: louka Babiratka
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'29.82''N, 17°32'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-06-18
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



300

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Strážnice; Javorník [nad Veličkou]: svah. louka Babiratka
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'29.82''N, 17°32'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171775

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Flora oppidi et districtas Weliká [Velká nad Veličkou] . Am Südabhang des Berges Machová
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'12.12''N, 17°32'0.73''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-05-28
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171698

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /27/ Bílé Karpaty lesní (78/7171c): Javorník (distr.Hodonín): dolní polovina SZ orient.svažité louky v ochranném pásmu PR
Machová nad údolím Rybnického potoka, 3,0km JJV od kostela v obci, 1.mladá rostl.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'59.00''N, 17°32'25.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-04-18
nálezce:  Dřevojan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8340671

7172a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Moravia merid-orient., montes Bílé Karpaty, trib. Uher. Brod: in prato Velká louka cacumine montis Javořina, disperse, rare
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'31.32''N, 17°40'26.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 900-968 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-07-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171876

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Bílé Karpaty, Javořina, louka na temeni, roztroušeně
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'31.32''N, 17°40'26.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 900-968 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-22
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



301

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Uh. Brod: [Strání] nad Květnou
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'16.50''N, 17°43'1.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171720

původní jméno: Botrychium lunaria c) incisum
lokalita: auf der grossen Javořina bei Javornik
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.79''N, 17°40'25.09''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce:  Makowsky
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172357

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Strání, NPR Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-05-28
nálezce: V. Grulich; D. Dvořák
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7599405

7250b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Polná: suchá louka a býv. vápencový lůmek při Z okraji lesa na Z úpatí návrší 0,6 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'34.10''N, 14°8'59.90''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.; Petr Lepší
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1 exemplář
ID: 8532465

7250d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Distr. Český Krumlov. Černá v Pošumaví: náletem zarůstající vápencová skrývka nad lomem na V svahu "Vápenného vrchu"
(kóta 818) J od obce, hojně
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'46.30''N, 14°6'45.60''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



302

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Z okraj lesa na vrchu kóty 862 V od obce Slavkovice
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.53''N, 14°8'39.57''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954
nálezce: F. Mladý
pramen: Holub J. et Skalický V. (1959): Floristicko-fytogeografické poznámky ke květeně jihovýchodní části Šumavy a přilehlé části
Předšumaví. – Preslia, Praha, 31: 395-412.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172550

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Černá v Pošumaví: již od obce kraj vápencového lomu pod k. 818
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'42.54''N, 14°6'34.94''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171615

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Černá v Pošumaví: Vápenný vrch (kóta 818) J od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'41.80''N, 14°6'32.30''E
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 760 - 800; hojně
ID: 8532462

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Černá v Pošumaví
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'48.49''N, 14°6'48.35''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-07-22
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7194449

7251a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Hořice na Šumavě, Slavkov, pod osadou Tatry
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'10.26''N, 14°12'4.33''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-06-06
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171658

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Český Krumlov, Žestov: mezi tratí a potokem Polečnice směrem na Kladenské Rovné
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'59.93''N, 14°12'44.96''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1970-06-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



303

původní jméno: Botrychium lunaria var. incisa
lokalita: Bei Lagau
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'51.82''N, 14°14'35.12''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1891
nálezce:  Mardetschläger
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S.–B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172311

původní jméno: Botrychium rutaceum
lokalita: Lichte Wälde bei Lugau [=Slavkov]
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'52.65''N, 14°14'35.76''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Mardetschläger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172069

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Slavkov
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'51.82''N, 14°14'35.12''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Mardetschläger
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172443

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: w0131_322314_69_T2.3B
nejbližší obec: Žestov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.14''N, 14°13'7.43''E, ± 78m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4918989

7251b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Loučka na kraji lesa u trati do Větřního na Čes. Krumlovem (spolu s Orchis morio)
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'59.42''N, 14°17'43.29''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1947-06-06
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171843

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /22/ Velislavice [Veleslavice] u Větřní: u silnice u kóty 662 SV osady
nejbližší obec: Velislavice u Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'15.20''N, 14°16'27.21''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



304

7251c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /47/ Českokrumlovské Předšumaví 37l/7250d: Muckov (distr.Český Krumlov): řídký travnatý porost na horním okraji louky
pod lesem, 1km VSV od osady, vápenec. (1.rostl.)
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'29.00''N, 14°9'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
poznámka: ověřeno 18.5. 2010, lokalita v kvadrantu 7251c (D. Půbal in litt. 2017)
ID: 8327586

7252d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /170/ Kaplice: louka u elektráren ského jezu na P břehu Malše pod lesem
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'48.48''N, 14°29'39.69''E, ± 250m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: R. Hilberová-Podlahová
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869046

7254a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Böhmen: feldaine bei Strobnitz [Horní Stropnice]
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'40.83''N, 14°44'7.44''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1892-05-16
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171952

7254b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Piberschlag [=Veveří] bei Gratzen
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'57.14''N, 14°47'32.96''E, ± 400m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1891
nálezce: Josef Jahn
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S.–B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172309

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Flora Bohemiae meridionali-orientalis, Fasanerie [bažantnice, dnešní Terčino údolí] bei Gratzen [Nové Hrady] auf sandigen
Wiesen
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'2.47''N, 14°45'57.18''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1887-06-10
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



305

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Sandige Wiesen der Fasanerie bei Gratzen
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'2.47''N, 14°45'57.18''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1887
nálezce:  Topitz
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 619-673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172296

7254c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Horní Stropnice: ca 0.65 km jz. od kostela v osadě Dobrá Voda, krátkostébelný okraj louky s dominantním Hieracium
pilosella
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'17.73''N, 14°42'53.86''E, ± 10m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-17
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171638

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Staré Hutě, 0,5 km jižně.
souřadnice: 48°42'53.00''N, 14°42'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124211

7254d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Flora Bohememiae meridionali orientalis, Gratzen: Raine und trockene Wiesen bei Göllitz [Jedlice], Scheiben und
Piberschlag [Veveří]
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'30.81''N, 14°47'42.37''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1891-07
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171882

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Flora Bohememiae meridionali orientalis, Gratzen: Raine und trockene Wiesen bei Göllitz, Scheiben [Šejby] und Piberschlag
[Veveří]
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'35.51''N, 14°46'32.25''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1891-07
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



306

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Göllitz [=Jedlice] bei Gratzen
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'30.81''N, 14°47'42.37''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1891
nálezce: Josef Jahn
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S.–B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172307

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Scheiben [=Šejby] bei Gratzen
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'35.51''N, 14°46'32.25''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1891
nálezce: Josef Jahn
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S.–B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172308

7266a

lokalita: distr. Břeclav: Sedlec, vápencový hřeben Skalky 1,5 km JZ obce, teráska v zarůstajícím lomu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.03''N, 16°40'47.73''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1983-05-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171990

7350d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: býv. osada Linda: 1,4 km j. od kostela ve Svatém Tomáši, roztroušeně na kosené druhově bohaté horské louce
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'43.60''N, 14°6'8.50''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2012-06-06
nálezce: David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249607

7351a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Frymburk (CK), lesní okraj a pastvina 0,4 km VSV zaniklé osady Náhlov
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'22.58''N, 14°12'25.03''E, ± 400m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1971-06-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



307

7352a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rožmberk: travnatý svah u silnice JJV od kóty 610
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'20.28''N, 14°22'3.23''E, ± 800m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České Budějovice, 10: 31-40.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172556

7352b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rychnov nad Malší (u Dolního Dvořiště): U Svatého Kamene, kosený trávník na severozápadní straně kostela Panny Marie
Sněžné
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'18.60''N, 14°29'32.10''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009
nálezce: J. Janáková
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172260

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Rychnov nad Malší: U Svatého Kamene, travnatý lem polní cesty 540 m sz. od kostela  Panny Marie Sněžné
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'23.40''N, 14°29'8.80''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009
nálezce: J. Janáková
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172261

7352c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: /1/ Rožmberk: travnatý svah u silnice JJV od kóty 610
nejbližší obec: Rožmberk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'45.12''N, 14°22'1.37''E, ± 500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8856836

7352d

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Dolní Dvořiště, Rybník: při železniční trati JZ od Rybníka
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'45.62''N, 14°25'34.01''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



308

7353b

lokalita: Pole severně Bělé; 7353bca
nejbližší obec: Bělá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-28
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
16.8.2007, 23.5.2008
ID: 13189273

7353c

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Tichá (u Dolního Dvořiště): 2,5 km již. od osady, 1,8 km zsz od osady Cetviny, okraj zalesněného pahorku na mělké a
vysychavé kamenité půdě v okraji kosené louky
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'11.00''N, 14°31'27.50''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009
nálezce: J. Janáková
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172263

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Tichá (u Dolního Dvořiště): 2,6 km jjz. od osady, 650 m severně od středu rakouské obce Leopoldschlag Markt, v blízkosti
skalních výchozů na mělké a vysychavé kamenité půdě v okraji kosené louky
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'17.20''N, 14°30'14.30''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009
nálezce: J. Janáková
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172262

7353d

lokalita: Farský vrch u Příbrání; 7353daa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°35'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-20
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 26. 8.
2006, 20. 5. 2009
ID: 13189271

7354c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



309

lokalita: Pohořský rybník; 7354cca
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.77''N, 14°40'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-28
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
14.4.2005, 25.5.2007, 28.8.2008
ID: 13189272

7451a

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Kapličky
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'54.04''N, 14°11'57.23''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) a mapování invazních
druhů rostlin (zejména rodu křídlatka) v západní části přírodního parku Vyšebrodsko. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7276999

7451b

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: pastviny na JV svahu návrší (kóta 800) Z od vsi
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'24.00''N, 14°18'51.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9989849

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vyšší Brod: Studánky, stráňky západně od penzionu Na Farmě, ca 850 m záp. od kostela, 5 exemplářů
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'25.00''N, 14°18'51.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-06-14
nálezce:  kolektiv
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172258

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Vyšší Brod: Studánky, 1,3 km záp. od kaple v obci, kosené louky, 2 exempláře
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'25.00''N, 14°18'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-06-14
nálezce:  kolektiv
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



310

původní jméno: Botrychium lunaria
lokalita: Distr. Český Krumlov. In pascuis in declivi merid.-occid. collis (cota 800 m) situ occid. a pago Studánky prope opp. Vyšší
Brod
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'24.70''N, 14°18'51.50''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2008-06-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




